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Puheenjohtajan tervehdys 
 

Vuosi 2012 jäi monille mieleen talven pakkasista ja kesän lähes loput-
tomista tuntuneista sateista. Sateet ja märkyys toivat haasteen maa-
talouden sadonkorjuuseen ja sadon laatuun. Märät ja vettyneet pellot 
eivät kantaneet koneita ja pelloille aiheutuneita vahinkoja korjataan 
vielä tulevanakin kesänä. Syksyllä yksi järjestönkin kannalta merkit-
tävä edunvalvonta-asia oli lantavarastojen täyttyminen, kun lantaa ei 
päästy ajamaan pelloille suunnitellusti. Tämä asia nosti selkeästi esiin 
seikan ympäristöhallinnostamme. Hallinto ei joko pysty tai sitten halua 
joustaa käytännön tarpeisiin. MTK:n vaatimukset viimeisen lannanle-
vityspäivän lykkäämisestä kaikuivat kuuroille korville. Sadon laatu toi 
haasteen tiloille mm. ruokinnan onnistumiseen ja myös tulevan vuoden 
kylvösiemenen saantiin.  

Samaiset sateet tekivät myös metsätalouden sektorilla puunkorjuulle hallaa. Vaikka puukauppa 
kävikin kohtalaisen vilkkaasti, vaikuttivat aikaisemmat huonot talvet ja myös sateinen kesäkin 
siihen, ettei kaikenlaiset leimikot suinkaan kaupaksi käyneet. Erityisesti talviharvennuskohteet 
olivat vaikeasti kaupattavia.

Valtion talous kiristyi entisestään kuluneen vuoden aikana. Talouden tasapainotustarpeet toivat 
verojen ja maksujen korotuksia sekä budjettisäästöjä. Näistä ei maatalous- ja metsäsektorikaan 
välttynyt. Leikkauksia tuli mm. Melan rahoitukseen ja sitä kautta maatalousyrittäjien sosiaali-
turvaan ja lomitukseen. Lisäksi maatalouden kansallisen tukipaketin rahoitusta nipistettiin, mikä 
kiristi entisestään jo tiukoilla olevien tilojen taloutta. Tilojen talouteen vaikutti lisäksi hankalan sa-
tokauden aiheuttamat kustannusten nousut. Varsinkin rehujen hinnat nousivat viime vuonna mer-
kittävästi. Tulokehitys ei pysynyt kustannusnousujen perässä. Silmiinpistävää oli myös pankkien 
kiristynyt linja maatilojen rahoituksessa. Monet tilojen kehittämishankkeet jäivät toteuttamatta tai 
ainakin odottamaan rahoituksen järjestymisen onnistumista. Tilakohtaisilla ratkaisuilla näistäkin 
kuitenkin taidetaan selvitä.

Kuluneen vuoden aikana keskustelu ruuan alkuperästä heräsi tosissaan eloon. Järjestö järjesti ke-
vättalvella jo yhden kotimaisuustempauksen. Varsinaisesti uutiskynnyksen ylitti kuitenkin syksyn 
tempaus, jossa tuottajat myivät tuotteitaan tuottajan saamalla hinnalla. Tempaus onnistui valtakun-
nallisesti yli odotusten ja myös Pohjois-Savossa oltiin omaan osuuteemme tyytyväisiä. Tapahtuma 
osoitti, että kyllä kuluttajat ovat kiinnostuneet mistä ruoka tulee. Kuluttajat antoivat meille myös 
vahvan tuen vaatimuksillemme oikeudenmukaisesta korvauksesta työllemme kotimaisen ruuan 
tuottajina.

Vuosi 2012 oli maatalouden investointien osalta Pohjois-Savossa rauhallinen, mutta silti uusia tai 
laajennus investointeja navetoihin oli kolmisenkymmentä. Investointeja ja suunnitelmia on kyllä 
muhimassa, mutta ehkä epävarmat näkymät, kustannusten nousu ja rahoituksen tiukkeneminen 
osaltaan tiputtivat toteutettavien hankkeiden määrää. Hankerintamalla saatiin väännettyä kasaan 
sukupolvenvaihdoksiin ja tietotekniikkaan keskittyvät hankkeet, joissa MTK:lla on iso rooli. Ilah-
duttavaa on sukupolvenvaihdoshankkeen kova kysyntä jo heti hankkeen alkutoiminnan aikana. 
Sukupolvenvaihdoksia tullaankin tekemään kuluvana vuonna paljon.

Kulunut vuosi oli työntäyteinen. Lämpimät kiitokset luottamushenkilöille, toimihenkilöille, han-
kevetäjille sekä yhteistyökumppaneille kuluneesta vuodesta.

Jarmo Nykänen, MTK-Pohjois-Savon puheenjohtaja 

Valokuva:
Markku Vuorikari
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MTK:n puheenjohtajan katsaus

Maaseudun yritystoiminta saa voimansa sinnikkäistä, osaavista ihmisistä ja uusiutuvien luonnon-
varojen kestävästä käytöstä. Luonto on voimavaramme, mutta vuosi 2012 osoitti jälleen sen, että 
luonto voi tuoda mukanaan monenlaista vastoinkäymistä. Kesän rankkasateet, tulvat ja puintikau-
den jatkuvat sateet tekivät ison loven monen maatalousyrittäjän talouteen. Metsissä riitti myrsky-
tuhoja korjattavaksi.

Suomen talouselämän oireilu jatkuu. Talouskasvu hiipui täysin vuonna 2012. Kansakunta elää nyt 
raskaasti velaksi ja ikääntyvän väestön aiheuttama huoltosuhteen heikkeneminen heikentää julki-
sen talouden selviytymismahdollisuuksia pitkällä aikavälillä.

Maan laajapohjaisen ja poliittisesti hajanaisen hallituksen kyky ratkaista suurimpia rakenteellisia 
talousongelmia on ollut toistaiseksi varsin heikkoa. Työurien pidentämisessä järeät päätökset on 
lykätty tuleville vuosille. Sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottavuuden lisääminen etenee junnaten. 
Valtion taloutta on sopeutettu verojen kiristyksin ja menoleikkauksin. 
Harjoitettu talouspolitiikka on iskenyt kipeästi maaseutuun ja sen yrittäjiin. Uusituvat luonnonva-
rat, biotalous ja vihreä kasvu ovat esillä poliittisessa keskustelussa. Käytännössä alan toimijoiden 
määrärahoja on leikattu kovalla kädellä.

Maatalouden pitkään jatkunut huono kannattavuus, tunne välinpitämättömästä yhteiskunnasta 
ja muut vastoinkäymiset näkyvät huolestuttavalla tavalla yrittäjien hyvinvoinnissa. Jaksamiseen 
ja elämänhallintaan liittyvät ongelmat tulevat vastaan kaikkialla ja entistä rajummalla tavalla. 
MTK-järjestön ja kaikkien alan toimijoiden on löydettävä nykyistä parempia keinoja tukea vaike-
uksiin joutunutta ja puuttua ongelmiin riittävän varhaisessa vaiheessa. Kaveria ei jätetä.

Maan poliittisen johdon onnistumisten listalle voidaan nostaa maa- ja metsätalouden kansallisten 
etujen puolustaminen EU-politiikkauudistuksissa. Metsätalouteen uskoa luo puurakentamisohjel-
man eteneminen. Hallituksen esitys terveen kilpailun edistämisestä ruokamarkkinoilla on hyvä, 
joskin riittämätön askel kohti oikeudenmukaisempaa markkinataloutta alkutuottajan kannalta.

Maatalousmarkkinat ovat epätasapainossa. Tuotantotarvikkeiden hintojen korotukset ovat jääneet 
rasittamaan maatilojen taloutta, kun tuottajahinnat nousevat tuskaisen hitaasti. Maatalouden ja 

Valokuva:
Johanna Kankaanpää
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ruokateollisuuden kyky reagoida kustannusten nousuun on pitkän päälle kestämättömän hidasta. 
Tässä on kärkihaaste markkinavaikuttamiseen varsinkin, kun odotettavissa on lisää suurten hinta-
vaihtelujen vuosia.

Suomalaisen ruuan tuottajalla on kuluttajan vahva tuki. Tämä todistettiin järjestön palkitussa syys-
tempauksessa, jossa myimme ruokaa suoraan kuluttajalle hävyttömän alhaisilla hinnoilla. Nämä 
olivat hintoja, joilla maatalous joutuu tuotantoaan myymään.

Puumarkkinat saivat toimia vuonna 2012 pitkästä aikaa ilman veropolitiikan muutosten aiheut-
tamia markkinahäiriöitä. Jälki olikin komeaa. Puukauppa sujui mallikkaasti läpi vuoden. Siitä 
huolimatta muutamat ostajat jatkoivat puumarkkinakritiikkiään. Tähän pääomapiirien tarjoamaan 
tilaisuuteen tarttui SAK, tartuttaen taudin poliittiseen kenttään. Jälleen kerran ajauduimme taiste-
luun metsätalouden verokohtelusta. Uhka torjuttiin toistaiseksi, mutta valitettavasti kaunahenki 
elää edelleen.  

Metsäpolitiikan saralla vuosi 2012 toi mukanaan uudistusten vyöryn. Keskeinen metsäalan kansal-
linen lainsäädäntö on uudistusten kohteena. EU:n koneisto jauhaa uusia aloitteita. 
Muutosvirrassa yhteiskunnan eri tahot luovat kovaa painetta omistajaoikeuksien murtamiseksi. 
Jopa metsänomistajien oikeutta tehokkaaseen järjestäytymiseen kyseenalaistetaan taloudellisin ja 
poliittisin perustein. Vahvalla yhdessä tekemisellä MTK tulee saattamaan uudistukset tulokseen, 
joka turvaa yksityismetsätalouden toiminnan edellytykset.

MTK:lla oli kuluneen vuoden aikana tavallista useammin asiaa ympäristöministeriöön. Haimme 
oikeutettuja joustoja lannanlevityksen säädöksiin, kun sääolot piinasivat. Toimme voimakkaasti 
esille tyytymättömyytemme jäsentemme ympäristölupien käsittelyaikoihin. Olimme mukana mo-
nien ympäristölakien valmistelussa, joissa valitettava kärki näyttää olevan kotimaisen energian-
tuotannon jarruttaminen. Yhteistyö toki toimii, mutta tuottaa liian hitaasti tuloksia. 

Maaseutuyrittämisen vahvistaminen on laaja edunvalvontakokonaisuus. Olemme tehneet hyvää 
pohjatyötä järjestön yrittäjyysstrategian uudistamiseksi. Haemme kasvua maaseudun elinkeinoi-
hin, ja siihen meillä on kaikki edellytykset. Yrittäjyys yhdistää meitä. Vahvistamme yrittämisen 
otetta ja sen edellytyksiä kaikessa toiminnassa, myös metsätaloudessa.

Arjen edunvalvonnan ohella MTK kokoontui tiiviiseen ja perusteellisesti valmisteltuun liittoko-
koukseen Savonlinnaan. Katse oli tulevaisuudessa, maaseudun vihreiden elinkeinojen menestys-
resepteissä.

Liittokokouksessa hyväksytyt asiakirjat tarjoavat kunnianhimoisen raamin lähivuosien työlle. Ko-
kous linjasi järjestön yhteiskunta- ja markkinavaikuttamista ja antoi vauhtia järjestön organisaation 
uudistamiselle. Tavoitteena on luoda maaseudun elinkeinonharjoittajille selkeät ja houkuttelevat 
väylät liittyä vahvan etujärjestön jäseniksi. Palvelujemme sisältö ja saatavuus hiotaan entistäkin 
paremmiksi. Metsänhoitoyhdistysten asema järjestössä selkenee.

Vuosi 2012 oli täynnä haasteita. MTK täytti paikkansa, kun suomalaista maaseutua puolustettiin. 
Ilman kovaa, sitoutunutta suomalaista työtä tämä ei olisi onnistunut. Kiitos teille kaikille, jotka 
teitte työtä arvokkaiden tavoitteidemme puolesta.

   Juha Marttila, MTK:n puheenjohtaja
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POHJOIS-SAVON MAATILATALOUS

MAATALOUS

Havaintoja kasvukauden 2012 säästä:
Talvi oli normaali pakkastalvi eikä pitkiä ko-
via pitkiä pakkasjaksoja ollut. Tammikuu alkoi 
leutona ja helmikuulle tultaessa oli kahdeksan 
päivän kireä pakkasjakso, jolloin pakkasta oli 
enimmillään yli kolmekymmentä astetta. Lu-
mipeite oli korkeimmillaan helmikuun puo-
lella, noin 60 senttimetriä. Maaperän routaan-
tuessa kunnolla vasta vuoden 2012 puolella 
oli pelloilla routaa vähän. Vähäroutainen maa 
suli keväällä nopeasti, routa hävisi pelloilta 
huhtikuun loppuun mennessä ja lumet sulivat 
samoihin aikoihin. Nurmet talvehtivat hyvin.

Kasvukausi alkoi Maaningalla 6.5 ja päättyi 
19.10.2012. Kasvukauden lämpötilasumma 
oli 1260 astetta ja  paria edellistä vuotta huo-
mattavasti alhaisempi, mutta kuitenkin pitkän 
keskiarvon yläpuolella. Toukotyöt ja kylvöt 
saatiin tehtyä normaalisti ja ajallaan, mutta 
toukokuun alkupuolella esiintyi hallaa muu-
tamina öinä. Sadanta oli toukokuussa tavan-
omainen, kasvuolosuhteet olivat hyvät, sillä 
lämpöä ja kosteutta oli riittävästi. 

Kasvukauden aikana satoi poikkeuksellisen 
runsaasti. Kesäkuun sademäärä 131,0 mm oli 
kaksinkertainen normaaliin verrattuna. Heinä-
kuu oli myös poikkeuksellisen runsassateinen 
ja sademäärä oli ennätyksellisen korkea, 174,2 
mm ja yli 100 mm yli pitkän ajan keskiarvon 
yläpuolella. Noin puolet koko heinäkuun sade-
määrästä saatiin Maaningalla 8.7.–9.7, jolloin 
satoi kahden vuorokauden aikana 89,8 mm. Tä-
täkin suurempia paikallisia kaato sateita esiintyi 
heinäkuun aikana eri puolilla maakuntaa.

Viljakasvustojen kasvinsuojelutoimenpitei-
den suorittamisessa oli suuria vaikeuksia, sa-
moin kuivan heinän ja säilörehun korjuussa. 
Siellä, missä ei pystytty märkyyden ja sateiden 
takia suorittamaan kasvitauti- ja laontorjunta-, 
osin myös rikkakasviruiskutuksia, oli viljasa-
to hyvin heikko määrällisesti ja laadullisesti. 
Nurmien rehusadon laatu vaihteli suuresti ja 
kuivaheinäsadon laatu oli pääosin heikko. 

Koko kasvukauden aikana touko - syyskuussa 
satoi yhteensä 495,6 mm. Ukkosia oli vähän. 
Lämpötila sinänsä oli kasvukaudella tasaisesti 
kahdenkymmenen asteen molemmin puolin 
ja kuukausien keskilämpötilat olivat tavan-
omaiset. Pitkiä hellejaksoja ei ollut lainkaan, 
josta kertoo myös se että helleraja ylitettiin 
vain viisi kertaa koko kasvukaudella. Kasvu-
kauden keskilämpötila oli 12.8 astetta. Vaikka 
kesä- ja heinäkuu olivat sateisia, nurmet saa-
tiin kuitenkin korjattua. 

Elokuu oli lämmin ja sademäärä oli 55,6 mm, 
joka oli noin 30 mm normaalia pienempi. 
Sääolosuhteet olivat elokuun loppupuolelle 
saakka puinneille ja säilörehun korjuulle kel-
volliset, jolloin osa aikaisia viljoja saatiin kor-
jattua. Mutta suuri osa puinneista jäi sateisten 
ja epävakaiden syys- ja lokakuun säiden ja sa-
teiden armoille. Märkyydestä ja kasvustojen 
ränsistymisestä johtuen sadon laatu heikkeni 
dramaattisesti ja osa sadosta jäi korjaamatta. 
Satotasot ja laatu olivat märästä kesästä ja 
korjuun ongelmista johtuen kirjavat.

Maakunnassa kärsittiin suuret sadon määrän 
ja laadun menetykset. Sadon korjuu ja kui-
vauskustannukset olivat korkeat. Maakunnan 
viljasato oli noin 90 milj kg ja pieneni edel-
lisestä vuodesta yli 28 milj.kg, noin 24 %, 
rypsisato aleni noin 1 milj. kg ja 46 % edel-
lisestä vuodesta. Myös kasvukauden aikainen 
lannanlevitys oli suurissa ongelmissa ja poik-
keuslupaa nitraattiasetuksen päivämääriin ei 
monista yrityksistä ja hätähuudoista huolimat-
ta saatu ympäristöministeriöltä ja monilla ko-
tieläintiloilla lantaongelma jäi ratkaisematta. 
Yleiskorvauksia ei vaikean satovuoden mene-
tyksille saatu.
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Pohjois-Savon tutkimusaseman mittaamat lämpötilat  ja sademäärät v. 2012 olivat 
seuraavat:

 Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu

Keskilämpö               9,6         13,3          17,1     14,2       10,0          4,3  
2011                 9,6         16,3          19,3     15,2       11,3          5,5
1971-2000 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4
Sademäärä              46,8       131,0        172,6     58,5       89,0        64,5
2011                 46,6         47,5        141.7     83,9       67,1        43,0
1971-2000 41,8 65,6 73,8 83,8 56,4 53,0
Teh.lämpösumma 149,0 251,0         377,0   285,0     152,0 46,0
2011                 150,4       308,3         417,6   312,9     189,1        30,8

Touko-syyskuu 1214 astetta  (v. 2011: 1378,3 astetta) 
Kasvukausi  1260 astetta (6.5.-19.10)  (v. 2011: 1428,5 astetta (23.4.- 20.10. 2011)
Keskiarvo 1971-2000  1171,0 astetta  

Koko kasvukauden lämpötilasumma oli hiukan pitkän ajan keskiarvoa korkeampi mutta 
huomattavasti alhaisempi kuin poikkeuksellisen korkeina vuosina 2011: 1428,5 astetta ja v. 
2010: 1453,8 astetta.    

Keskilämpötilat Maaninka Halola         
    
 Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu keskim.

2012 -9,7 -12,1 -2,4 1,0 9,6 13,3 17,1 14,2 10,0 4,3 0,7 -12,7 2,8
1961-1990 -11 -10,4 -5,1 0,9 8,5 14,2 16,2 13,9 8,7 3,6 -2,4 -8 2,4
1971-2000 -9,5 -9,6 -4,3 1,1 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4 -2,5 -7,1 2,8
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KÄYTÖSSÄ OLEVA MAATALOUSMAA Pohjois-Savossa v. 2012
(Lähde: Tiken viljelykasvien satotilasto 2012)
 
 Nurmiala   81 700 ha 54,9 %
 Rehuvilja   42 800 ha 28,8 %
 Leipävilja   2  600 ha  1,7 %
 Muut kasvit ja muu pelto  6 040 ha  4,1 %
 Puutarhakasvit  1 300 ha  0,9 %
 Kesanto   14 400 ha  9,6 %
 YHTEENSÄ  148 840 ha 

Viljelyalat ja satotulokset Pohjois-Savossa v.  2012 olivat seuraavat   
(lähde: Tike, viljelykasvien satotilastot)     
       
 Viljelyala Ha-sato  Kok.sato  Ha-sato
 1000 ha Kg/ha  Milj.kg  koko maa

Kevätvehnä 1,5 2930  4,4  3830
Syysvehnä 0,2 3730  0,7  4560
Ruis 0,5 1800  0,9  3090
Ohra 23,8 2300  54,9  3500
Kaura 9,6 2470  23,6  3420
Seosvilja 2,3 2270  5,3  2540
Muut viljat 0,1     
Viljat yht.  38,0 2360  89,6  3530
Rypsi 1,2 1040  1,2  1140
Peruna 0,2 15580  3,5  23650
Kuivaheinä 6,1 4530  27,4  3570
Säilörehu 61,8 15690  969,7  15700
Laidunala 10,4     
Tuorerehu 0,5 14500  7,7  11440
Siemenheinä yht. 0,9 320  0,3  520
Nurmet yli 5 v..            1,8
Nurmet alle 5 v. yht 79,9     
Nurmet yhteensä 81,7
Kesanto 5,2     
Luonnonhoitopelto 7,9     
Viherlannoitusnurmi 1,4     
Kesantoala yht. 14,5     
Ruokohelpi 1,5     
Muut 9,3     
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Maidontuotanto ELY-keskuksittain kiintiökausilla 2010/11 ja 2011/12
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Maidon tuotannon muutos 2011 2012, %

Meijerimaitomäärä 
2011 2012

ELY-KESKUS milj. l muutos %
Pohjanmaa 248,4 2,3
Kainuu 66,0 2,0
Ahvenanmaa 14,4 1,2
Satakunta 60,3 1,1

-1,1

Etelä-Pohjanmaa 248,5 0,8
Pohjois-Pohjanmaa 342,0 0,6

Uusimaa 63,0 0,4
Pohjois-Savo 307,8 0,2 0 6Pohjois Savo 307,8 0,2
Häme 116,8 0,1
KOKO MAA 2 188,4 -0,1
Pirkanmaa 115,0 -0,4
Lappi 87 8 -1 1

0,6
2

Keski-Pohjanmaa: +2,1 %

Lappi 87,8 -1,1
Pohjois-Karjala 135,9 -1,1
Varsinais-Suomi 62,9 -1,6
Keski-Suomi 107,7 -2,1
Kaakkois S omi 102 5 3 3 -3 4

-2,1

0,2
0,8

0 4

2,3
-1,1

Kaakkois-Suomi 102,5 -3,3
Etelä-Savo 109,3 -3,4
Lähde: MMM/maitokiintiörekisteri 1,2

0,4

-3,4

-1,6
-3,3

1,1

0,1

-0,4

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy

Maidontuottajien lukumäärän muutos 
2011 2012 %2011 2012, %

Maidontuottajia
12/2012

ELY-KESKUS kpl muutos %
Uusimaa 239 -2,0
Pirkanmaa 528 -4,0
Ahvenanmaa 42 -4,5

-8,5
,

Pohjois-Pohjanmaa 1414 -5,3
Pohjanmaa 928 -5,4
Pohjois-Savo 1272 -5,8

Keski-Suomi 537 -6 0 5 3Keski Suomi 537 6,0
KOKO MAA 9296 -6,2
Etelä-Pohjanmaa 1003 -6,4
Häme 479 -6,4
Pohjois Karjala 628 6 7

-7,7
-5,3

Keski-Pohjanmaa: -4,1 %

Pohjois-Karjala 628 -6,7
Satakunta 300 -6,8
Kainuu 298 -7,7
Etelä-Savo 547 -7,9
K kk i S i 450 8 2 -7,9

-6,7
-5,8

-6,0

-5,4
-6,4

4Kaakkois-Suomi 450 -8,2
Lappi 399 -8,5
Varsinais-Suomi 232 -9,7
Lähde: MMM/maitokiintiörekisteri

-9,7
-8,2

7,9
-6,8

-2,0

-6,4
-4,5

-4

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
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Naudanlihantuotanto ELY-keskuksittain vuosina 2011 ja 2012

Sianlihantuotanto ELY-keskuksittain vuosina 2011 ja 2012
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Nautaeläinten lukumäärä Pohjois-Savossa   
1.12.2012 (MMM:n tietopalvelukeskus, nautarekisteri)   

 1.12.2012 Muutos 
 kpl edel.v. 
        % 
      
Lypsylehmät 37861 0,9 
Emolehmät 5551 0,1 
Hiehot:   
Lypsylehmiksi 17422 0,2 
Emolehmiksi 1225 -2,8 
Teuraaksi 1611 4,4 
Sonnit 14203 1,1 
Vasikat:   
6-12 kk 21311 0,5 
Alle 6 kk 20056 -2,0 

Nautael. Yht. 119240 0,2 

Pohjois-Savon tuotantoprofiili 2012    
          
 Tuotanto   Osuus
    valtakunnan
    tuotannosta
        %

Maidon tuotanto  306,27 milj. l. 14,0 %
Naudanlihan tuotanto 11,6 milj. kg 14,0 %
Sianlihan tuotanto 4,4 milj. kg 2,0 %
Kananmunan tuotanto 0,3 milj. kg 0,5 %
Marjantuotanto 16,0 milj. kg 28,2 %
Avomaan vihannekset 6,6 milj. kg 3,5 %

Kotieläintalous   
Kotieläinten lukumäärien %muutokset Pohjois-Savossa ja koko   
maassa edelliseen vuoteen verrattuna olivat seuraavat:   
       
 Pohjois-Savo Muutos Koko maa
  kpl Pohjois-Savossa % Muutos %

Lypsylehmät 38300 0,5 % -0,7 %
Sonnit 14300 -0,7 % -2 %
Siat yht. 33500 -10 % -4 %
Lampaat 3800 12 % 1 %
Vuohet 300 0 % 0 %
Hevoset 1800 6 % 2 %
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MAIDON TUOTANTO JA KIINTIÖT KAUDELLA 2012-2013   
         
Kunta Maitokiintiö Maitokiintiö Tuotantomäärä Tuottajien
  hallinnassa,  omistuksessa, 
 litraa litraa litraa lkm

IISALMI 16 212 331 16 212 331 18 239 230 94
JUANKOSKI 18 479 034 18 655 828 18 366 653 82
KAAVI 4 013 456 4 013 456 3 863 689 33
KEITELE 5 347 409 5 395 058 4 995 570 25
KIURUVESI 48 706 124 48 795 036 48 198 327 168
KUOPIO 38 362 186 38 132 072 39 875 967 195
LAPINLAHTI 28 595 801 28 574 791 31 196 511 122
LEPPÄVIRTA 8 721 609 8 747 575 8 745 379 55
MAANINKA 14 836 701 14 836 701 14 828 603 59
PIELAVESI 16 779 204 16 779 204 16 923 529 85
RAUTALAMPI 4 744 505 4 744 505 4 884 595 28
RAUTAVAARA 5 140 526 5 140 526 4 408 050 24
SIILINJÄRVI 14 435 884 14 435 884 15 426 269 57
SONKAJÄRVI 19 193 075 19 479 844 21 655 885 90
SUONENJOKI 5 074 850 5 145 476 5 691 077 24
TERVO 1 733 288 1 733 288 1 772 173 14
TUUSNIEMI 4 317 430 4 305 970 4 019 445 30
VARKAUS 1 166 214 1 166 214 1 175 820 7
VESANTO 5 484 796 5 549 576 5 781 306 25
VIEREMÄ 34 594 433 34 328 674 36 223 176 129

Yhteensä 295 938 856 296 172 009 306 271 254 1 346

Marjanviljelypinta-ala ha, Pohjois-Savossa v. 2012     
    
 Yhteensä  Sisä-savo  Kuopion  Leppävirta/ Ylä/
     seutu  Varkaus Koillis-Savo
 ha kpl ha kpl ha kpl ha kpl ha kpl

Mansikka 876,7 259 462,64 110 67,46 32 154,57 36 192,03 81

Vadelma 81,72 119 41,26 55 11,22 20 11,16 20 18,08 24
Musta-                    
herukka 310,11 130 127,02 37 94,96 31 12,08 16 76,05 46
Pensas-          
mustikka 6,32 20 1,13 8 2,42 5 1,09 3 1,68 4
Puna-          
herukka 12,64 26 8,04 9 1,52 6 0,5 1 2,58 10

Marjatilat yhteensä   349        
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Investoinnit vuonna 2012

Lähde: 

Maatalouden investointien ja aloitustuen rahoitus 
2003-2012, milj. euroa

Maatalouden investointien ja aloitustuen rahoitus 
2003-2012, milj. euroa2003 2012, milj. euroa

500
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Avustus 50,2 61,9 140,3 131,8 183,5 112,0 98,2 95,7 77,3 73,0

Laina 276,9 201,2 328,5 312,8 352,5 227,3 236,8 235,2 204,4 190,8

0

Lihakarjarakennusten rahoituspäätökset vuonna 2012, M€

Lappi

Tukikelpoisen investointikustannuksen mukaan

Pohjois Savo

Pohjois Karjala
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Pohjois Pohjanmaa

Lappi
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Etelä Pohjanmaa

Pohjanmaa

Keski Suomi

Pohjois Savo

Satakunta

Häme

Kaakkois-Suomi

Etelä Savo

Pirkanmaa

Uudisrakennukset              7,62 
M€
Perusk.ja laajennukset       1,42 
M€

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3

Uusimaa

Varsinais Suomi

Satakunta M€

Uudisrakennukset Peruskorjaukset ja laajennukset

MMM/RO/MAKE-
K.Brännäs / I'2013

01 U d ELY k k

Aloitustukien lukumäärä ELY-keskuksittain vuonna 2012
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Nuoren viljelijän aloittamisavustus:  Pohjois-Savo:

Rakennushankkeiden rahoituspäätöksiä ELY-keskuksissa 
v. 2012, perinteinen maatalous, kplRakennushankkeiden rahoituspäätöksiä ELY-keskuksissa v 2012 perinteinen maatalous kpl

Lappi

Rakennushankkeiden rahoituspäätöksiä ELY-keskuksissa v. 2012, perinteinen maatalous, kpl

Pohjois Savo

Pohjois Karjala

Kainuu

Pohjois Pohjanmaa

Pirkanmaa

Etelä Pohjanmaa

Pohjanmaa

Keski Suomi

Satakunta

Häme

Kaakkois-Suomi

Etelä Savo

0 20 40 60 80 100 120 140

Uusimaa
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Satakunta

Asuinrakennukset Nautakarjarakennukset (Lypsy+lihakarja)
Sikalat Muut rakennukset, tukikohtainen
Lantalat ja ymp.suojelurakennelmat

MMM/RO/MAKE-
K.Brännäs / I'2013
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Lypsykarjarakennusten rahoituspäätökset vuonna 2012, M€ 
uudisrakennukset sekä peruskorjaukset ja laajennukset  
Tukikelpoisten kustannusten mukaan

Lypsykarjarakennusten rahoituspäätökset vuonna 2012, lypsylehmäpaikkoja 
sis. kaikki uudisrakennukset, laajennukset ja peruskorjaukset

Lypsykarjarakennusten rahoituspäätökset vuonna 2012, M€

Lappi

uudisrakennukset sekä peruskorjaukset ja laajennukset 
Tukikelpoisten kustannusten mukaan
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Lihakarjarakennusten rahoituspäätökset vuonna 2012, hankkeita kpl

Maaseudun kehittämisen ohjelmaperusteinen työ ohjelmakaudella 2007-2013 v. 2012     
loppuun mennessä:

Suoria ei maatilakytkennäisiä yritystukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella v. 2012 lop-
puun mennessä yhteensä 413 kpl, joihin on myönnetty EU:n ja valtion tukea yhtensä 19,27 milj. 
euroa.
Painopistealoittaisia kehittämishanketukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella yhteensä 
61 kpl joihin myönnetty rahoitusta v. 2012 loppuun mennessä yhteensä 18,19 milj. euroa.

Eri Leader toimitoimialoille yritystukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella v. 2012 lop-
puun mennessä yhteensä 209 kpl (79 kpl aloittaville ja 129 kpl laajentaville yrityksille), yhteensä 
2,21 milj.euroa EU + valtio). Näiden työpaikkavaikutus on yhteensä 194 henkilöä.
Toimintaryhmien tehdyt hanketukipäätökset ohjelmakaudella v. 2012 loppuun mennessä yhteensä 
180 kpl, yhteensä 6,59 milj. euroa ja 209 kpl yritystukipäätöstä, yhteensä 2,21 milj. euroa. Päätök-
sillä on sidottu yhteensä 10,91 milj. euroa.
 
Koko maaseutuohjelmakauden 2007- 2013 rahoituskehys Pohjois-Savossa on yhteensä 41,62 milj.
euroa, josta on sidottu v. 2012 loppuun mennessä yritystukiin 19,27 milj. euroa ja hanketukiin 
18,19 milj. euroa ja sidonta v. 2012 loppuun mennessä on 90 % ja 37,46 milj. euroa kehyksestä.

Lih k j k t h it äätök t 2012 h kk it k l

Lappi

Lihakarjarakennusten rahoituspäätökset vuonna 2012, hankkeita kpl
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Maatalouden rakenne

Aktiivitilojen määrä tuotantosuunnittain 
 
Lähde: Tike: Maatilojen rakenne 2012 
   
  2011 2012
Lypsykarjatilat 1428 1333
Muu nautakarja 423 405
Sikatilat 55 49
Siipikarjatilat 9 7
Lammas- ja vuohitalous 33 30
Hevostalous 168 135
Viljanviljely 855 879
Puutarhakasvien viljely 244 228
Erikoisviljely 47 45
Muu kasvituotanto (heinä) 1024 1032
Muu tuotanto 48 41
  4334 4184

Maatalouden rakenne 
 
Tuotantosuunta 2012 (Lähde: Tike) Tilojen lkm

01 Lypsykarjatalous 1 330
02 Lihanautojen kasvatus 333
03 Muu nautakarjatalous 76
04 Porsastuotanto 7
05 Lihasikojen kasvatus 13
06 Muu sikatalous mm. yhdistelmätuotanto 30
07 Kananmunien tuotanto 8
10 Lammastalous 33
12 Hevostalous 143
13 Viljanviljely (myös viljan siemenviljely) 830
14 Erikoiskasvituotanto (mm.mallasohra,herne,peruna) 46
15 Puutarhakasvien viljely avomaalla 218
16 Kasvihuoneviljely 5
17 Muu kasvituotanto (mm. heinä ja viherheinä) 1 016
20 Muu tuotanto tai toiminta (mm. maatilamatkailu) 38
23 Ei tuotanto-/yritystoimintaa 20

 4 146
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Juridinen muoto 2012 (Lähde: Tike) Tilojen lkm

01 Yksityinen henkilö 3 766
02 Perheyhtiö, -yhtymä 236
03 Perikunta, kuolinpesä 107
05 Kunta, kuntainliitto 4
08 Osakeyhtiö 28
10 Avoin yhtiö ja kommandiittiyhtiö (elinkeinoyhtymä) 6

 4 147
 

Maatalouden tulot   
   
Elintarviketiedon rahavirtaselvityksen mukaan Pohjois-Savon maatilojen bruttotulot v. 2011 
jakautuivat seuraavasti:     
 Pohjois-Savo   Koko maa
  Milj.e      % %

Maito         134,23 67,8 42,5
Naudanliha  29,29 14,8 9,2
Sianliha       6,58 3,3 13,0
Muu liha     0,28 0,1 6,2
Kananmunat      0,33 0,2 2,6
Vilja                   6,49 3,3 12,8
Muut kasvit      20,75 10,5 13,6

Myyntitul.yht.  197,95 100,0 100,0
   
Tulotuki*        138,28  
Sivu-ja liit.tul.  101,28  
Maatilametsä    50,69    

Yhteensä  488,20    
   
* Sisältää EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalliset tuet ja tuotetilitysten yhteydessä maksetut tuet 
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Myönnetyt tuet tukityypeittäin v. 2012 (kuntien maksamat)  
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmä 
 
Tukityyppi Tilojen Tuen määrä,
 lkm euroa

1160 ENERGIAKASVITUKI  1 101,22
1170 TILATUKI 4206 30 134 645,39
1180 PELTOKASVIEN TUOTANTOPALKKIO  -6,57
1181 VALKUAIS- JA ÖLJYKASVIPALKKIO 259 123 129,09
1210 MODULAATION LISÄMÄÄRÄ  -136,54
1301 EU:N NAUTAPALKKIO 967 3 951 464,68
1310 SONNIPALKKIO 0 -1 110,20
1330 UUHIPALKKIO 7 16 697,00
1331 TEURASKARITSAN LAATUPALKKIO 17 23 877,05
1365 UROSP. TEUR.NAUTOJEN JA TEUR.HIEHOJEN 
         TUOT.PALKKIO 3 77,62
1390 ELÄINTEN HYVINVOINTITUKI 722 479 031,21
1391 ELÄINTEN HYVINVOINTITUKI 2012 - 763 5 343 462,20
1410 LUONNONHAITTAKORVAUS (LFA) - 12 150,87
1420 LUONNONHAITTAKORVAUS (LFA), 2007 - 3904 28 992 766,11
1520 YMPÄRISTÖTUKI, KASVINVILJELYTILA - 3 483,31
1530 YMPÄRISTÖTUKI, KOTIELÄINTILA  3 427,55
1540 YMPÄRISTÖTUKI, KASVINVILJELYTILA 2007 - 2148 6 453 091,67
1545 YMPÄRISTÖTUKI, KOTIELÄINTILA 2007 - 1783 10 458 679,22
1610 POHJOINEN KOTIELÄINTUKI 1672 10 657 633,49
1611 SIKA- JA SIIPIKARJATALOUDEN POHJOINEN TUKI 60 1 378 185,70
1620 YLEINEN HEHTAARITUKI 3065 3 196 316,92
1625 POHJOINEN HEHTAARITUKI 903 454 880,30
1630 NUORTEN VILJELIJÖIDEN TUKI, C-ALUE 1018 1 433 800,14
1740 LFA:N KANSALLINEN LISÄOSA  476,77
1741 LFA:N KANSALLINEN LISÄOSA 2007-2013 3886 10 546 119,27
1930 HIRVIELÄINVAHINKOKORVAUS - 11 024,59
1950 SATOVAHINKOKORVAUS  2 261,31
1970 PERUNANTUOTANNON KANSALL. TUKI 23 71 391,74
1980 PETOELÄINVAHINKOKORVAUS 15 42 581,39
1990 TILANEUVONTATUKI 7 6 930,00
2340 EU:n siementuotannon tuki sertif. siemenelle 36 187 542,74
2779 MAITOALAN ERITYINEN MARKKINATUKI 0 657,89
2788 MAIDON TUOTANTOTUKI, MEIJERIMAITO 1435 25 684 639,75
2789 MAIDON TUOTANTOTUKI, SUORAMYYNTI 0 7 987,30

  139 678 260,18
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Kuntien maataloustoimistojen maksamat tuet 2012 kunnittain    
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjetelmä
    
 Maksettu 2012 Muutos% ed.  
 euroa vuodesta  

Iisalmi                                  9 973 010,48 1,49  
Juankoski                           7 674 900,64 6,33  
Kaavi                                  2 047 792,31 3,42  
Keitele                                 2 358 717,70 -0,09  
Kiuruvesi                             22 955 706,06 5,10  
Kuopio 8 440 893,98 0,76  
Lapinlahti                            13 589 290,44 3,28  
Leppävirta                           4 567 167,85 -0,24  
Maaninka                            7 446 340,56 1,19  
Nilsiä                                   9 274 431,81 3,14  
Pielavesi                              7 574 175,08 2,23  
Rautalampi                         3 792 596,03 7,03  
Rautavaara                         1 559 288,77 0,29  
Siilinjärvi                             7 113 299,20 4,81  
Sonkajärvi                          8 317 562,78 8,42  
Suonenjoki                          3 112 909,99 0,70  
Tervo                                  1 306 317,36 -5,79  
Tuusniemi                           2 398 419,44 -2,53  
Varkaus    770 359,70 -2,03  
Vesanto                               3 326 916,55 4,95  
Vieremä                               12 078 163,45 5,26  

Yhteensä                            139 678 260,18 + 2,21  
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METSÄTALOUS

POHJOIS-SAVON PUUMARKKINAT 2012

1. Myyntimäärät 

Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimäärä jäi muusta maasta poiketen edellisen vuo-
den tasolle ja oli noin 3,2 miljoonaa kuutiometriä. Vuosien 1994-2012 myyntimäärien 
keskiarvo on liki 4,0 miljoonaa kuutiometriä, mikä johtaa noin 4,5 milj. m3:n hakkuuk-
ertymään. Hakkuumahdollisuus olisi vähintään 5,3 milj. m3 /v.

MYYNTIMÄÄRÄT VUONNA 2012 JA KOLMENA EDELLISENÄ VUONNA 
(1000 m3)

Puutavaralaji v. 2012 v. 2011 v. 2010 v. 2009
Mäntytukki 460 410 540 250
Kuusitukki 850 870 1160 650
Koivutukki 90 100 100 50
Mäntykuitu 820 810 780 380
Kuusikuitu 460 500 790 390
Koivukuitu 520 510 580 330
Yhteensä 3200 3200 3950 2050

Erikoispuut, kuten pylväät, pikkutukit, parrut jne. sisältyvät taulukon puumääriin. En-
ergiapuuna myyty puu ei ole mukana tässä tilastossa. 

Metsäteollisuus ry:n jäsenyritykset ostivat noin 2,4 milj.m3 (v. 2011 n. 2,4 ja v. 2010 
3,0 milj.m3). Noin 800 000 kuutiometriä myytiin sahateollisuudelle, puunvälittäjille ja 
pienyrittäjille (v. 2011 800 000 m3 ja v. 2010  900 000 m3).

2. Puun hinnat

Vuonna 2012 keskimääräinen nimellinen kantohintataso oli viisi prosenttia alhaisempi 
kuin vuotta aiemmin (keskiarvo n. 34 €/ m3). Mäntytukin keskimääräinen kantohinta 
laski edellisestä vuodesta kolme prosenttia, kuusitukin viisi prosenttia ja koivutukin 
seitsemän prosenttia. Mäntykuidun hinta aleni kolme prosenttia, kuusikuidun seit-
semän prosenttia ja koivukuitupuun kaksi prosenttia vuodesta 2011.

Metsäteollisuuden tuotannon supistuminen vähensi puun käyttöä. Puukauppa kävi 
kuitenkin melko tasaisesti koko vuoden. Alkuvuonna puukauppaa vilkastuttivat Etelä- 
ja Länsi-Suomen myrskyt ja myrskypuun tarjonta näkyi koko maan keskihinnoissa. 
Puukauppa oli vilkkaimmillaan touko-kesäkuun vaihteessa ja tällöin oli myös keski-
hinta korkeimmillaan. 
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Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimäärästä kertyy kantorahatuloa noin 110 mil-
joonaa euroa ja kun ostettu puumäärä turpoaa hakkuiden yhteydessä, niin kantora-
ha-arvo on noin 125 miljoonaa euroa. Myynnin arvo oli sama kuin edellisenä vuonna. 

Hankintapuun hinta tipahti vuoden alussa selvästi edellisestä vuodesta. Kuitupuiden 
hankintahinta vahvistui vuoden varrella, mutta jäi edellisen vuoden alapuolelle.  

Kantohinnat viikoittain Järvi-Suomessa
1.1.2010 – 31.12.2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kantohinnat viikoittain Järvi-Suomessa 
1.1.2010 – 31.12.2012 
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MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-SAVON LIITTO
MTK-POHJOIS-SAVO RY, TOIMINTAKERTOMUS V. 2012

I.  LIITTO: . Perustamispäivä 16.9.1917 
. Toimialue: Entinen Kuopion lääni, eli Pohjois-Savon  

   maakunta

II. LIITON JÄSENET:
  • MTK-yhdistykset        20 kpl
  • Jäsentiloja     4706 kpl
  • jäseniä   11685    ”

   
Jäsentiloilla:
• Viljelijäjäseniä  4839 ”
• Perheenjäseniä  6670  ”
• Muita henkilöjäseniä  157  ”
• Kunniajäseniä  19  ”

Liiton yhteisöjäsenet:
• 11 manttaalikuntaa
• 2 osuusmeijeriä 
• Lihakunta
• Suonenjoen seudun marjanviljelijäin yhdistys
• Savo- Karjalan sikatalouskerho
• Lähi-Tapiola ryhmä
• Pohjois-Savon lihanautakerho 

Jäsenmaksujen jakauma v.2012

Liitto perii
Liitto yhdistyksiltä

€ % € % € € %
Häme 190 796       31,02         278 859      45,34         469 655             145 354      23,63         
Kaakkois-Suomi 155 439       29,68         290 270      55,43         445 709             77 961        14,89         
Etelä-Pohjanmaa 287 416       32,40         365 932      41,26         653 348             233 616      26,34         
Etelä-Savo 125 170       34,76         165 454      45,95         290 624             69 477        19,29         
Keski-Pohjanmaa 107 470       23,94         222 748      49,61         330 218             118 763      26,45         
Keski-Suomi 112 483       27,76         177 517      43,82         290 000             115 148      28,42         
Lappi 25 272          13,64         121 821      65,76         147 093             38 160        20,60         
Pirkanmaa 101 575       25,99         193 753      49,58         295 328             95 453        24,43         
Pohjois-Karjala 105 340       26,42         225 130      56,46         330 470             68 240        17,12         
Pohjois-Suomi 196 549       25,36         297 851      38,43         494 400             280 570      36,20         
Pohjois-Savo 188 180       27,29         199 219      28,89         387 399             302 279      43,83         
Satakunta 175 435       33,94         241 423      46,71         416 858             100 045      19,35         
Uusimaa 114 488       38,43         171 328      57,51         285 816             12 096        4,06            
Varsinais-Suomi 248 527       35,64         304 645      43,69         553 172             144 163      20,67         

Yhteensä 2 134 140    29,68  3 255 950  45,28  5 390 090         1 801 325  25,05  

MTK perii liitoilta Liitolle jää Yhdistyksille jää

 

MTK:n jäsentilasto Liitoittain 
Maataloustuottajaliittojen ja metsänomistajien liittojen jäsenmäärä ja maksaneiden 
jäsenten lukumäärä 31.12.2012

Vastuu- Perheen- Muut Yhteensä Maksaneet
Liitto henkilöt jäsenet henkilöjäs. jäsenet
Etelä-Pohjanmaa 7 982       11 911     255           20 148         18 721                
Etelä-Savo 3 807       4 693       161           8 661           7 902                  
Häme 5 019       7 042       186           12 247         11 753                
Kaakkois-Suomi 4 516       5 193       149           9 858           9 429                  
Keski-Pohjanmaa 2 512       4 896       129           7 537           7 118                  
Keski-Suomi 3 340       4 320       193           7 853           7 275                  
Lappi 1 383       1 934       100           3 417           3 052                  
Pirkanmaa 3 065       4 561       133           7 759           7 077                  
Pohjois-Karjala 2 631       3 643       143           6 417           6 074                  
Pohjois-Savo 4 839       6 670       157           11 666         11 197                
Pohjois-Suomi 5 049       8 233       291           13 573         12 790                
Satakunta 4 938       7 441       123           12 502         11 894                
Uusimaa 2 510       2 696       637           5 843           5 460                  
Varsinais-Suomi 6 070       7 930       514           14 514         13 638                

57 661    81 163     3 171       141 995       133 380              
MO-Liitot 5 146       2 590       212           7 948           5 992                  
Yhteensä 62 807    83 753     3 383       149 943       139 372               
 
 



27

Jäsentilojen lukumäärä Pohjois-Savossa
MTK:n jäsenrekisterin mukaan jäsentilojen lukumäärä oli MTK-Pohjois-Savon toimialueella vuo-
den 2012 lopussa 4.706 kpl, jossa on vähennystä edellisestä vuodesta 160 kpl.
Kokonaisjäsenmäärä on 11.685 henkilöä ja vähennystä edellisestä vuodesta 174 henkilöä. Jäsen-
tilojen peltoala on 125.230,10 ha, eli 35,66 ha/ tila ja metsäala 285.403,28 ha, eli 61,28 ha/tila.
Koko maassa MTK:n jäsentilojen keskimääräinen peltoala on 36,40 ha / tila ja metsäala 57,90. 
Viljelijäjäsenten keski-ikä Pohjois-Savossa on 56,02 vuotta ja koko maassa 57,49 vuotta.

Jäsenmaksujen jakauma v.2012

Liitto perii
Liitto yhdistyksiltä

€ % € % € € %
Häme 190 796       31,02         278 859      45,34         469 655             145 354      23,63         
Kaakkois-Suomi 155 439       29,68         290 270      55,43         445 709             77 961        14,89         
Etelä-Pohjanmaa 287 416       32,40         365 932      41,26         653 348             233 616      26,34         
Etelä-Savo 125 170       34,76         165 454      45,95         290 624             69 477        19,29         
Keski-Pohjanmaa 107 470       23,94         222 748      49,61         330 218             118 763      26,45         
Keski-Suomi 112 483       27,76         177 517      43,82         290 000             115 148      28,42         
Lappi 25 272          13,64         121 821      65,76         147 093             38 160        20,60         
Pirkanmaa 101 575       25,99         193 753      49,58         295 328             95 453        24,43         
Pohjois-Karjala 105 340       26,42         225 130      56,46         330 470             68 240        17,12         
Pohjois-Suomi 196 549       25,36         297 851      38,43         494 400             280 570      36,20         
Pohjois-Savo 188 180       27,29         199 219      28,89         387 399             302 279      43,83         
Satakunta 175 435       33,94         241 423      46,71         416 858             100 045      19,35         
Uusimaa 114 488       38,43         171 328      57,51         285 816             12 096        4,06            
Varsinais-Suomi 248 527       35,64         304 645      43,69         553 172             144 163      20,67         

Yhteensä 2 134 140    29,68  3 255 950  45,28  5 390 090         1 801 325  25,05  

MTK perii liitoilta Liitolle jää Yhdistyksille jää

 

MTK:n jäsentilasto Liitoittain 
Maataloustuottajaliittojen ja metsänomistajien liittojen jäsenmäärä ja maksaneiden 
jäsenten lukumäärä 31.12.2012

Vastuu- Perheen- Muut Yhteensä Maksaneet
Liitto henkilöt jäsenet henkilöjäs. jäsenet
Etelä-Pohjanmaa 7 982       11 911     255           20 148         18 721                
Etelä-Savo 3 807       4 693       161           8 661           7 902                  
Häme 5 019       7 042       186           12 247         11 753                
Kaakkois-Suomi 4 516       5 193       149           9 858           9 429                  
Keski-Pohjanmaa 2 512       4 896       129           7 537           7 118                  
Keski-Suomi 3 340       4 320       193           7 853           7 275                  
Lappi 1 383       1 934       100           3 417           3 052                  
Pirkanmaa 3 065       4 561       133           7 759           7 077                  
Pohjois-Karjala 2 631       3 643       143           6 417           6 074                  
Pohjois-Savo 4 839       6 670       157           11 666         11 197                
Pohjois-Suomi 5 049       8 233       291           13 573         12 790                
Satakunta 4 938       7 441       123           12 502         11 894                
Uusimaa 2 510       2 696       637           5 843           5 460                  
Varsinais-Suomi 6 070       7 930       514           14 514         13 638                

57 661    81 163     3 171       141 995       133 380              
MO-Liitot 5 146       2 590       212           7 948           5 992                  
Yhteensä 62 807    83 753     3 383       149 943       139 372               
 
 

Viljelijäjäsenten ikäjakauma 31.12.2012 
 
     
  Pohjois-Savo Koko maa
 % %

Alle 35 v. 13,17 11,14
35-49  ” 20,53 19,43
50-65  ” 33,83 33,63
Yli 65  ” 32,74 35,80

Jäsentilojen jakaantuminen tilakoko-  
luokkiin peltoalan mukaan 31.12.2012  
     
  Pohjois-Savo Koko maa
 % %

Alle 10 ha 17,6 16,9
10-25     ”  28,3 29,8
25-50     ” 30,3 28,4
50-100   ” 18,6 18,8
100-150 ” 3,9 4,3
Yli 150 ha 1,3 1,8
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LIITON HALLINTO JA 
TOIMIHENKILÖT 2012

1.	 Johtokunta:
Puheenjohtaja:  Mv.,  agrologi Jarmo Nykä-
nen, Juankoski (pj. v. 2011-, jäsen vuodesta 
2009)

Varapuheenjohtaja: Agrologi, maaseutuyrit-
täjä Veijo Karkkonen, Karttula  (vpj. vuodesta 
2003, jäsen vuodesta 1999)
Jäsenet:
mv. Mikko Heikkinen, Lapinlahti 
(entinen Varpaisjärvi)  2004
Mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki  2009
Em. Kaija Korhonen, Lapinlahti  2009
Mv. Eero Kyllönen, Kiuruvesi  2004
Mv. Juha Partanen, Pielavesi                     2011
Mv. Ville Pekkarinen, Kuopio  2011
Maaseutuyrittäjä Johanna Seppälä, 
Siilinjärvi  2011
Sihteeri tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

2. Työvaliokunta:
Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, agrol, 
maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, Karttula, 
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, tj. 
Juhani Savolainen, Nilsiä, sihteeri 
  
3. Itä-Suomen MTK-liittojen yhteinen mai-
tovaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, mv. Ris-
to Sonninen, Maaninka, tj. Juhani Savolainen, 
Nilsiä, sihteeri tj. Vesa Kallio, MTK-Etelä-Sa-
vo

4. Maaseutunuorten valiokunta:
Em. Kaisa Huttunen pj, Kiuruvesi, mv. Markus 
Vatanen, Lapinlahti, mv. Juuso Markkanen, 
Rautalampi, mv. Mikko Koivistoinen, Siilin-
järvi, mv. Matti Setälä, Juankoski, MTK:n 
nuorten valiokunta, maaseutuyrittäjä Johanna 
Seppälä, Siilinjärvi, johtokunnan edustaja, 
sihteeri järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppä-
virta
Varajäsenet: mv. Rauno Savolainen, Lapin-
lahti, mv. Simo Räty, Kuopio, mv. Janne Pieti-
käinen, Pielavesi, mv. Samuli Eskelinen, Kuo-
pio

6. Itä- Suomen MTK-liittojen yhteinen ku-
luttajatyöryhmä:
Maaseutuyrittäjä Johanna Seppälä, Siilinjärvi, 
em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi
  
7. Itä- Suomen MTK-liittojen yhteinen liha-
valiokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Juha Partanen, johtokunnan edustaja, Pie-
lavesi, mv. Ahti-Pekka Vornanen, Vieremä,
Juhani Savolainen, asiantuntija, Nilsiä, sihteeri 
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta

8. Itä- SuomenMTK-liittojen yhteinen vero-
valiokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Agrol., maas.yrittäjä Veijo Karkkonen, Kart-
tula, mv. Eero Heinonen, Kiuruvesi, tj. Juhani 
Savolainen, Nilsiä, asiantuntija (MTK:n vero-
valiokunta), järjestöagrol. Jari Kauhanen, Lep-
pävirta, sihteeri

9. Itä-Suomen MTK- liittojen yhteinen luo-
muvaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Timo Lindsberg, Rautalampi, mv. Tuomo 
Tikka, Kiuruvesi
  
10. Itä-Suomen MTK- liittojen yhteinen 
maaseutuyrittäjävaliokunta, Pohjois-Savon 
edustajat:
Agrol., maas,yrittäjä Veijo Karkkonen, jk:n ed. 
Karttula, agr.,  lämpöyrittäjä Jussi Linnaranta, 
Kuopio, tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, asiantun-
tija

11. Itä- Suomen MTK- liittojen yhteinen so-
siaalivaliokunta, Pohjois- Savon edustajat:
Em. Kaija Korhonen, johtokunnan edustaja, 
Lapinlahti, em. Henna Poutiainen, Leppävirta, 
agr., em. Kati Partanen, Iisalmi, (MTK:n edus-
taja), mv. , Mela-asiamies Eero Heinonen, Kiu-
ruvesi, asiantuntija (MTK:n sosiaalivaliokun-
ta), järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, 
sihteeri

12. Itä- Suomen MTK-liittojen yhteinen vil-
jakasvivaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Timo Karjalainen, johtokunnan edustaja, 
Suonenjoki, mv. Matti Lappalainen, MTK:n 
kylvösiemenjaosto, Kiuruvesi
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13. Itä-Suomen MTK- liittojen yhteinen 
Ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta, 
Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Jarmo Nykänen, johtokunnan edustaja, Ju-
ankoski, mv. Tuomo Saastamoinen, Kiuruvesi, 
tj. Juhani Savolainen, sihteeri

14. Liiton Odelma tiedotuslehden toimitus-
neuvosto:  Päätoimittaja tj. Juhani Savolainen, 
mv. agrol. Jarmo Nykänen, Juankoski, agrol. 
Veijo Karkkonen, Karttula, järjestöagrologi 
Jari Kauhanen, Leppävirta

15. Edustajat:
MTK:n valtuuskunta: Mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski, mv. Markku Paananen, Keitele, mv 
Jari Leskinen, Nilsiä
Valtuuskunnan varajäsenet: Agrologi Veijo Kark-
konen Karttula, agronomi Eeva-Kaisa Pulkka, 
Vieremä, mv. Juhani Kettunen, Maaninka
MTK:n työryhmät ja valiokunnat:
MTK:n johtokunta agr., em. Kati Partanen, 
Iisalmi
Viljavaliokunnan kylvösiemenjaosto: mv. 
Matti Lappalainen, Kiuruvesi
Lihavaliokunnan nautajaosto: pj., mv. Tomi 
Toivanen, Siilinjärvi
Maitovaliokunta: mv. Risto Sonninen, Maa-
ninka, ItäMaidon edustaja
Maaseutuyrittäjävaliokunta: maaseutuyrit-
täjä, talousjohtaja Heikki Peltola, Kuopio
Hyvinvointivaliokunta: mv., Mela-asiamies 
Eero Heinonen, Kiuruvesi.
Verovaliokunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä.
Jäsenrekisterin kehittämistyöryhmä: 
ATK-hankevetäjä Tuomo Tikkanen, Kiuruvesi

Liiton edustajat eri yhteisöjen kokouksissa:
Atria Oyj:n yhtiökokous: mv. Eero Kyllönen, 
Kiuruvesi, varaedustaja tj. Juhani Savolainen,
Nilsiä
Aluekehityssäätiön neuvottelukunta:
Em. Kaija Korhonen, Lapinlahti. Varajäsen 
mv. Jouko Åkerlund, Vieremä
C- tuotantoalueen Liittojen yhteistyötoimi-
kunta:
Mv. Jarmo Nykänen, Juankoski, agrol. Veijo 
Karkkonen (varajäsen), Karttula,
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

Huoltovarmuusorganisaation alkutuotanto-
pooli:
aluevastaava: agrologi, maaseutuyrittäjä Veijo 
Karkkonen, Karttula, varajäsen järjestöagrolo-
gi, Jari Kauhanen, Leppävirta
Kansallisen maaseutuohjelman Pohjois-Sa-
von alueellisen suunnitelman toimeenpanoa
koskeva ryhmä: jäsen. tj. Juhani Savolainen, 
Nilsiä, varajäsen agrol. Jari Kauhanen, Leppä-
virta
Kallaveden työterveyshuollon yhteistyöryh-
mä:
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Kiinteistö Oy Kuopion Kauppakatu 40-42:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedustaja jär-
jestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Kuopion Ravirata Oy: mv. Timo Karjalainen, 
Suonenjoki varaedustaja järjestöagrologi Jari
Kauhanen, Leppävirta
Kuntosavotta -hankkeen ohjausryhmä: jär-
jestöagrologi Jari Kauhanen
Keski-Savon Uusyrityskeskus: järjestöagro-
logi Jari Kauhanen, Leppävirta, varaedustaja
agrologi, maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
Karttula
Kuopion seudun Uusyrityskeskus: tj. Juhani 
Savolainen, Nilsiä, varaedustaja järjestöagrolo-
gi Jari Kauhanen, Leppävirta
Lomitushallinnon yhteistyöryhmä: järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Maahanmuuttajien osaaminen käytäntöön 
ohjausryhmä:
Agrol., maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
Kuopio, varaedustaja mv. Timo Karjalainen, 
Suonenjoki
Maanomistajien Arviointikeskus Oy: mv. 
Jarmo Nykänen, Juankoski, varaedustaja 
Markku Paananen, Keitele
Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen halli-
tuksen jäsen: em. agr. Kati Partanen, Iisalmi
M@@ TK- hankkeen projektiryhmä: järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta ja tj.
Juhani Savolainen, Nilsiä
MMM:n maataloustukien toimeenpanon 
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

Maito-Taito hankkeen ohjausryhmä:
Em. Kaija Korhonen, Lapinlahti, varajäsen mv. 
Markku Paananen, Keitele
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Metsä-Serla Oyj sekä Neomarkka Oyj:
mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki, varaedusta-
ja mv. Ville Pekkarinen, Kuopio
Maaseutuammattiin ry:n hallitus: järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, pj
Navettateknologian (NYT-hanke) hankkeen 
ohjausryhmä:
Em. Arja Kärkkäinen, Kiuruvesi, varaedustaja 
mv. Jarmo Nykänen, Juankoski
Pohjola Pankki Oyj: agrol. Veijo Karkkonen, 
Karttula, varaedustaja mv. Jarmo Nykänen,
Juankoski
Pohjois-Savon ELY- keskuksen neuvottelu-
kunta:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedustaja agr., 
em. Irma Sirviö, Iisalmi
Pohjois- Savon maakunnan yhteistyöryh-
mä:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä varaed. agr., em. 
Irma Sirviö, Iisalmi
Pohjois-Savon Riistakeskuksen hallituksen 
maanomistajia edustava jäsen tj. Juhani Sa-
volainen, Nilsiä, varajäsen aluejohtaja Jukka 
Hujala. Siilinjärvi
Pohjois-Savon ELY- Keskuksen maakun-
nallinen
jäteasiain neuvottelukunta: jäsen järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta,
varaedustaja, agr. Jukka Lyytikäinen, Leppä-
virta
P-S:n ELY-keskuksen vesienhoidon yhteis-
työryhmä:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varajäsen järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
P-S:n ELY-keskuksen vesien hoidon alueel-
liset alatyöryhmät:
Iisalmen reitti: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Kallavesi-Sorsaveden reitti: järjestöagrologi 
Jari Kauhanen, Leppävirta
Nilsiä-Juojärven reitti: mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski
Rautalammin reitti: mv. Timo Lindsberg, 
Rautalampi
Savonia AMK:n Rekka hankkeen ohjaus-
ryhmä: Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi
varaedustaja mv Jarmo Nykänen, Juankoski 
Savonia Ammattikorkeakoulun hallitus: va-
rajäsen agr., em. Irma Sirviö, Iisalmi
Savonia AMK:n maitotilojen ja maitotalou-

den kehittämisohjelma- hankkeen ohjaus-
ryhmä:
mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi (nyk. La-
pinlahti), varajäsen mv. Eero Kyllönen, Kiuru-
vesi
Savonia AMK:n Ravinnehävikit euroiksi 
hankkeen ohjausryhmä:
Järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, 
Varaedustaja tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Savonia Amk:n maaseutualan kehittämis-
ryhmä:
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, va-
rajäsen mv. Jarmo Nykänen, Juankoski
Savonia AMK:n Tuuma hankkeen ohjaus-
ryhmä (työvoima, urakointi, ja ulkoistaminen 
maataloudessa): Mv Juha Partanen, Pielavesi, 
varaedustaja maaseutuyrittäjä Johanna Seppä-
lä, Siilinjärvi
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen pro-
jektiryhmä:
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta ja 
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
YIT-yhtymä Oy: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, 
varaedustaja järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta
Tapiola ryhmän maa- ja metsätalouden neu-
vottelukunta:
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Suomen Ympäristöpalvelu Oy: maaseutu-
yrittäjä  Johanna Seppälä, Siilinjärvi, 
varaedustaja järjestöagrologi Jari Kauhanen
Tukisarka-hankkeen projektiryhmä: järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, tj, Juha-
ni Savolainen, Nilsiä

Työvoimatoimikuntien jäsenet ja 
varajäsenet:

Iisalmen seudun työllisyyden edistämistoi-
mikunta:
varsinainen jäsen mv. Matti Lappalainen, Kiu-
ruvesi ja varajäsen mv. Tuomo Väätäinen
Pielavesi.
Siilinjärven työllisyyden edistämistoimi-
kunta:
varajäsen em. Lea Pekkarinen, Nilsiä
Varkauden seudun työllisyyden edistämis-
toimikunta:
varajäsen mv. Pekka Torvinen, Leppävirta
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16. Liiton kirjanpidon ja taloudenhoidon 
tarkkailijat: maaseutuyrittäjä Johanna Seppä-
lä, Siilinjärvi, mv. Ville Pekkarinen, Kuopio

17. Tilintarkastaja ja toiminnantarkastajat
Tilintarkastaja: Pankinjohtaja Seppo Koski, 
MTM Siilinjärvi
Toiminnantarkastajat: Mv. Heikki Jääskeläi-
nen, Siilinjärvi ja mv Hannu Smolander, Tuus-
niemi.
Varatoiminnantarkastajat em. Tuula Kuosma-
nen, Nilsiä ja talouspäällikkö Tuula Lappalai-
nen Pielavesi

18. Toimihenkilöt
Toiminnanjohtaja Juhani Savolainen, 1.12. 
1999-, (järjestöagronomi 1.4.1983-30.11. 1999).
Järjestöagrologi Jari Kauhanen 10.1.2000-
Toimistovirkailija Helena Venäläinen 18.3. 
1974-
M@@TK -hankevetäjä Tuomo Tikkanen 20.5. 
2002-30.5.2012
Tukisarka hankkeen hankevetäjä: agrologi Simo 
Räty 1.12.2010- 30.6.2012
Aktiivinen SPV-Tila, maatilojen omistajanvaih-
dosten edistäminen - hankkeen projektipäällik-
kö, yhteiskuntatieteiden maisteri, agrologi Sirpa 
Lintunen 17.9.2012-

TOIMINTA
Liiton johtokunnan kokouksia kertomusvuonna oli 4, kokouksista on kirjoitettu 56  pykälää ja jäse-
net osallistuivat kokouksiin v. 2012 seuraavasti:

 4.1. 12.3. 3.8. 14.11.

Jarmo Nykänen 1 1 1 1 
Veijo Karkkonen 1 1 1 1
Mikko Heikkinen 1 1 - 1 
Timo Karjalainen 1 1 1 1
Eero Kyllönen 1 1 1 1 
Kaija Korhonen 1 1 1 1 
Juha Partanen 1 1 - 1 
Ville Pekkarinen 1 1 1 1 
Johanna Seppälä 1 1 1 1

Yhteensä 9 9 7 9
Pöytäkirjan  §:t, kpl 17 13  11 15 

JOHTOKUNNAN KÄSITTELEMÄT 
KESKEISIMMÄT ASIAT V. 2012

Järjestäytymiskokous 4.1.2012, Agrimarket 
ketjun Kuopion toimitilat
- Johtokunnan puheenjohtajaksi v. 2012 va-

littiin mv. Jarmo Nykänen Juankoskelta ja 
varapuheenjohtajaksi agrologi,  maaseutu-
yrittäjä Veijo Karkkonen, Karttulasta.

- Nimitettiin vuodeksi 2012: työvaliokunta 
ja maaseutunuorten valiokunta sekä liiton 
edustajat seuraaviin Itä-Suomen MTK liitto-
jen yhteisiin valiokuntiin: maitovaliokunta, 
lihavaliokunta, verovaliokunta, luomuva-
liokunta, maaseutuyrittäjävaliokunta, sosi-

aalivaliokunta, viljakasvivaliokunta, ympä-
ristö- ja maapoliittinen valiokunta sekä ku-
luttajatyöryhmä. Lisäksi nimettiin Odelma 
lehden toimitusneuvosto, liiton kirjanpidon 
ja talouden hoidon tarkkailijat ja edustajat 
eri yhteisöjen kokouksiin.

- Päätettiin liiton likvidien varojen sijoittami-
sesta ja yhdistysten jäsenmaksujen eräpäivä. 

- Päätettiin liiton standaarin myöntämisestä ja 
muista huomionosoituksista v. 2012.

- Käsiteltiin liiton kevätkauden toimintaa ja 
aikatauluja sekä päätettiin kevätkauden toi-
minnasta.

- Päätettiin yhdistysten puheenjohtajien ja 
sihteerien koulutuspäivän järjestämisestä ja 
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sisällöstä.
- Päätettiin julkaista MTK-Viestin liittosivut 

sekä liiton tiedotuslehti Odelma.
- Päätettiin toimihenkilöiden matkakulujen 

korvaamisesta.
 - Käsiteltiin ajankohtaisia vero- ja maata-

louspoliittisia asioita, liha alan markkina-
edunvalvontaa, MTK:n Savonlinnan liitto-
kokouksen järjestelyjä, Maatalouden inves-
tointitukia, maitomarkkinoita, metsälain-
säädännön uudistamista, MTK:n toiminnan 
kehittämistä sekä maaseutuhallinnon järjes-
telyjä Pohjois-Savossa.

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- Maaseudun Tulevaisuuden lahjatilaukset si-

dosryhmille
- Itä- Suomen MTK liittojen lihavaliokunnan 

tiedote 2.12.2011
- Itä-Suomen MTK liittojen ja ProAgria Poh-

jois-Savon yhteinen kirjelmä Arviointikes-
kuksen hallitukselle Maanomistajien Arvi-
ointikeskuksen toiminnan turvaamisesta ja 
kehittämisestä 12.12.2011

-  Liiton syyskokouksen 12.12.2011 pöytäkir-
ja

- Itä-Suomen MTK liittojen verovaliokunnan 
tiedote 14.12.2011

- MTK Pohjois-Savon lausunto Savonia Am-
mattikorkeakoululle maaseutuelinkeinojen 
koulutuspaikoista ja valtakunnallisesta kou-
lutusvastuusta 15.12.2011

- 27.12.2011 MTK Pohjois-Savon liiton sol-
mima tili- ja verkkosopimus Tapiola prime 
yritystilin perustamisesta Tapiola pankkiin.

- Käsiteltiin liiton talousohjelmistokysymyk-
sistä, puutavarayhtiöiden tarjoamista metsä-
palvelusopimuksia sekä päätettiin seuraavan 
kokouksen ajankohdasta.

 
12.3.2012 kokous, liiton toimisto
- Käsiteltiin ja hyväksyttiin  liiton v. 2011 toi-

mintakertomus ja tilinpäätös.
- Päätettiin ottaa yhdistysten nimeämille 

EU-avustajille vastuuvakuutus kaudelle 
2012- 2013

- Käsiteltiin MTK:n liittokokoukseen liittyviä 
asioita ja kokouksen valmisteluja.

- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia 
asioita,  Kilpailuviraston selvitystä elintar-
vikekaupan määräävästä asemasta ja mah-

dollisista jatkotoimista tuottajien aseman 
helpottamiseksi, S-ryhmän edustajiston vaa-
leja, ajankohtaisista maatalouspoliittisista ja 
markkinaedunvalvonnan asioista ympäris-
tötuen ja LFA- tuen jatkoa, Maatalouden ke-
hittämisrahaston tulevaisuutta, kuluttajatyö-
tä, maitokiintiöjärjestelmän tulevaisuutta, 
Cap uudistuksen sisältöä ja aikataulua.

- Käsiteltiin Manner Suomen maaseutuohjel-
makauden hankkeiden valmistelua ohjelma-
kauden loppupuolella.

- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- 16.2.2012 MTK-Pohjois-Savon ja Metsän-

omistajien liitto Järvi-Suomen yhteinen lau-
sunto Pohjois-Savon tuulivoimamaakunta-
kaavan luonnoksesta.

- 17.1.2012 Itä-Suomen MTK liittojen sosiaa-
livaliokunnan kannanotto.

- 3.2.2012 Lihanautakerhon kirjelmä maata-
lousministeri Koskiselle Raatojen  keräilyn 
muutoksista ja ongelmista.

- 24.2.2012 ilmestynyt liiton 11. tiedotuslehti 
Odelma.

- MTK viestin 15.3.2012 ilmestyvät liittosi-
vut.

- Johtokunta päätti Savonlinnassa 28.-29.6. 
2012 pidettävän liittokokouksen yhteisestä 
liittokokousedustajien bussikuljetuksesta.

3.8.2012 kokous, liiton toimisto
- Käsiteltiin ajankohtaisista maatalouspoliitti-

sia asioita, liha-alan ongelmia, maatalouden 
kustannusten nousua, kannattavuusongel-
mia sosiaaliturvaa, lomitusjärjestelmän hal-
linnollisia ongelmia, satovahinkotilannetta 
sekä jokamiehen oikeuksista kaupallisen ja 
liiketoiminnan muodossa tapahtuvasta met-
sämarjojen poiminnan aiheuttamia ongelmia 
maanomistajille.

- Käsiteltiin liiton talousarvioluonnos perus-
teineineen vuodelle 2013, liiton rahastojen 
suuruus ja yhdistysten sekä yhteisöjen jäsen-
maksut liitolle.

- Päätettiin MTK-Nilsiän 90 vuotisjuhlassa 
myönnettävistä kunniakirjoista ansioituneille 
yhdistyksen luottamushenkilöille.

- Käsiteltiin liiton kehittämishankkeiden val-
mistelutilannetta Manner Suomen nykyisen 
maaseutuohjelman loppuajalle v. 2014 lop-
puun.
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- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- 22.3.2012 Tiedote P-S:n kansanedustajille 

luopumistuen jatkosta.
- 19.6.2012 MMM:n tiedote lähivuosien luopu-

mistuesta.
- 29.3.2012 Itä-Suomen luomuvaliokunnan tie-

dote luomualan asioista.
- 5.4.2012 Itä-Suomen maitovaliokunnan tie-

dote lomituksesta ja viljelijöiden jaksamises-
ta.

- 12.4.2012 Itä-Suomen viljavaliokunnan esi-
tys ohran ja kauran siemenen varmuusvaras-
tojen avaamisesta.

- 3.5.2012 Aktiivinen SPV tila hankepäätös ja 
hankesuunnitelma.

- 4.5.2012 MTK-Liittojen Pohjois-Karjala, 
Pohjois-Savo ja Etelä-Savo kirjelmä Agrolo-
gikoulutuksen turvaamisesta Pohjois-Karja-
lassa.

- 14.5.2012 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-
liokunnan esitys MTK:n johtokunnalle liha-
talojen ja tuottajien tuotantosopimuskäytän-
nöistä.

- 26.4.2012 MTK liittojen Pohjois-Suomi, 
Pohjois-Savo ja Pohjois-Karjalan kirjelmä 
Kainuun ELY-Keskukselle Talvivaaran kai-
voksen ympäristövaikutusten arviointiohjel-
masta.

- 13.6.2012 Liiton esitys Savonia AMK:lle 
Tuuma -hankkeen ohjausryhmän jäsenestä.

- 18.7.2012 Liiton ja MTK Kiuruveden yhtei-
nen kirjelmä MMM:n kansliapäällikkö Jaana 
Husu-Kalliolle tulevaisuuden maatalouden 
toimintaympäristöstä.

- 20.7.2012 Liiton kirjelmä maa- ja metsätalo-
usministeri Jari Koskiselle maatalouden on-
gelmista.

- Suunniteltiin liiton syksyn 2912 toimintaa, 
päätettiin puheenjohtajien ja sihteerien luot-
tamushenkilökokouksen ajankohdasta ja si-
sällöstä.

- Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouksen 
ajankohdasta sekä Itä-Suomen MTK-liittojen 
johtokuntien yhteiskokouksen ajankohdasta 
ja sisällöstä.

14.11.2012 kokous, Puijon maja, Kuopio
- Käsiteltiin Kuopion torilla ennen johtokun-

nan kokousta järjestetyn Epäreilun kaupan 
-kampanjan erinomaista onnistumista ja ko-

kemuksia osana valtakunnallista kampanja-
päivää.

- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia 
asioita, Itä-Suomen maatalouden kehitysnä-
kymiä, kehityksen turvaamista ja tarvittavia 
toimenpiteitä sekä MTK:n puheenjohtaja 
Juha Marttilan ja MTK-yhdistysten puheen-
johtajien 13.11. tapaamisessa esille nousseita 
asioita ja MTK:n valtuuskunnan syyskoko-
uksessa esille tulevia asioita.

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:  
- 7.8.2012 Naudanlihan tuottajien ja pääminis-

teri Kataisen tapaamisen muistio
- 7.8.2012 Itä-Suomen MTK liittojen sosiaali-

valiokunnan tiedote
- 18.8.2012 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunnan tiedote
- 24.9.2012 Maaseutunuorten tiedote 
- 30.8.2012 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunnan tiedote
- 6.9.2012 MTK Pohjois-Savon lausunto Suo-

nenjoen Suihkolan tasoristeyksen poistami-
sen liikennejärjestelyistä

- 28.9.2012 Elinkeinoelämän järjestöjen yh-
teinen esitys Savonia ammattikorkeakoulun 
hallituksen jäsenen ja varajäsenen nimeämi-
sestä

- 17.10.2012 Itä-Suomen MTK liittojen luo-
muvaliokunnan tiedote

- 30.6.2012 Tukisarka hankkeen loppuraportti
- MTK:n valtuuskunnan 25.4.2012 myöntämät 

MTK:n kultaiset ansiomerkit sekä MTK:n 
johtokunnan 24.4.2012 myöntämät MTK:n 
ansiomerkit MTK Pohjois-Savon alueen 
luottamushenkilöille

- 17.9.2012 Aktiivinen SPV tila hankkeen han-
kevetäjä Sirpa Lintusen työsopimus

- Liiton esitys MTK:n verovaliokunnan jäse-
nestä

- Liiton tiedotteet 14.11.2012 Epäreilun kaupan 
kampanjasta

- Käsiteltiin liiton talousasioita, päätettiin liiton 
v. 2013 toimintasuunnitelmasta ja käsiteltiin 
v. 2013 toimintaa sekä päätettiin liiton syys-
kokouksen ajasta ja paikasta.

- Päätettiin liiton toimihenkilöiden palkkojen 
yleiskorotuksista.

- Keskusteltiin liiton syyskokouksen yhteydes-
sä annettavan kokoustiedotteen sisällöstä ja 
siihen sisällytettävistä asioista.
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- Käsiteltiin ATK/viestintäteknologia hankkeen 
valmistelun etenemistä.

- Käsiteltiin Aluekehityssäätiön neuvottelu-
kunnan ja säätiön toimintaa sekä Maaseu-
tuammattiin yhdistyksen toimintaa.

- Päätettiin seuraavan kokouksen ajankohdasta.

VALIOKUNTIEN TOIMINTA. 
Liiton valiokunnat, liittojen yhteiset valiokun-
nat ja työryhmät kokoontuivat v. 2012 seuraa-
vasti:
- 13.1.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen järjestö-

ryhmä
- 17.1.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen sosiaa-

livaliokunta
- 23.1.2012 Maaseutuammattiin ry:n hallituk-

sen kokous
- 25.1.2012 Kuntosavotta -hankkeen ohjausryh-

mä
- 27.1.2012 MTK-liittojen puheenjohtajako-

kous
- 6.2.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen maaseu-

tunuorten valiokunta
- 8.2.2012 Liiton maaseutunuorten valiokunta
- 13.2.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen lihava-

liokunta
- 20.2.2012 Tukisarka projektiryhmä
- 16.2.2012 Sydän-Savon lomituspalvelut, yh-

teistyöryhmä
- 8.3.2012 MTK- ja MO-liittojen pj ja tj. kokous 
- 14.3. 2012 Itä –Suomen MTK-liittojen maa-

seutuyrittäjävaliokunta
- 20.3.2012 Maaseutunuorten valiokunta
- 28.3.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen järjestö-

työryhmä
- 5.4.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen maitova-

liokunta
- 10.4.2012 Liiton Työvaliokunta
- 27.4.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen puheen-

johtajien ja toiminnanjohtajien kokous
- 4.5.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen lihava-

liokunta
- 8.5.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen järjestö-

työryhmä
- 11.5.2012 Aktiivinen SPV- tila hankkeen pro-

jektipäällikön valintaryhmä
- 15.6.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen verova-

liokunta

- 27.6.2012 Aktiivinen SPV –tila hankkeen 
asiantuntijapalveluiden valintaryhmä

- 2.8.2012 Maaseutunuorten valiokunta
- 7.8. 2012 Itä-Suomen sosiaalivaliokunta
- 20.9.2012 Maaseutunuorten valiokunta
- 20.9.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen maa-

seutunuorten valiokuntien yhteiskokous
- 30.8.2012 Itä-Suomen maitovaliokunta
- 31.8.2012 Aktiivinen SPV tila hanke
- 5.10.2012 Itä-Suomen luomuvaliokunta
- 9.10.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen toimin-

nanjohtajakokous
- 10.10.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen yhtei-

nen kuluttajatyöryhmä
- 10.10.2012 Aktiivinen SPV- tila hanke
- 21.11.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen vilja-

valiokunta
- 29.11.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen vero-

valiokunta
- 3.12.2012 MTK-Liittojen viljavaliokunnan ja 

MTK:n viljavaliokunnan yhteiskokous
- 5.12.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen lihava-

liokunta
- 14.12.2012 Aktiivinen SPV tila-hanke
- 19.12.2012 Liiton työvaliokunta

LAUSUNNOT, KANNANOTOT,  KIRJEL-
MÄT JA TIEDOTTEET
- 17.1.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen sosiaa-

livaliokunnan kannanotto sosiaalipolitiikan 
ongelmista.

- 3.2.2012 Lihanautakerhon kirjelmä maata-
lousministeri Koskiselle Raatojen keräilyn 
muutoksista

- 16.2.2012 MTK-Pohjois-Savon ja Metsän-
omistajien liitto Järvi-Suomen yhteinen lau-
sunto Pohjois-Savon tuulivoimamaakunta-
kaava luonnoksesta

- 22.2.2012 Naudanlihantuottajien/ministeri 
koskisen tapaamisen muistio

- 22.3.2012 Tiedote P-S:n kansanedustajille 
luopumistuen jatkosta

- 29.3.2012 Itä-Suomen luomuvaliokunnan tie-
dote luomualan asioista

- 5.4.2012 Itä-Suomen maitovaliokunnan tie-
dote lomituksesta ja viljelijöiden jaksamisesta

- 12.4.2012 Itä-Suomen viljavaliokunnan esi-
tys ohran ja kauran siemenen varmuusvaras-
tojen avaamisesta

- 26.4.2012 MTK-liittojen Pohjois-Suomi, 



37

Pohjois-Savo ja Pohjois-karjalan kirjelmä 
Kainuun ELY Keskukselle Talvivaaran kai-
voksen ympäristövaikutusten arviointiohjel-
masta

- 4.5.2012 MTK-Liittojen Pohjois-Karjala, 
Pohjois-Savo ja Etelä-Savo kirjelmä agrolo-
gikoulutuksen turvaamisesta Pohjois-Karja-
lassa

- 14.5.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen liha-
valiokunnan esitys MTK:n johtokunnalle li-
hatalojen ja tuottajien tuotantosopimuskäy-
tännöistä

- 13.6.2012 liiton esitys Savonia AMK:lle 
Tuuma hankkeen ohjausryhmän jäsenestä

- 18.7.2012 Liiton ja MTK-Kiuruveden yh-
teinen kirjelmä MMM:n kansliapäällikkö 
Jaana Husu-Kalliolle tulevaisuuden maata-
louden toimintaympäristöstä

- 20.7.2012 Liiton kirjelmä maa- ja metsäta-
lousministeri Jari Koskiselle maatalouden 
ongelmista

- 7.8.2012 Itä-Suomen sosiaalivaliokunnan 
tiedote

- 7.8.2012 Naudanlihan tuottajien ja pääminis-
teri Kataisen tapaamisen muistio

- 18.8.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen lihava-
liokunnan tiedote

- 30.8.2012 Itä-Suomen maitovaliokunnan tie-
dote

- 30.8.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen lihava-
liokunnan tiedote

- 6.9.2012 MTK-Pohjois-Savon lausunto Suo-
nenjoen Suihkolan tasoristeyksen poistami-
sen liikennejärjestelyistä

- 24.9.2012 Maaseutunuorten tiedote 
- 28.9.2012 Elinkeinoelämän järjestöjen yh-

teinen esitys Savonia ammattikorkeakoulun 
hallituksen jäsenen ja varajäsenen nimeämi-
sestä

- 5.10.2012 Itä-Suomen luomuvaliokunnan 
tiedote

- 17.10.2012 Itä-Suomen MTK-liittojen luo-
muvaliokunnan tiedote

- 18.10.2012 Liiton esitys MTK:n verovalio-
kunnan jäsenestä

- Liiton tiedotteet 14.11.2012 Epäreilun kau-
pan kampanjasta

- 17.12.2012 Liiton Lausunto Pohjois-Savon 
ELY-Keskukselle vesienhoidon keskeisistä 
kysymyksistä

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

KEVÄTKOKOUS
Liiton kevätkokous pidettiin 23.4.2012 Hotelli 
Iso-Valkeisessa Kuopiossa. Kokoukseen osal-
listui yhteensä 89 henkilöä, joista 69 oli viral-
lisia liiton jäsenyhdistysten ja jäsenyhteisöjen 
kokousedustajia. Puheenjohtajana toimi mv. 
Esa Auvinen Kiuruvedeltä ja sihteerinä tj. Ju-
hani Savolainen Nilsiästä.

Kokouksen avauksen suoritti Liiton johto-
kunnan puheenjohtaja mv, agrologi Jarmo Ny-
känen. Hän toivotti MTK:n toiminnanjohtaja 
Antti Sahin, kokousedustajat, sidosryhmien 
edustajat ja kutsuvieraat tervetulleiksi ja avasi 
kokouksen.

Avauspuheenvuorossaan hän käsitteli Maa-
seutuviraston kotieläinten hyvinvointituen hy-
vän hallinnon vastaista huonoa valmistelua ja 
heikkoa tiedotusta, suomalaisen ruuan lisäar-
von epäoikeudenmukaista jakautumista elin-
tarvikeketjussa, kaupan ylivoimaista asemaa 
ja viljelijöiden asemaa tuotantokustannusten 
nousua ja kannattavuuden heikkenemistä ja 
tilanteen mahdollisia seurauksia ja tuottajien 
aseman parantamista, kuluttajien kotimaisen 
tukemista ruuan ja maatalouden arvostusta.

Hän esitti myös julkisen kiitoksen tuottaja-
yhdistyksille ja niiden aktiiveille 20.4.2012 on-
nistuneesta toiminnasta ja kuluttajatyöstä koti-
maisuuskampanjapäivänä.

Lisäksi hän käsitteli kesäkuun 2012 lopussa 
Savonlinnassa pidettävän liittokokouksen mer-
kitystä järjestön tulevien vuosien toiminnan 
suuntaamisessa sekä kuntauudistuksen haastei-
ta ja mahdollisuuksia.

Suomen tasavallan presidentin 6.12.2011 ja 
Ritarikunnan suurmestarin myöntämän kun-
niamerkin jaon suorittivat MTK:n toiminnan-
johtaja Antti Sahi ja MTK-Pohjois-Savon toi-
mistovirkailija Helena Venäläinen Kuopiosta.

Suomen tasavallan presidentin ja Ritarikun-
nan suurmestarin myöntämä Suomen Valkoi-
sen Ruusun ritarikunnan ritarimerkki MTK:n 
päämäärien, maataloustuottajien ja maaseudun 
hyväksi tehdystä työstä ja yhteiskunnallisista 
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ansioista luovutettiin agronomi, emäntä Irma 
Sirviölle Iisalmesta. Irma Sirviö kiitti osakseen 
tulleesta arvostuksesta ja huomionosoituksesta.

Maito- ja nautakarjataloutta harjoittavat maa-
talousyhtymä Petri ja Markus ja Eeva Kekäläi-
nen palkittiin kunniakirjalla työpaikalla tapah-
tuvan oppimisen hyvänä esimerkkitilana. Tila 
on tarjonnut oppilaille monipuolista opetusta ja 
nykyaikaista ohjausta maataloustuotannossa. 
Tilan tuotanto on suunnitelmallista ja sitä joh-
detaan pitkäjänteisesti ja yrittäjämäisesti, mikä 
on oppimisen kannalta ensiarvoisen tärkeää. 

Kunniakirjan luovuttivat Savon Ammatti ja 
Aikuisopiston luonnonvara-alan Muuruveden 
yksikön edustaja rehtori Rauno Kettunen ja 
MTK-Pohjois-Savon toiminnanjohtaja Juhani 
Savolainen.

Kunniakirjan lisäksi huomioitiin palkittu-
ja kiikarilla ja muistitikulla. Kiikari symboloi 
kauaskatseisuutta. Petri Kekäläinen kiitti pal-
kittujen puolesta heidän osakseen tulleesta ar-
vostuksesta ja huomion osoituksesta.

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti MTK:n 
toiminnanjohtaja Antti Sahi. Hän käsitteli kat-
sauksessaan hallituksen maa- ja metsätalouteen 
kevään 2012 kehysriihessä kohdentamia leik-
kauksia ja verojen korottamista osana valtionta-
louden tasapainottamista, leikkausten vaikutuk-
sia viljelijöiden ennestään heikkoon tulokehityk-
seen ja maatalouden heikkoon kannattavuuteen.

Hän käsitteli myös kuntauudistusta, maaseu-
tuvaikutusten arvioinnin tarpeellisuutta kun-
tauudistuksen yhteydessä, elävän maaseudun 
merkitystä, palveluiden turvaamista sekä ar-
veluttavia keinoja käyttää ilmasto- ja ympäris-
töpolitiikkaa aluerakenteen keskittämispyrki-
mysten perusteina. Lisäksi hän käsitteli EU:n 
maatalouspolitiikan uudistusta, rahoitusta, 
aikataulua Suomelle tärkeitä kysymyksiä, ra-
hoitusta ja maaseudun kehittämistä, toimiala- 
ja tuottajaorganisaatiolainsäädännön tarpeelli-
suutta sekä markkinaedunvalvontaa ja vaikut-
tamista.

Hyväksyttiin liiton johtokunnan toimintaker-
tomus vuoden 2012 toiminnasta, liiton tilinpää-
tös ja tilintarkastuskertomus vuodelta 2012 ja 

tilivelvollisille myönnettiin vastuuvapaus liiton 
vuoden 2012 tileistä ja hallinnosta. 

MTK POHJOIS-SAVON  
KEVÄTKOKOUKSEN TIEDOTE
Suomi on sopimusyhteiskunta. Yhteiskunta 
toimii, kun asioista on sovittu ja sopimuksis-
ta pidetään kiinni. Hyvään sopimuskäytäntöön 
kuuluu, että sopimukset syntyvät neuvotteluis-
sa osapuolten kesken ja osapuolet ovat tasa-
vertaisia neuvottelukumppaneita. Suomalaisen 
ruuan tuotannossa on ollut pitkään tilanne, että 
viljelijät eivät ole pystyneet pitämään puoliaan 
sovittaessa tuotteiden tuottamiseen liittyvistä 
asioista, kuten tuotantoehdoista, tavaran toi-
mittamisesta ja hinnoittelusta.  Viljelijöiden 
huono neuvotteluasema on johtanut siihen, että 
tuottajien saama osuus ruokaketjun arvonlisäs-
tä laskee koko ajan. Tuottajahinnat eivät ole 
pysyneet kustannusnousun mukana ja monen 
tuotannon alan kannattavuus on romahtanut. 
Esim. lihantuotannossa kannattavuuskriisi on 
jatkunut pitkään, joka on johtamassa tuotannon 
alasajoon ja pulaan kotimaisesta lihasta.

Keskeisin asia kannattavuuden parantami-
seksi on saada tuottajahinnat vastamaan tuo-
tantokustannuksia. Tähän tarvitaan tuottajien 
markkina-asemaa parantavia toimenpiteitä ja 
sen lisäksi elintarviketeollisuuden neuvottelua-
seman parantamista. Tasa-arvoisemmat neu-
vottelusuhteet elintarvikeketjussa ovat myös 
kuluttajan etu. MTK-Pohjois-Savo vaatii, että 
kuluttajan ruuasta maksaman hinnan on jat-
kossa jakauduttava nykyistä tasapuolisemmin 
kaupan, elintarviketeollisuuden ja maatalous-
tuottajan kesken. 

Hallitukselta tarvitaan toimenpiteitä, että vil-
jelijöiden markkina-asemaa parannetaan kai-
kin keinoin. Hallituksen on ryhdyttävä toimiin 
kilpailulainsäädännön tarkistamiseen ja var-
mistettava, että laki tuottaja- ja toimialaorgani-
saatioista saadaan nopeasti voimaan.

Viljelijöiden ja teollisuuden välisiin tuotan-
tosopimuksiin on saatava pakollisena kohtana 
sisältymään kustannusklausuulit. Sopimusten 
purkamiseen pitää olla myös silloin oikeus, jos 
markkinat ja kilpailutilanne on muuttunut niin 
merkittävästi, että sopimuksen jatkaminen 
käy viljelijälle kohtuuttoman kalliiksi. Pikais-
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ta  korjausta vaatii mm.  naudanlihan tuotan-
tosopimukset. Tuottaja ei voi myydä teuraitaan 
parempaa tuottajahintaa maksavalle ostajalle, 
kuin pitkällä viiveellä, vasta sitten kun viimei-
set edellisen sopimuskumppanin toimittamat 
välityseläimet on kasvatettu. MTK:n tule saada 
ja myös ottaa vahvempi rooli eri tuotantoalojen 
raamisopimusten tekemiseen. Raamisopimuk-
sissa tulee neuvotella tuotantoalan minimieh-
dot, joita sopimuksissa on noudatettava. 

SYYSKOKOUS
Liiton syyskokous pidettiin 3.12.2012 Hotel-
li Iso-Valkeisen auditoriossa Kuopiossa. Ko-
koukseen osallistui yhteensä 102 liiton jäsen-
yhdistysten ja jäsenyhteisöjen kokousedustajaa 
ja kutsuvierasta. 

Puheenjohtajana toimi em. Tuula Kuosma-
nen Nilsiästä ja sihteerinä toiminnanjohtaja Ju-
hani Savolainen Nilsiästä.

Liiton syyskokouksen avauksen suoritti joh-
tokunnan puheenjohtaja mv. Jarmo Nykänen. 
Hän toivotti kokousedustajat, sidosryhmien 
edustajat sekä johtaja Seppo Aaltosen MTK:sta 
tervetulleiksi kokoukseen ja avasi kokouksen. 
Puheessaan hän käsitteli maatalouden kannat-
tavuusongelmia, v. 2012 poikkeuksellisista 
sääolosuhteista johtuneita ongelmia, kannat-
tavuuden parantamisen välttämättömyyttä, 
epäreilun kaupan onnistunutta kampanjaa ja 
kuluttajien tukea kotimaisen ja lähiruuan tuo-
tannolle, sekä ympäristöhallinnon ylivaltaa ja 
lannanlevityksen ongelmia. 

MTK:n valtuuskunnan 25.4.2012 myöntä-
mien MTK:n: kultaisten ansiomerkkien sekä 
MTK:n johtokunnan 24.4.2012 myöntämien 
MTK:n ansiomerkkien jaon suorittivat MTK:n 
päämäärien, maataloustuottajien ja maaseudun 
hyväksi tehdystä työstä ja yhteiskunnallisista 
ansioista johtaja Seppo Aaltonen MTK:sta sekä 
liiton johtokunnan jäsen em. Kaija Korhonen 
sekä SPV hankkeen projektipäällikkö Sirpa 
Lintunen.

MTK:n valtuuskunnan myöntämät kultaiset 
ansiomerkit luovutettiin seuraaville henkilöil-
le:
mv. Raimo Haatainen, Lapinlahti

mv. Mikko Heikkinen, Lapinlahti (ent. Var-
paisjärvi)
mv. Jaakko Ryymin, Iisalmi
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi

MTK:n johtokunnan myöntämät ansiomerkit 
luovutettiin seuraaville henkilöille: 
Timo Alatalo  Kuopio
Maria Hartikainen Sonkajärvi
Eero Heinonen Kiuruvesi
Heikki Jääskeläinen Siilinjärvi
Lauri Kananen Keitele
Airi Karttunen Kuopio
Juha Kilpeläinen Leppävirta
Merja Korhonen Nilsiä
Eero Kukkonen Rautavaara
Leena Kukkonen Kuopio/Karttula
Paavo Lappalainen Maaninka
Aaro Mustonen Tuusniemi
Kirsi Nuutinen Suonenjoki
Pekka Pehkonen Juankoski
Eeva-Kaisa Pulkka  Vieremä
Vesa Pulkkinen Rautalampi
Maili Puustinen Nilsiä
Aila Riikonen Vesanto / Tervo-Vesanto
Tuomo Tikkanen Kiuruvesi
Pauli Tirkkonen Kaavi
Teija Tuovinen Lapinlahti/ Varpaisjärvi
Esko Väänänen Pielavesi 

Merkin saajien osaksi tulleesta arvostuksesta 
ja huomionosoituksesta esitti kiitossanat Mik-
ko Heikkinen.

MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-
SAVON LIITTO MTK-POHJOIS-SAVO 
RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 
VUODELLE 2013

Liitto toimii sääntöjensä mukaisesti maa- ja 
metsätalouden harjoittajien sekä maaseutuyrit-
täjien maakunnallisena etujärjestönä, edistää ja 
valvoo jäsenten ja maaseudun väestön talou-
dellista ja sosiaalista hyvinvointia, toiminta-
edellytyksiä, yhteiskunnallisia etuja, oikeuksia, 
maaseutuvarallisuuden kestävää ja taloudellista 
käyttöä ja edistää maakunnan maaseudun elin-
voimaa ja maaseudun tasapainoista kehitystä.
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Tavoitteidensa savuttamiseksi liitto tu-
kee MTK:n toimintaa, harjoittaa yhteistyötä 
Itä-Suomen ja C-tuotantotukialueen liittojen 
kanssa, toimii yhteistyössä alue- ja maakun-
tahallinnon, luonnonvara-alan koulutusorgani-
saatioiden, neuvontajärjestön ja muiden maa-
kunnallisten ja paikallisten organisaatioiden, 
toimijoiden ja sidosryhmien kanssa sekä toimii 
verkostoituneena yhteistyössä maaseudun ja 
perusmaatalouden kehittämishankkeiden toi-
mijoiden kanssa.

Edistetään lähiruuan, maakunnallisten ja ko-
timaisten elintarvikkeiden menekkimahdolli-
suuksia ja  tuotteiden ja ostopalveluiden suosi-
mista julkisissa hankinnoissa yhteistyössä MT-
K:n, paikallisyhdistysten, omien kaupallisten 
yritysten ja sidosryhmien kanssa.

Järjestötoiminta
Liitto suorittaa sääntöjensä ja MTK:n edellyt-
tämät tehtävät jäsenten etujen mukaisesti, tu-
kee yhdistysten ja maaseutunuorten toimintaa 
ja toiminnan kehittämistä, pitää sääntömää-
räiset kokoukset, johtokunnan ja valiokuntien 
kokoukset. Liitto kehittää ja edistää yhteistyö-
tä, edunvalvonnallista työnjakoa, jäsenetuja ja 
palveluita naapuriliittojen kanssa, edistää vilje-
lijöiden, maaseutuyrittäjien ja metsänomistaji-
en järjestäytymistä, aktivoi jäseniä, maaseutu-
nuoria ja naisia järjestötoimintaan yhteistyössä 
MTK-yhdistysten kanssa.

Liitto toimii ja tukee yhdistyksiä MTK:n 
”Vihreää kasvua ja menestystä maalle” - ohjel-
man liittokokouksen määrittämien tavoitteiden 
mukaisesti.
- Osallistuu aktiivisesti järjestön markkina-

vaikuttamisen toimenpiteiden toteutukseen 
mm. lisäämällä yhteistyötä tuottajia lähellä 
olevien osuuskuntien kanssa. 

- Kehittää valmiuksia toimeenpanna kotimai-
suutta ja vastuullisuutta korostavia kampan-
japäiviä sekä aktivoi jäseniä osallistumaan 
kuluttajakampanjoihin.

- Selvittää mahdollisuuksia perustaa yritys-
verkostoja tai osuuskuntia julkisen sektorin 
lähiruokaa, -energiaa tai–palveluita koske-
vien tarjousten tekemistä varten.

- Osallistuu yhdessä MTK:n kanssa maatalo-
uspolitiikan, maaseudun kehittämisen sekä 
alue- ja rakennepolitiikan ohjelmavalmiste-
luun.

- Pitää yhteyttä liiton alueen päätöksenteki-
jöihin, jotta päättäjillä on ajantasainen kuva 
valmisteltavien maatalouspoliittisten uudis-
tusten sisällöstä, vaikutuksista ja etenemi-
sestä.

- Osallistuu yhteisen maatalouspolitiikan toi-
menpiteiden jalkauttamiseen kentälle, jakaa 
tietoa uudistusten eri vaiheista ja niiden vai-
kutuksista.

- Toimii aktiivisesti Yhdistysten teemavuo-
den toteuttamisessa ja tukee yhdistyksiä toi-
minnan kehittämisessä.

- Toimii aktiivisesti eri rahoituslähteistä haet-
tavan hankerahoituksen hyödyntämisessä.

- Edistää aktiivisesti metsänhoitoyhdistysten 
toiminnan kehittämistä.

Liitto järjestää MTK-Pohjois-Savon alueen 
MTK-yhdistysten luottamushenkilöiden neu-
vottelukunnan kokouksia johtokunnille, maa-
seutunuorille,  sektorivastaaville, maaseutu-
yrittäjävastaaville, kuluttajavastaaville, ympä-
ristöasiamiehille, sosiaali- ja lomitusvastaavil-
le, rekisterivastaaville.

Tukee Liiton alueen maaseudun tukihenki-
löverkoston toimintaa ja järjestää vastaavien 
luottamushenkilöiden neuvottelukunnan ko-
kouksia yhteistyössä sidosryhmien ja Itä-Suo-
men MTK-liittojen kanssa. 

Toteuttaa liiton johtokunnan jäsenten vierai-
luja yhdistysten johtokuntien kokouksiin.

Ylläpitää ja kehittää MTK-Pohjois- Savon 
www sivuja, sähköistä ja verkkoviestintää ja 
sähköistä etäkoulutus- ja kokousjärjestelmää 
tavoitteena parantaa järjestön palvelukykyä, 
tietoverkon käyttöä ja jäsenille suunnattavaa 
sähköistä viestintää jäsenkunnan tarpeiden ja 
odotusten mukaisesti.

 
Edistää yhdistysten viestintäosaamista ja 

järjestää viestintä- ja ATK-koulutusta sekä 
luottamushenkilöiden esiintymisen ja järjestö-
toiminnan valmiuksien kehittämiskoulutusta. 

Asiakaspalvelu 0800 30 140 • asiakaspalvelu@savonvoima.fi

priWatti

PriWatti on Savon Voiman uusi nettipalvelu kaikille,  
joilla on etäluettava sähkömittari. PriWatissa voit 
seurata oman taloutesi sähkönkulutusta ja omia 

käyttötottumuksiasi aivan uudella tasolla – sekä tietysti 
vaikuttaa niihin ja samalla sähkölaskuusi ihan itse.

PriWatin löydät VoimaOnline-palvelusta  
osoitteessa www.savonvoima.fi.   

Käy rekisteröitymässä käyttäjäksi nyt.  

Tiedätkö 
 paljonko 
käytät?

Lohisoppa 
neljälle 

65 kWh?

Tukka kuin  
jumalattarella  

40 kWh?

Pimenevät illat 
80 kWh?

Lämmin 
tunnelma  
120 kWh?

Puhdasta  
päälle ja alle  

112 kWh?

K-MAATALOUSK-MAATALOUSK-MAATALOUSwww.k-maatalous.fi

Kotimaista laatua K-maataloudesta

K-MAATALOUS VELJEKSET HEISKANEN OY
Vieremä, p. 050-579 0204 • Suonenjoki, p. 050-579 0213 • Kiuruvesi, 
p. 050-579 2226 • Iisalmi, p. 050-579 2243 • Kuopio  p. 050-3611663
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HK panostaa Outokummun nautateurasta-

moonsa ja tarvitsee nyt lisää naudanlihaa. 

Meillä liikkuvat vasikat ja teuraseläimet 

nopeasti ja joustavasti.

Kerromme mielellämme lisää vaihtoeh-

doistamme. Soita ja kysy lisää! Löydät 
alueesi kenttäedustajan yhteystiedot  
osoitteesta: www.khagri.fi/haku

www.hkagri.fi

HK Agri Oy 
PL 50 (Lemminkäisenkatu 48)
20521 Turku
Vaihde 010 570 150

Outokumpu 
palvelee!

TIETOTILA-HANKE

LISÄTIETOA HANKKEESTA JA KOULUTUKSISTA  | TIETOTILA.SAVONIA.F I 

Hankkeen tavoitteena on maatilojen tietojär-
jestelmien, tiedonhallinnan ja palvelujen ke-
hittäminen, etäkokous ja etäkoulutuspalvelu-
jen edistäminen ja tulevaisuuden maatilojen 
tietojärjestelmä tarpeiden kartoittaminen.

Vastuuhenkilöt:
Maatilojen tietojärjestelmien ja palvelujen ke-
hittäminen, hankkeen koordinointi: 

Tuomo Tikkanen 
tuomo.tikkanen@mtk.fi 
GSM 044 5810675

Etä- ja verkkokoulutus, videoneuvottelu: 

Aija Hietanen 
aija.hietanen@savonia.fi

Tulevaisuuden tietotekniikan kartoitus,  
oppilasohjaus: 

Petri Kainulainen 
petri.kainulainen@savonia.fi 

Lisätietoa osoitteesta: tietotila.savonia.fi!

Omassa yhtiössä sattuu 
vähemmän vahinkoja.
Välitetään toisistamme.

Asiakkaiden 100 %:sti omistamassa 
yhtiössä keskitytään 100 %:sti asiak-
kaiden hyvinvointiin, turvallisuuteen ja 

vaurastumiseen.

Viime vuonna teimme yli 3.000 turvallisuuskartoitusta 
maatila-asiakkaillemme ja ylpeinä voimme sanoa, että 
LähiTapiolan asiakkaille käy vähemman vahinkoja kuin muiden 
yhtiöiden asiakkaille.  Turvallisuuskartoitus oikeuttaa sinut 
jatkossa entistä parempaan MTK:n jäsenetuun.  

Ota yhteyttä ja kysy myös mainiosta korvauspalvelus-
tamme sekä omistaja-asiakkaidemme tarpeisiin suun-
nitelluista pankki- ja sijoituspalveluista.

Kuopio: Puutarhakatu 6, puh. 017 569 5668, Kauppakatu 40-42, 

puh. 020 522 5900, Iisalmi: Riistakatu 11, puh. 017 821 1611, 

Pohjolankatu 21, puh. 010 195 100

Palveluntarjoajat: LähiTapiolan alueyhtiöt, LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö, Tapiola Pankki Oy, Tapiola Varainhoito Oy

SERTIFIOITU
ORGANISAATIO

ISO 9001 ProAgria Pohjois-Savo, PL 1096
Puijonkatu 14, 70111 Kuopio
puh. 020 747 3650, www.proagria.fi/ps

Ruokinnan ohjaus -palvelut
www.proagria.fi/maitotaito
www.facebook.com/proagria
www.twitter.com/MaitoTaito
www.laari.info

Toimintaa aktiivisesti
kehittäville yrityksille   KASVU

Lisää tuottoa nykyisillä 
resursseilla haluaville
             TUOTTO

TOIMINTA
       Nykytuotannolla 
       jatkaville tiloille
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www.suomenrehu.fi  
www.agrimarket.fi

Rehuistamme löytyy koottuna viimei-
sin nautojen ruokinnan osaaminen. 
Kysy lisää asiantuntijoiltamme Agri-
marketista!

Suomen Rehun ruokintaratkai-
suista löytyy tuottavia vaihto-
ehtoja kaikille kotieläintiloille.

www.agrimarket.fi

Kysy omalta myyjältäsi.

Tuloksellista ruokintaa
Uutuusmallisto, joka 
tarjoaa käyttäjälleen 
huippumukavuuden,
tehon ja taloudellisuuden. 

John Deere 6M – arjen sankari!

www.deere.fi

Taloudellinen ja mukava  
kaksoiskytkinvaihteisto,  
DirectDrive on nyt  
saatavana myös traktoriin!*

* John Deere 6-sylinteriset 6R-mallit.

PARASTA
 

PAIK
ALL

IS
TA

Maa antaa ja ottaa. Maatilan arki ja haasteet 
ovat meille tuttuja, joten maatilavakuutuksemme 
ovat alansa parhaita. Voit turvata niillä ihmiset, 
rakennukset, eläimet, koneet ja kodin. Lisätietoja 
saat lähimmästä konttoristamme, numerosta 
0303 0303 tai osoitteesta pohjola.fi

Pohjolan 
vakuutukset 
ovat yllättävän 
maanläheisiä.
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Nyt jos koskaaN kaNNattaa poiketa  
Valtra-myyNtipisteessä pyytämässä 

tarjous uudesta Valtra-traktorista tai 
sampo roseNlew -puimurista.  

etuja oN takataskut pullollaaN  
ja Ne yllättäVät siNut Varmasti.

Nyt jos koskaaN kaNNattaa poiketa 

terVetuloa lähimpääN 
Valtra-pisteeseeN pyytämääN tarjousta!

Valtra-myyjät, aGCo suomi oy
Lähimmän Valtra-myyjän yhteystiedot
saat numerosta 020 45 501 
tai www.valtra.fi

VALTRA-MYYJÄLLÄ ON NYT 
TAKATASKU ETUJA PULLOLLAAN.

KUKA JATKAA VILJELYÄ 
MAATILALLA?
Mitä asioita eläkeiän lähestyessä on  
hyvä huomioida?

Aktiivinen SPV –tila –hanke avustaa sukupolven-
vaihdoksen etenemisessä

Kysy lisää ja ilmoita tilasi mukaan hankkeeseen

OTA YHTEYTTÄ 
Sirpa Lintunen, projektipäällikkö
puh. 0440 843 352
sirpa.lintunen@mtk.fi

MTK – Pohjois-Savo
www.mtk.fi/pohjoissavo

S A V O N I A - A M M AT T I K O R K E A K O U L U  |  P L  7 2 ,  7 4 1 0 1  I I S A L M I

W W W . S A V O N I A . F I

Aktiivinen 
SPV-tila 

KYSY LISÄÄ OMALTA YHTEYSHENKILÖLTÄSI

www.raisioagro.com

MAITOMAA on Itä-Suomen ainoa voita,
maitoa ja raejuustoa valmistava meijeri. 

Maitomaan tuotteet saavat 
raikkaan makunsa tuoreesta 
maidosta, joka kerätään 
kirkasvetisten järvien ja 
vehreiden niittyjen varrelta.

Maitomaan valmistamat 
                        -välipalajuomat
löytyvät nyt kaupoista!

Puhtaita makuja
ihan läheltä!

Maitomaan valmistamat 
                        -välipalajuomat

www.maitomaa.fi 

Maaseutuammattiin ry

T t tt l ill ill j tt jillToteuttaa lapsille,nuorille ja opettajille 
opintoretkiä maatiloille,metsätyömaille ja muihin 
maaseutuyrityksiin

Tarjoaa nuorille TET- ja kesätyöpaikkoja

Tarjoaa opettajille TET-paikkoja

Tuottaa markkinointi- ja tiedotusmateriaalia 
maaseudun ammateista, 
maaseutuyrittämisestä ja maaseudun 

hd lli k i tmahdollisuuksista

Ylläpitää ja kehittää alan toimijoiden yhteistyötä 
maaseudun markkinoinnissa

f
www.maaseutuammattiin.fi

www.maaseutuammattiin.fi
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Toteuttaa järjestöön perehdyttämiskoulutusta 
sukupolvenvaihdoksen tehneille yhteistyössä 
Itä-Suomen MTK-liittojen, Pellervo- Instituu-
tin ja osuustoiminnallisten yritysten kanssa. 

Tiedottaa jäsenille Odelma jäsenlehden, 
MTK jäsenlehti Mainion maakuntaliitteen, 
jäsenkirjeiden, tietoverkko Repun, koulutus-
kalenteri Laarin, muiden sähköisten viestintä-
välineiden ja muiden tiedotusvälineiden avulla 
liiton ja MTK:n toiminnasta, jäseneduista, jär-
jestökoulutuksesta, elinkeino- ja maatalouspo-
liittisista asioista.

Tiedottaa liiton toiminnasta maaseutua ja 
maataloutta koskevissa asioissa yhteistyö-
kumppaneita, sidosryhmiä, maakunnallisia ja 
paikallisia päättäjiä.

Liitto pitää aktiivisesti yhteyttä maakunnal-
lisiin ja paikallisiin tiedotusvälineisiin, poliitti-
siin päättäjiin ja muihin tahoihin maaseutua ja 
elintarviketaloutta koskevissa asioissa.

Järjestökoulutus
Järjestökoulutus suunnitellaan ja toteutetaan 

yhdessä Itä-Suomen MTK-liittojen, MTK:n 
järjestökoulutuksen ja Maaseudun Sivistyslii-
ton kanssa. Koulutusten ajankohdista tiedote-
taan hyvissä ajoin. Markkinointia tehdään ak-
tiivisesti yhdessä yhdistysten kanssa.  Liiton 
alueen valiokunnat haastetaan aktiiviseen kou-
lutusten markkinointityöhön mukaan. Kurssien 
houkuttelevuutta lisätään myös hyvällä iltaoh-
jelmalla. Koulutuksista tiedotetaan myös kou-
lutuskalenteri Laarin kautta. Järjestökoulutuk-
sessa hyödynnetään kurssien ennakkotehtäviä 
hyödyntäen sähköistä kurssijärjestelmää. Näin 
asiasisältöä saadaan hoidettua jo ennakkoon ja 
kurssitapaamisen aikana ovat paremmat mah-
dollisuudet vapaampaan sisältöön. Myös etä-
koulutus ja -neuvottelujärjestelmiä hyödynne-
tään koulutuksessa. 

Maatalouspolitiikan kurssi Start III pidetään 
maaliskuussa 2013 Helsingissä. Kurssiin si-
sältyy myös eduskunnassa käynti. Tuottajalii-
tot markkinoivat omilla alueillaan koulutusta. 
Eduskuntakäynti sisältyy kurssiin.

 

Järjestön peruskurssi Start I pidetään Itä-Suo-
men yhteisenä kurssina Pohjois-Karjalassa, 
jolla on järjestelyvastuu.  Syksylle 2013 pyri-
tään järjestämään vuoden toinen Start I-kurssi 
ns. ruskakurssina. Esiintymisen, viestinnän ja 
vaikuttamisen kurssi Start II pidetään loppu-
vuodesta 2013. 

Maaseutunuoret
Maaseutunuorten toiminnalla edistetään nuor-
ten osallistumista järjestötoimintaan ja tuodaan 
nuoria koskevia asioita keskusteluun ja pää-
töksentekoon. Maaseutunuorten toiminnasta ja 
käytännön toteutuksesta vastaa Liiton alueella 
nuorten valiokunta, joka toimii yhteistyös-
sä paikallis- /aluetason nuorten kerhojen sekä 
maaseutunuorten yhteyshenkilöiden kanssa. 
Liiton toiminnassa huomioidaan nuorten ta-
pahtumat paikallisesti ja valtakunnallisesti. 

Maaseutunuorten toimintaa on maaseudun 
nuorten sosiaalisten verkostojen rakentaminen 
ja kehittäminen, nuorten jäsenten perehdyttä-
minen järjestötoimintaan sekä elinkeinon ja 
sen tuotteiden markkinoinnin myönteinen edis-
täminen.  

Nuorten osallistumista järjestön toimintaan 
edistetään antamalla nuorten yhteyshenkilöille 
mahdollisuuksia myös osallistua liiton yhdis-
tyksille järjestämiin neuvottelu- ja koulutusta-
pahtumiin. Nuorten valiokunnan varajäsenet 
pidetään aktiivisesti valiokunnan toiminnassa 
mukana.

Vuoden alussa järjestetään maaseutunuorten 
yhteistapaaminen perinteisen Kuusenkarista-
jaisen merkeissä Nilsiässä Tahkolla.  Maaseu-
tunuoria kannustetaan osallistumaan järjestö-
toimintaan mm. koulutuksen avulla huomioi-
den erityisesti nuoret ja aloittavat maatalous- ja 
maaseutuyrittäjät.  Tilanpidon aloittajille jär-
jestetään jatkajavalmennuspäivä yhdessä Ak-
tiivinen SPV-tila hankkeen ja muiden yhteis-
työtahojen kanssa. Maitopoikakisaan Kiuruve-
dellä kutsutaan mukaan maaseutunuoria koko 
Pohjois-Savon alueelta. Reiska-turnaukseen 
Vesannolle pyritään saamaan nuorten joukkue 
mukaan. 
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Nuoria kannustetaan osallistumaan järjestö-
koulutukseen. Nuorten valiokunta osallistuu 
aktiiviseen koulutusten markkinointityöhön. 
Kurssien houkuttelevuutta lisätään myös hy-
vällä iltaohjelmalla.

Kansanedustajien kummitilatoimintaa jatke-
taan pitämällä yhteyttä kansaedustajiin ja kum-
mitiloihin.  

 
Itä-Suomen MTK-liittojen välistä maaseutu-

nuorten valiokuntien yhteistoimintaa jatketaan. 
Valiokunnat pitävät vähintään yhden yhteisen 
kokouksen. Valiokuntien yhteistoiminnassa 
hyödynnetään etäkokoustekniikkaa. Sosiaa-
lisen median hyödyntämistä tiedottamisessa 
lisätään. Maaseutunuorten valiokunnasta osal-
listuu kaksi henkilöä kevään valtakunnalliseen 
nuorten kevätparlamenttiin. Nuorten syyspar-
lamenttiin kutsutaan mukaan valiokunnan jä-
senten lisäksi myös nuorten yhteyshenkilöitä.

Uusia nuoria pyritään samaan toimintaan 
mukaan esim. alueellisten toiminnan kautta ja 
maatalousoppilaitosten kanssa tehtävällä yh-
teistyöllä. Itä-Suomen alueella tehdään yhteis-
työtä nuorten asiamiestoiminnan käynnistämi-
sen eteen.

Kuluttajatyössä osallistutaan mm. elokuun 
lopussa Kuopiossa pidettävään elonkorjuu-
tapahtumaan. Toimitaan maaseutuammattien 
edistämiseksi tekemällä yhteistyötä koulujen 
ja oppilaitosten ja tätä toimintaa tukevan Maa-
seutuammattiin ry:n kanssa. Erityisesti panos-
tetaan TET- harjoittelupaikkojen saamiseen 
maatila- ja maaseutuyrityksiin ja myös kesä-
työpaikkojen löytämiseen maaseutuammattien 
parissa nuorille.  

Liiton valiokunta pitää yhteyttä keskusliiton 
nuorten valiokuntaan sekä MTK:n johtokun-
nan nuorten edustajaan ja osallistuu valtakun-
nalliseen maaseutunuorten tiedotustoimintaan. 
Valiokunnan varajäsenet pidetään aktiivisesti 
mukana valiokunnan toiminnassa.

Maaseutunuoret järjestävät perinteiset joulu-
tulet valtateiden varsille. 

Tuotanto-, tuki- ja rakennepolitiikka
Tuetaan MTK:n toimintaa maatalouden kan-
nattavuuden parantamisessa, viljelijöiden tu-
lokehityksen kääntämisessä nousuun sekä 
maatalous- ja tuotantopanosmarkkinoiden toi-
mivuuden parantamisessa ja tuotantokustan-
nusten alentamisessa.

Toteutetaan tukiedunvalvontaa, tiedotetaan ja 
järjestetään koulutusta viljelijöille ja EU-avus-
tajille ja sidosryhmille tukien sisällöstä ja ha-
kemisesta yhteistyössä MTK-yhdistysten, 
maaseutuhallinnon ja niiden alueellisten pai-
kallisyksiköiden,  ympäristöhallinnon ja neu-
vontajärjestön kanssa sekä seurataan viljeli-
jöiden oikeusturvan toteutumista ja puututaan 
mahdollisiin oikeusturvaongelmiin yhteistyös-
sä MTK:n ja maataloushallinnon kanssa.

Liitto seuraa aktiivisesti v. 2013 jälkeisen 
EU:n maatalouspolitiikan ja kansallisten tuki-
järjestelmien uudistusta, päätöksentekoa, toi-
meenpanoa ja EU- rahoituskehyksen valmis-
telua erityisesti maatalouteen ja maaseutuun 
kohdennettavan rahoituksen osalta.

Tiedottaa ja jakaa tietoa jäsenille yhdessä 
MTK:n ja maaseutuhallinnon kanssa uudis-
tusten etenemisestä, vaikutuksista ja mahdol-
lisuuksista hyödyntää yhteisen ja kansallisen 
maatalouspolitiikan mahdollisuuksia ja kehit-
tämistoimenpiteitä.

Seurataan tuottaja- ja toimialaorganisaati-
oita koskevan lainsäädännön kehittymistä ja 
kilpailulainsäädännön muutosten soveltamista 
määräävässä markkina-asemassa oleviin ja toi-
mitaan viljelijöiden tasavertaisen aseman puo-
lesta elintarvikeketjussa.

Liitto osallistuu uuden vv. 2014- 2020 EU:n 
ohjelmakauden maaseudun kehittämisohjel-
man ja maaseutustrategian valmisteluun ja 
uuden ohjelmakauden kehittämistoimien mah-
dollisuuksien hyödyntämiseen ja kehittämis-
työhön. 

Tuetaan suomalaisen ruokaketjun yhteistyö-
tä, toimitaan kotimaisen ruuan kysynnän vah-
vistamiseksi, tehdään kuluttajatyötä ja ediste-
tään eläinten hyvinvointia.
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Toteutetaan yhteistyössä MTK:n ja muiden 
toimijoiden kanssa tuotantopanosten hintaseu-
rantaa ja tuottajia hyödyntävien markkinoin-
tiriskejä vähentävien markkinointiyhteistyön 
edistämistä, edistetään tilojen välistä lähirehu-
jen ja palveluiden kauppaa, laatutyötä ja sopi-
mustuotantoa.

Toimitaan yhteistyössä eri toimijoiden kans-
sa alueellisten luonnonvarojen käytön ja ha-
jautetun ja bioenergiatuotannon ja yrittäjyyden 
edistämisessä.

Edistetään maaseutuyrittäjyyttä, yrittäjien 
verkostoitumista, maatalouden ja maaseutu-
yritysten työvoiman saatavuutta, luonnonva-
ra-alan koulutuksen ja opetuksen kehittämistä,  
yrittäjien verkostoitumista ja maaseutuelinkei-
nojen kehittämistä yhteistyössä MTK:n ja mui-
den toimijoiden kanssa.

Edistetään eri yhteistyötahojen ja kehittä-
misverkostojen kanssa maaseudun laajakaista-
hankkeiden toteutumista, tietotekniikan hyöty-
käyttöä, maaseudun palveluita ja toimintaedel-
lytyksiä ja muita maaseudun kehittämistoimia.

Seurataan kuntarakenteen kehitystä, kun-
tapalveluiden ja aluehallinnon toimivuutta ja 
saatavuutta.

Edistetään hanketoiminnan avulla sukupol-
venvaihdosten toteutumista.

Ympäristö- ja maapolitiikka
Liitto toimii yhteistyössä MTK:n kanssa vih-
reiden elinkeinojen lähtökohdista elävän maa-
seudun, yksityisen maanomistusoikeuden, vas-
tuullisen tuotannon ja uusiutuvien luonnonva-
rojen kestävän käytön puolesta.

Liitto seuraa ympäristö- ja maankäyttölain-
säädännön ja luonnonsuojelulain uudistusta, 
soidensuojelun täydennysohjelman valmiste-
lua sekä vesipuitedirektiivin toimeenpanoa.

Liitto seuraa maanomistajien oikeusturvan 
toteutumista ja toimii oikeusturvaongelmien 
ja lainsäädännön epäkohtien ja puutteiden kor-
jaamiseksi ja osallistuu yhdessä MTK:n kanssa 

maankäyttö- ja rakennuslain toimivuusarvioin-
tiin.

Tuetaan MTK:n tavoitteita ja toimitaan ym-
päristönsuojelulain kokonaisuudistuksessa 
erityisesti ympäristölupien ja valvontojen ke-
ventämiseksi, seurataan ilmastopolitiikkaa ja 
ilmastolain etenemistä elinkeinojemme toimin-
taedellytysten turvaamiseksi. 

Toteutetaan valiokuntayhteistyötä Itä-Suo-
men MTK-liittojen ja MO- liiton kanssa ympä-
ristö- ja maapoliittisissa asioissa.

Järjestetään ympäristöasiamiehille koulu-
tustilaisuus, tiedotetaan ympäristö- ja maapo-
liittisista asioista ja avustetaan maanomistajia 
kaavoitus-,  lunastus-  ja korvausasioissa yh-
teistyössä Maanomistajien Arviointikeskuksen 
kanssa.

Seurataan kuntien ympäristönsuojelu- pohja-
vesialueiden ja rakentamismääräysten laadin-
taa ja soveltamista, kaavoitusta ja maan käyttöä 
sekä ympäristö- ja maapoliittisen lainsäädän-
nön käytäntöön soveltamista.

Veropolitiikka
Liitto edistää verolainsäädännön tuntemusta, 
verosuunnittelua ja osaamista verotuksen eri 
osa-alueilla tiedottamalla, toteuttamalla suku-
polvenvaihdosten ja tuloverotuksen veroneu-
vontaa ja koulutusta sekä järjestää maakunnal-
lista ja alueellista verokoulutusta viljelijöille, 
maaseutuyrittäjille, metsänomistajille, tilitoi-
mistoille ja veroilmoitusten laatijoille.

Veropolitiikan uudistamisehdotuksia ja -lin-
jauksia  tehtäessä  liitto  toimii  ja  vaikuttaa 
MTK:n ja muiden toimijoiden kanssa siten, 
että jäsentemme olosuhteet ja tarpeet otetaan 
huomioon eikä verotus muodostu muita väes-
töryhmiä raskaammaksi. 

Toimitaan yhdessä MTK:n ja muiden toimi-
joiden kanssa siten, ettei muiden yritysmuoto-
jen pääomatulo-osuuden verotus ja kiinteistö-
verotus muodostu osakeyhtiöitä raskaammak-
si. Kiinteistöveron ulottaminen maa- ja metsä-
talousmaalle torjutaan. 
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Vaikutetaan yhdessä lainsäädäntöön siten, 
että elinkeinotoiminnan ja maatalouden pää-
omatulo-osuus, metsätalouden pääomatu-
lo-osuus sekä yhtymän osakkaan tulo-osuu-
den pääomatulo-osuus säädetään 90 prosent-
tisesti veronalaiseksi pääomatuloksi.

Toimitaan yhdessä MTK:n kanssa kehitet-
täessä lahja- ja perintöverolain mukaista su-
kupolvenvaihdoshuojennusta siten, että suku-
polvenvaihdoksia ei rasitettaisi tulevaisuudes-
sa perintö- ja lahjaverotuksella. 

Sosiaalipolitiikka
Liitto toimii yhteistyössä MTK:n ja muiden 
toimijoiden kanssa työterveyshuollon kehit-
tämisessä, lomituspalveluiden kehittämisen 
ja jatkuvuuden turvaamisessa ja tapaturma-
vakuutusta koskevan lainsäädännön uudis-
tamisessa siten, että maatalousyrittäjien ta-
paturmavakuutuksen säännökset ja tulkinnat 
vastaavat palkansaajien järjestelmää ja maa-
seudun yrittäjien erityisolosuhteita.  

MTK- Pohjois-Savo osallistuu MTK-Itä-
Suomen tuottajaliittojen sosiaalivaliokunnan 
toimintaan liiton nimeämien edustajien kaut-
ta. Valiokuntien tärkeänä tehtävänä on toimia 
aloitteiden ja esitysten tekijöinä jäsenten eri-
tyissosiaaliturvan kattavuuden parantamises-
sa, selkeyttämisessä ja kehittämisessä.

Kuntosavotta- hankkeen päättymisen kautta 
ollaan edistämässä Kuntosavotta osuuskunnan 
perustamista ja käynnistämistä. Osuuskunnan 
kautta tavoitteena on edistää jäsenten fyysistä 
ja henkistä hyvinvointia. Sukupolvenvaihdos-
ten toteutumista liitto edistää hanketoiminnan 
kautta ja tekee sukupolvenvaihdosten edistä-
misessä yhteistyötä muiden maakunnallisen 
yhteistyötahojen kanssa.  Liitto osallistuu 
lomituspalveluyksiköiden ja työterveyshuol-
lon yhteistyöryhmien toimintaan yhteistyös-
sä tuottajayhdistysten nimeämien edustajien 
kautta.  Liitto tiedottaa ja kouluttaa sosiaali-
turvaan liittyvistä asioista yhteistyössä Mela:n 
ja muiden toimijoiden kanssa ja toimii Me-
lan ja MTK:n liittojen yhteistyösopimuksen 
mukaisesti.

Vahvistettiin vuodelle 2013 luottamushenki-
löiden palkkiot, talousarvio ja yhdistysten jä-
senmaksut liitolle.

Liiton luottamustehtäviin valittiin erovuo-
roisten tilalle seuraavat henkilöt:

Liiton johtokunta 2013-2015: 
mv. Mikko Heikkinen, Lapinlahti 
mv Juha Partanen, Pielavesi
mv Jouko Åkerlund, Vieremä

Liiton toiminnan tarkastajat ja tilintarkastaja v. 
2013:
mv. Heikki Jääskeläinen, Siilinjärvi
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi 
johtaja Seppo Koski, HTM, tilintarkastaja, 
Siilinjärvi

Varatoiminnantarkastajat v. 2013:
em. Tuula Kuosmanen, Nilsiä
talouspäällikkö Tuula Lappalainen Pielavesi

MTK:n valtuuskunta 2013-2014:
mv. Markku Paananen Keitele 
mv. Ilpo Partanen Sonkajärvi (varaedustaja)

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön 
hallitus vv. 2013- 2015:
mv. Eino Väisänen Sonkajärvi
mv. Taisto Jäntti Tervo.
Varajäsenet:
mv. Jukka Juutinen Vieremä 
mv. Antti Savolainen Keitele

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön 
toiminnan tarkastajat ja tilintarkastaja v. 2013:
mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärvi
mv. Hannu Smolander Tuusniemi 
pankinjohtaja Seppo Koski HTM Kuopio
Varatoiminnantarkastajat: 
em. Tuula Kuosmanen Nilsiä,
talouspäällikkö Tuula Lappalainen Pielavesi 
em. Eija Mykkänen, Lapinlahti

Liiton kokouksista ilmoittaminen v. 2013 
Päätettiin ilmoittaa vuonna 2013 liiton kokouk-
sista sääntömääräisten ilmoitustapojen lisäksi 
Savon Sanomissa ja Iisalmen Sanomissa jul-
kaistavilla ilmoituksilla.
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Syyskokouksen tiedote
Pohjois-Savon viljelijät esittävät kuluttajille 
suuret kiitoksen epäreilun kaupan kampanjassa 
saadusta vahvasta tuesta. Tuella on suuri mer-
kitys kotimaisen ruuan tulevaisuudelle  ja tuo-
tannolle.

Kampanjan viesti kotimaisen elintarvike-
tuotannon tulevaisuudesta ja elintarvikeketjun 
tulonjaon ongelmista on nyt laajasti kuluttaji-
en, poliittisten päättäjien ja koko yhteiskunnan 
tiedossa.

 
Viljelijät haluavat tuottaa kuluttajille puhdas-

ta ja laadukasta ruokaa ja vastata kuluttajien 
tarpeisiin, jotta yhä useampi kuluttaja valitsisi 
jatkossa ostoskoriinsa  lähi- ja kotimaista ruo-
kaa. Ruuan kotimaisesta alkuperästä on takee-
na joutsenmerkki: ruokaa omasta maasta. 

Lähiruuan tuotantoa on tarpeen kehittää ja 
myös elintarvikkeiden myyntiä suoraan kulut-
tajille tullaan lisäämään. 

Kaupan kanssa viljelijät ovat myös valmiita 
kehittämään lähiruuan markkinoille tuloa. Jul-
kisissa hankinnoissa tulee lähiruoka huomioida 
paremmin. Pohjois-Savon kuntien tulisi ottaa 
mallia Kiuruvedeltä, jossa lähiruuan osuus on 
maakunnan korkein ja tuontiruokaa ei käytetä 
juuri lainkaan.  Kun hankitaan paikallisia tuot-
teita ja palveluja jää raha kiertämään omalle 
alueelle lisäämään työtä ja hyvinvointia.

Kotimaisen ruuan tuottamisen esteitä tulee 
poistaa. Kauppa ei saa käyttää vahvaa mark-
kina-asemaansa väärin. Määräävään markki-
na-asemaan ja kaupankäynnin lainsäädäntöön 
tulee puuttua jotta ruuan tuotannon kilpailuky-
ky säilyy ja toiminta on kannattavaa myös vuo-
sikymmenten päästä. 

Suomeen on saatava aikaan elintarvikemark-
kinoille reilun kaupan pelisäännöt, joihin kaik-
ki elintarvikeketjun osapuolet voivat sitoutua. 
Kilpailulaissa ja elintarvikelainsäädännössä on 
tehtävä alkutuottajan asemaa parantavia kor-
jauksia. Kun ketjussa kaikki osapuolet toimivat 
reilusti ja kukin saa oikeudenmukaisen osuu-
den kuluttajan ruokaeurosta, pystymme tarjoa-
maan kuluttajille laadukkaan ja myös hintakil-
pailukykyisen vaihtoehdon.  

.

MUUT KOKOUKSET, TILAISUUDET JA 
MUU TOIMINTA

Liitto järjesti MTK Pohjois-Savon alueen luot-
tamushenkilöiden neuvottelukunnan kokouk-
sen 30-31.1.2012 Hotelli Kimmelissä Joen-
suussa yhdessä MTK Pohjois-Karjalan kanssa 
Tilaisuuteen osallistui yhteensä 92 henkilöä.

MTK:n järjestöjohtaja Matti Voutilaisen jär-
jestöpoliittisessa osiossa käsiteltiin järjestön 
toiminnan kehittämistä, järjestötoiminnan it-
searviointia, Savonlinnan liittokokouksen val-
mistelua ja liittokokousasiakirjojen valmistelua 
ja kenttäkäsittelyä paikallis- ja maakuntatasol-
la, MTK:n valiokuntalaitoksen uudistamista, 
talousasioita sekä jäsenrekisteriuudistusta.

MTK:n tiedotusjohtaja Klaus Hartikaisen 
osiossa käsiteltiin v. 2012 ruuan kotimaisuus-
kampanjointia, menekin edistämistä ja tiedo-
tusta kaikilla organisaatioiden tasoilla ja tiedo-
tuksen merkitystä kampanjoiden onnistumises-
sa.

MTK:n ympäristöjohtaja Liisa Pietolan 
osiossa käsiteltiin ympäristölainsäädännön 
muutoksia, maatalouden vesiensuojelu- ja hoi-
tokysymyksiä, maatalouden hajakuormitusta, 
kuntien ympäristönsuojelumääräyksiä sekä ko-
tieläintilojen ympäristölupia.

MTT:n Maaningan tutkimusaseman tutkijat 
Mari Räty ja Kirsi Pakarinen käsittelivät alus-
tuksissaan tutkimusten tuloksia maatalouden ja 
peltoviljelyn ympäristö- ja hajakuormituksesta, 
kuormituksen vähentämismahdollisuuksista, 
keinoista peltojen kasvukunnon säilymiseksi ja 
ympäristötuen ehtojen ongelmista.

Ensimmäisen päivän ohjelmaan sisältyi myös 
Tapiola ryhmän ja yhdistysten yhteistyötä sekä 
sähköturvallisuuden edistämistä koskevia yh-
teistyökysymyksiä, jota käsittelivät puheen-
vuoroissaan Ylä-Savon paikallisjohtaja Pasi 
Ainasoja ja Pohjois-Karjalan paikallisjohtaja 
Ari Mikkonen.

Toisen päivän ohjelmassa paneuduttiin yh-
distysten ja maaseutunuorten käytännön toi-
minnan kehittämiseen, liiton ja yhdistysten ke-
vätkauden toimintaan ja muihin ajankohtaisiin 
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järjestötoiminnan, liiton kehittämishankkeiden 
ja Maaseutuammattiin yhdistyksen asioihin. 
Mukana tässä osiossa oli järjestökouluttaja Ta-
pani Laukkanen.

Syksyllä 8.10.2012 järjestettiin MTK Poh-
jois-Savon alueen luottamushenkilöiden neu-
vottelukunnan kokous Hotelli Iso-Valkeisessa 
Kuopiossa. Tilaisuuteen osallistui 49  henkilöä. 

Ohjelmaan sisältyi MTK:n liittokokouksen 
linjauksiin liittyviä maatalouspolitiikan, mark-
kinaedunvalvonnan, v. 2013 yhdistysten vuo-
den sisältöön, kuntavaalien Vihreää Kasvua 
Maalta ohjelmaan, yhdistysten ja liiton talvi-
kauden toimintaan, jäsenrekisteriasioihin, jär-
jestökoulutukseen, talousasioihin, etäkoulutuk-
seen, kehittämishankkeisiin ja ajankohtaiseen 
maatalouspolitiikkaan ja koulutuskalenteri Laa-
riin liittyviä asioita. Alustajina olivat MTK:n 
johdon erityisavustaja Paula Viertola, tj. Juhani 
Savolainen, järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
datanomi Tuomo Tikkanen, projektipäällikkö 
Sirpa Lintunen sekä Heli Nuutinen Maaseu-
tuammattiin yhdistyksestä.

Verotus:

Liitto järjesti toimintavuonna helmikuussa 
alueellisia verokoulutustilaisuuksia Iisalmes-
sa 26.1.2012, Suonenjoella 1.2.2012, Muuru-
vedellä 2.2.2012 ja Kuopiossa 3.2.2012. Ti-
laisuuksissa käsiteltiin ajankohtaisia maa- ja 
metsätalouden veroasioita, verotuksen suun-
nittelua, tilinpäätösten laatimista verotusme-
nettelyä, lainsäädännön muutoksia, verotuksen 
yhtenäistämistä, veroilmoitusten laatimista, 
sähköistä asiointia ja verojen maksamista.

Päivät toteutettiin yhteistyössä MTK-Poh-
jois-Savon, Itä-Suomen verovirasto, Poh-
jois-Savon verotoimiston, M@@TK – hank-
keen, ProAgria Pohjois-Savon sekä Suonentie-
to Oy:n kanssa.

Liiton toimihenkilöt suorittivat koko vuoden 
ajan veroneuvontaa liiton toimistolla tulovero-
tukseen ja sukupolvenvaihdosten verotukseen 
liittyvissä asioissa sekä SPV- ja ATK hank-
keiden tilaisuuksissa. Jari Kauhanen ja Juhani 

Savolainen osallistuivat yhdessä MTK:n vero-
juristi Timo Sipilän kanssa kolmistaan MTK:n 
kaikille jäsenille tarkoitetun veropuhelimen 
kautta valtakunnalliseen veroneuvontaan.

SPV hankkeiden tilaisuuksissa käsiteltiin 
luopujien ja jatkajien verokysymyksiä, ve-
rosuunnittelua perintö- ja lahjaverolain, luo-
vutusvoittojen ja tuloverotuksen, arvonlisäve-
rotuksen sekä varainsiirtoverotuksen osalta. 
ATK-hankkeen verotilaisuuksissa käsiteltiin 
ajankohtaisia tuloverotuksen veroasioita sekä 
verosuunnittelua.

Tj. Juhani Savolainen toimi myös verotuksen 
oikaisulautakunnan ja MTK:n verovaliokun-
nan jäsenenä. 

Itä-Suomen MTK- Liittojen verovaliokunta 
vieraili Verohallinnossa Helsingissä 15.6.2012 
Maa- ja metsätalouden, arvolisäverotuksen ja 
tietohallinnon keskeisten verohallinnon vas-
tuuhenkilöiden vieraana. Tilaisuudessa käsi-
teltiin maa- ja metsätalouden verotuksen kehit-
tämistarpeita, verotusmenettelyn uudistamista 
alkutuottajien osalta sekä veroilmoitusten säh-
köisen asioinnin kehittämistarpeita ja aikatau-
luja.

MTK yhdistysten vuosikokoukset:
MTK-yhdistysten kevätkokoukset pidettiin 
23.3.- 5.4.2012 välisenä aikana. Näiden kokous-
ten yhteydessä pidettiin viljelijöiden EU-tuki-
koulutustilaisuudet. Tilaisuuksissa käsiteltiin 
maatalouden tukijärjestelmiä 2012, keskeisiä 
muutoksia, uudistunutta eläinten hyvinvointi-
tukea, tukitasoja, täydentäviä ehtoja, sähköistä 
tukihakua, ajankohtaisia muita maatalouspo-
liittisia asioita ja tukien hakemista ja hake-
musten täyttämistä. Tilaisuuksissa käyttivät 
puheenvuorot myös maaseutuelinkeinoviran-
omaiset. Osallistujia oli yhteensä  422 henkilöä. 
Lisäksi järjestettiin koulutustilaisuus EU-avus-
tajille ja neuvojille 13.3.2012 sekä erikoistu-
neiden tuotantosuuntien viljelijöille tarkoi-
tetut tukikoulutustilaisuudet luomutiloille 
12.4.4.2012, nautatiloille 10.4.2012, puutar-
ha-, marja- ja kasvinviljelytiloille 29.3.2012 
sekä sikatiloille 11.4.2012. Näihin tilaisuuksiin 
osallistui yhteensä  231 henkilöä. 
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Liitolla on ollut keskeinen rooli ja tehtävä 
koko EU- jäsenyyden ajan kouluttaa ja turva-
ta viljelijöille koulutus, kehittämis- ja tiedo-
tushankkeiden avulla yhteistyössä hallinnon 
ja neuvontaorganisaation kanssa viljelijöille 
riittävä tiedon saanti ja valmiudet selviytyä 
maatalouspolitiikan muutoksista ja turvata vil-
jelijöiden oikeusturvan toteutuminen toimin-
taympäristön ja tukiehtojen alati muuttuessa ja 
byrokratian kasvaessa. Nämä tilaisuudet on to-
teutettu koko EU- jäsenyyden ajan kustannus-
tehokkaasti MTK yhdistysten kevätkokousten 
yhteydessä.  Pohjois-Savo oli valtakunnallises-
ti paras sähköisissä tukihakemusten jättämises-
sä. Sähköisesti jätti tukihakemuksen v. 2012 
Pohjois-Savossa 2739 maatilaa ja 64.19 % ti-
loista. Yhtensä jätettiin 4267 tukihakemusta. 
Valtakunnallinen keskiarvo oli 43,3 %.

Kotimaisuuskampanja huhtikuussa
Liitto kampanjoi osana valtakunnallista 
MTK- organisaation kampanjaa yhdessä Suo-
men Elintarviketyöläisten Liiton kanssa Poh-
jois-Savossa 20.4.2012 kotimaisen ruoan ja 
selkeämpien alkuperämerkintöjen puolesta. 

MTK:n ja SEL:n jäsenet tekivät kuluttaja-
gallupia ruoan alkuperämerkinnöistä yli sadan 
suuren ruokakaupan edustalla. Pohjois-Savos-
sa kampanjoitiin Varkaudessa, Kuopiossa, Sii-
linjärvellä, Iisalmessa, Kiuruvedellä ja Pielave-
dellä.

Kampanjassa tuotiin esille miten ruoan pää-
raaka-aineen alkuperämaata on vaikeaa löytää 
useista tuotteista. Kuluttajaa sumutetaan ko-
timaiselta kuulostavilla tuotemerkeillä, jotka 
ovat ulkomaista alkuperää.

Yhteiskampanjassa kysyttiin kuluttajien mie-
lipiteitä ruoan alkuperämerkinnöistä ja kotimai-
sesta ruuasta. Samalla haluttiin nostaa näky-
västi esille suomalaisen ruoan alkuperämerkit: 
- Hyvää Suomesta -merkki, suomalaisen ruoan 
alkuperämerkki
- Sirkkalehti-merkki, suomalaisten kasvisten ja 
puutarhatuotteiden alkuperämerkki
- Avainlippu, suomalaisen työn merkki. Avain-
lippu ei ole kuitenkaan tae raaka-aineen koti-
maisuudesta.

Kauppatapahtumassa 20.4.2012 Iisalmessa 
esittelyvuorossa em. Leena Ruotsalainen 
MTK-Iisalmi ja mv. Hannu Paananen MTK-
Keitele.   (Valokuva: Elina Kuhlman)

MTK:n liittokokous Savonlinnassa 28.- 
29.6.2012
Järjestyksessään 33.  Savonlinnassa pidettyyn 
MTK:n liittokokoukseen osallistui virallisina  
kokousedustajina:

Henna Poutiainen, Leppävirta
Heikki Väänänen, Maaninka
Tuula Kuosmanen, Nilsiä
Juuso Markkanen, Tervo-Vesanto
Jaakko Ryymin, Iisalmi
Eero Kyllönen, Kiuruvesi
Mikko Heikkinen, Lapinlahti
Outi Niemetmaa, Pielavesi
Ilpo Partanen, Sonkajärvi
Jarmo Nykänen, Juankoski
Matti Pitkänen, Tuusniemi

MTK-Pohjois-Savon johtokunnan jäsenis-
tä Kaija Korhonen, Lapinlahti, Juha Partanen, 
Pielavesi ja Johanna Seppälä, Siilinjärvi ja 
liiton toimihenkilöt toiminnanjohtaja Juhani 
Savolainen, järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
ATK-hankevetäjä Tuomo Tikkanen, Tukisar-
ka-hankevetäjä Simo Räty ja toimistovirkailija  
Helena Venäläinen.

Liittokokouksessa käsiteltiin ja tehtiin järjes-
tön linjaukset MTK:n Vihreää kasvua maalta ja 
menestystä maalle yhteiskunnallisen vaikutta-
misen, markkinaedunvalvonnan sekä järjestön 
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kehittämisen ohjelmista ja tulevaisuuden toi-
mintaan liittyvistä asioista. Lisäksi käsiteltiin 
bussimatkojen aikana Pohjois-Savon maata-
louden ja maaseudun kehittämiseen, ajankoh-
taiseen maatalouspolitiikkaan sekä järjestötyö-
hön liittyviä asioita.

Valtiovallan tervehdyksen esitti sosiaali- ja 
terveysministeri Paula Risikko ja Savonlinnan 
kaupungin tervehdyksen esitti kaupunginjoh-
taja Janne Laine. MTK:n valtuuskunnan va-
rapuheenjohtajat Tiina Linnainmaa ja Tommi 
Lunttila jakoivat MTK:n valtuuskunnan myön-
tämät MTK:n kunniamerkit 20:lle  MTK:n jär-
jestötyössä erittäin ansioituneille henkilöille. 
MTK:n kunniamerkin pitkäaikaisesta ja ansiok-
kaasta toiminnasta sai  toiminnanjohtaja Juhani 
Savolainen Nilsiästä.

Kokouksen ensimmäisenä päivänä käsitel-
tiin ryhmätöiden muodossa yhdistys- ja liit-
tokäsittelyssä olleen liittokokousasiakirjojen 
luonnokset, jotka saivat lopullisen muotonsa 
kokouksen toisena päivänä liittokokouksen  
linjauksiksi. Iltajuhlaa vietettiin upeassa Ola-
vinlinnassa. Savonlinnan matkustajasatamasta 
siirryttiin laivoilla Riihisaaren, josta kävellen 
siirryttiin Olavinlinnaan. 

Ennen kokouksen toisen päivän alkua oli aa-
muhartaus Savonlinnan tuomiokirkossa, jossa 
saarnasi piispa Seppo Häkkinen avustajinaan 

kirkkoherra Sammeli Juntunen ja kanttori Min-
na Raassina. Pohjois-Savon Maataloustuotta-
jain säätiö avusti MTK yhdistyksiä 1500 euron 
summalla liittokokouskustannusten kattami-
seen.

Liitto osallistui yhteistyössä maaseutunuor-
ten ja MTK-Kiuruveden kanssa hanketoimijoi-
den yhteisellä esittelyosastolla Viljo messuille 
28-29.7.2012

Elonkorjuujuhla 24.- 25.8.2012 Kuopiossa

MTK- Pohjois-Savo ja Maaseutunuoret olivat 
mukana Elonkorjuujuhlassa Kuopion kaup-
patorilla 24.- 25.8. Osastomme oli yhteinen 
Pohjois-Savon ProAgrian, Maaseutuammat-
tiin ry:n ja Pohjois-Savon 4H piirin kanssa. 
Teemana juhlassa oli kotimainen, lähellä tuo-
tettu ruoka ja vilja.    Osastollamme oli esillä 
MTK:n esitemateriaalia viljasta ja lähiruuasta.  
Materiaalia oli myös päiväkotiryhmille ja kou-
lulaisille. Osastomme oli kahdessa paikassa, 
neuvontateltassa Kauppatorilla ja kaupungin 
talon päädyssä oli polkutraktorirata jossa on 
4H- piiri mukana.  Perjantaina 24.8. oli lisäksi 
ruuan alkuperämerkintäinfot  Kuopion keskus-
tan ruokakauppoihin K -Supermarket Veljmie-
heen ja keskustan S-markettiin. 

Agrologi Simo Räty kertomassa ruuan alkuperämerkinnöistä. (Valokuva: Jari Kauhanen)
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MTK yhdistysten syyskokoukset pidettiin 
22.10.-19.11.2012 välisenä aikana. Tilaisuuk-
sissa käsiteltiin normaalien yhdistysten syys-
kokousasioiden lisäksi ajankohtaisia maa-
talouspoliittisia ja   tukiasioita, maatalous-
politiikan uudistusta, päivittäistavarakaupan 
määräävästä markkina-asemasta johtuvia kil-
pailulain muutostarpeita, kuntien ja laitosten 
elintarvikehankinoja, epäreilun kaupan kam-
panjointia sekä Manner Suomen maaseutuoh-
jelman mukaista kehittämistyötä Pohjois-Sa-
vossa.

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttilan 
13.11.2012 maakuntavierailun yhteydessä liit-
to järjesti puheenjohtajan kyselytunnin Tah-
kovuorella Nilsiässä MTK Nilsiän 90-vuo-
tisjuhlan jälkeen. Kyselytunnille osallistuivat 
MTK yhdistysten puheenjohtajat, sihteerit ja 
yhdistysten ja liiton johtokunnan jäseniä. Tä-
män jälkeen järjestettiin Siilinjärven Kunnon-
paikassa sidosryhmätapaaminen keskeisille 
maakunnallisille toimijoille ja sidosryhmille.

Epäreilun kaupan kampanja:

Pohjois-Savossa Kuopion torilla toteutettiin 
14.11.2012 klo 10.00- 12.00 osana valtakun-
nallista kampanjaa Epäreilun kaupan kam-
panjatapahtuma teemalla: Miksi se, joka tekee 
eniten, saa vähiten. Kampanjassa korostettiin, 
että ruoan tuotantoketjussa suurin työmäärä 
tehdään maatiloilla, mutta tuottaja saa ruoan 
hinnasta vain murusia. Jos tuottajan osuutta ei 

 

Ennen kauppatapahtuman alkua.  Kiireisimmät olisivat tehneet ostokset jo ennen tilaisuuden alkua.  
(Valokuva: Sirpa Lintunen)
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koroteta, on suomalainen ruoantuotanto vaa-
rassa loppua.

Tapahtumalla oli valtava menestys ympäri 
Suomea.  Tuottajien heikko tilanne, huoli ja 
ongelmat tulivat laajasti kuluttajien ja poliit-
tisten päättäjien tietoon. Kampanja valittiin 
vuoden 2012 valtakunnalliseksi markkinoinnin 
maineteoksi Suomessa. Tavoitteena on myös 
saada aikaan muutos kilpailulainsäädäntöön ja 
päivittäistavarakaupan kartellisoituneeseen ja 
epäterveeseen toimintaan.

Kuopiossa kerääntyi jo myyntiteltan pysty-
tyksen aikana reilusti tuntia ennen tapahtuman 
alkua  useiden satojen ihmisten jono torille. 
Kampanjassa myytiin kuluttajille tuottajahin-
taan naudanlihaa (2,83 €/kg) ja sianlihaa (1,90 
€/kg), luomukananmunia (3,45 €/kg)  ja luo-
muruisjauhoja (0,43 €/kg).

Ympäristöasiamiespäivät
Itä-Suomen alueen ympäristöasiamiespäivät 
järjestettiin 21.11.2012 Varkaudessa Hotelli 
Oskarissa.

Ajankohtaisen ympäristö- ja maapoliitti-
sen katsauksen esitti MTK:n ympäristöjohta-
ja Liisa Pietola.  Hän käsitteli alustuksessaan 
ympäristölainsäädäntöjen valmistelua, uuden 
EU rahoituskauden ympäristötuen valmistelun 
aikataulua ja sisältöä, ravinteiden käyttöä, kier-
rätystä sekä vesienhoidon työohjelmia. 

Johtaja Markku Tornberg MTK:sta käsitteli 
maankäyttöä, kaavoitusta ja rakentamista, lin-
jakorvauksia, kuntakaavoja (rakenne-, yleis- ja 
osayleiskaavat) ja niihin vaikuttamista sekä jo-
kamiehen oikeuksia koskevia asioita.

MTK:n ympäristölakimies Tommi Siivonen 
käsitteli Maankäyttö- ja rakennuslain toimi-
vuusarviointia, kaavoitusta,  korvausasioita  ja 
soidensuojelun täydennysohjelman valmistelua.

Maanomistajien Arviointikeskuksen toimi-
tusjohtaja Aulikki Kiviranta esitteli Arviointi-
keskuksen palveluita Itä-Suomessa.

Yleiskeskustelussa käsiteltiin ympäristöasia-
miesten tehtäviä, toimintaa ja alustuksiin liitty-
viä erityiskysymyksiä.

 
Viljakaupan tarkkailu
Maataloustuottajien liitot ovat nimenneet 
omia tarkkailijoitaan  seuraamaan viljakaup-
paa. Tarkkailu perustuu MTK:n ja kaupan  

väliseen sopimukseen. Tarkkailijat voivat val-
voa, että punnitus, näytteenotto, laatumääritys 
ja näytteiden säilytys hoidetaan asiallisesti.  
Jos viljelijä havaitsee vastaanottopisteen toi-
minnassa näihin asioihin  liittyviä puutteita tai 
virheitä, hän voi ottaa yhteyttä alueensa tark-
kailijaan.

Pohjois-Savon viljakaupan tarkkailijat 
v. 2012:
Timo Karjalainen, Siniojantie 30 A, 7700 
Suonenjoki, 050 524 5077 
Jukka Lyytikäinen, Takkulantie 344, 79100 
Leppävirta, 0500 376 581 
Heikki Väänänen, Jynkänniementie 272, 
71760 Ahkionlahti, 0400 570 649 
MTK-Pohjois-Savo, Savonkatu 18 C, 70110 
Kuopio, 020 413 3520.

JÄSENETUYHTEISTYÖKUMPPANIT: 

Savon Voiman ja liiton energiayhteistyö: 
MTK-Pohjois-Savon ja Savon Voiman maa-
kunnallinen energiayhteistyö jatkui puiteso-
pimuksen mukaisesti. Yhteistyön kautta Poh-
jois-Savon alueen MTK:n jäsenet saivat jäse-
netusopimuksen mukaiseen hintaan sähköä. 
Uusista listahintaisista ja kiinteähintaisista 
sähköenergian jäsenetuhinnoista tehtiin so-
pimus keväällä 2012, Sopimus on voimassa 
vuoden 2013 huhtikuun loppuun saakka. Val-
taosa jäsenistä on mukana vakautetun jäsene-
tusähkön piirissä. 

NettiTieto OY:n ja liiton yhteistyö:
Yhteistyötä Nettitiedon kanssa jatkettiin yh-
teistyösopimuksen mukaisesti koskien  Far-
minetti julkaisujärjestelmää. Sopimus mah-
dollistaa hankkia jäsenetuhinnoin valmiit net-
tisivut ja siihen liittyvät tukipalvelut. 

Woikoski Oy
Liiton yhteistyö jatkui Woikoski Oy:n kanssa 
keväällä 2007 solmitun puitesopimuksen mu-
kaisesti. Sopimuksen kautta jäsenet saavat hit-
sauskaasuja - ja tarvikkeita jäsenetuhintaan.

Suonentieto Oy
Liiton yhteistyö jatkui Suonentieto Oy:n kans-
sa puitesopimuksen mukaisesti. Sopimuksen 
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kautta jäsenet saavat kirjanpito-, taloussuun-
nittelu- ja viljelysuunnitteluohjelmia jäsene-
tuhintaan.

Asianajopalvelut
Jäsenetuyhteistyö jatkui puitesopimuksen 
mukaisesti asianajotoimistojen Kinnunen, 
Kokkonen, Kosonen & Haapakoski Oy:n ja 
Jari Kääriäinen Oy:n kanssa. Jäsenet saavat 
jäsenetuhintaisten lakiasiainpalvelujen lisäk-
si ilmaista lainopillista tietoa internetsivuilta: 
www.opuslex.fi 

Sähköturvallisuus
MTK-Pohjois-Savolla on sopimus jäseneduis-
ta Tapiola-ryhmän ja neljän Turvallisuus- ja 
kemikaaliviraston hyväksymän valtuutetun 
sitoutumattoman sähköturvallisuustarkastajan 
kanssa maatilojen sähköturvallisuustarkastuk-
sista. Jäsenetu on 50 euroa, Alv 0 %  

Turvallisuustarkastusten lisäksi jäsenetuja 
syntyy Tapiola-ryhmän vakuutustuotteiden 
hinnan ja laadun muodossa. Sopimusosa-
puolina olevat valtuutetut sähkötarkastajat 
sitoutuvat suorittamaan lakisääteisiä ja muita 
neuvonnallisia maatilojen sähkölaitteistojen 
turvallisuustarkastuksia MTK- Pohjois-Savon 
alueella 

KOULUTUSTOIMINTA
Liiton koulutustoiminta käsitti vuoden aikana 
järjestökoulutusta ja tuotantosuunta- ja tee-
makohtaisia koulutuksia. Koulutusta toteutet-
tiin yhteistyössä MTK:n järjestökoulutuksen, 
Itä-Suomen MTK-liittojen, Maaseudun Sivis-
tysliiton ja alueella toimivien sidosryhmien ja 
kehittämishankkeiden toimesta. 

Tammi- helmikuussa pidettiin alueelli-
set verokoulutustilaisuudet yhdessä M@@
TK-hankkeen kanssa. 

Jatkuvuutta Yli Sukupolvien -hankkeen 
kanssa pidettiin tammikuussa tilanpidon aloit-
taneille jatkajavalmennuspäivä.

EU- avustajille ja neuvojille järjestettiin 
koulutuspäivä Tukisarka -hankkeen toimes-
ta maaliskuussa. Tilaisuudessa käsiteltiin tu-
kijärjestelmän muutokset ja tukiehdot sekä 
avustajatoiminnan käytännön asioita.

Tukisarka -hankkeen toimesta pidettiin ke-
väällä viljelijöiden kuntakohtaiset tukikoulu-

tustilaisuudet ja erilliset tukikoulutukset luo-
mu-, puutarha- marja-, vilja, sika- ja nautati-
loille. 

Lomitusasioista pidettiin vuoden aikana 
kaksi ajankohtaispäivää 15.3. ja 14.12.

Joulukuussa 11. päivä järjestettiin verokou-
lutuspäivä tilitoimistoille ja maa- ja metsäta-
louden veroilmoituksen laatijoille Kuopiossa.
MTK:n järjestökoulutus:
Maaliskuussa 22.-23.3. päivä pidettiin StartI- 
järjestön peruskurssi Peurungassa.

Huhtikuussa 10. päivä oli Itä-Suomen kulut-
tajavastaavien miniseminaari Leppävirralla.

Elokuussa 6.-7- päivä oli Sosiaalivaliokun-
tien valtakunnallinen koulutus Jyväskylässä, 
MTK:n sosiaalivaliokunta ja sosiaalipoliitti-
nen ryhmä vastasi koulutuksen sisällöstä.

Itä-Suomen MTK-liittojen johtokuntien yh-
teinen kehittämisseminaari pidettiin Varkau-
dessa 9.10.  

Lokakuussa  29. päivä pidettiin yhdessä 
Melan kanssa hyvinvointipäivä, jossa oli koh-
deryhmänä yrittäjien lisäksi mm. sosiaali- ja 
lomitusvastaavat ja yhteistyötahot

1.-2.11. oli MTK uudet tuulet –risteily. Ris-
teilyn ohjelmassa paneuduttiin järjestötoimin-
nan kehittämiseen.

Marraskuussa 21.-22. päivä oli  Start II –
viestintä ja sosiaalisen mediankurssi  Kuopi-
ossa

Maatalouden sähköinen koulutus- ja tapah-
tumakalenteri Laari
Laari (http://www.laari.info) on Pohjois-Savon 
maatalouden sähköinen koulutus- ja tapahtu-
makalenteri, jossa ovat mukana kaikki merkit-
tävimmät maatalouden koulutustahot.

Viljelijät näkevät Laarissa kaikki Pohjois-Sa-
von koulutukset ja päiväohjelmat keskitetysti 
ja sen kautta voidaan myös ilmoittautua koulu-
tuksiin.  Koulutuksen järjestäjät näkevät vastaa-
vasti Laarissa muiden järjestämät koulutukset 
ja saavat niistä osallistujalistat tietoonsa säh-
köisesti. Vuonna 2012 koulutustilaisuuksia jär-
jestettiin Laarin kautta kaikkiaan 237 kpl joista 
MTK Pohjois-Savo ollut mukana toteuttajana 
62 tapahtumassa. Kävijöitä näissä  tapahtumis-
sa kaikkiaan 833 henkilöä ( ei sisällä SPV hank-
keen, liiton tai yhdistysten kokouksien eikä tili-
toimistojen veropäivien osallistujia).
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Käyntikertoja kaikkiaan Laarin sivuilla oli 
vuoden aikana noin 23800 käyntiä ja eri sivuja 
katsottiin  yli 124000 kertaa. Näistä kävijöis-
tä  n 9600 kävi sivustolla useamman kerran,  ja 
osallistui koulutuksiin yhteensä 1509 henkilöä  
(Ei sisällä kaikkien hankkeiden osallistujia, 
mm. Maitotaito ja Kuntosavotta).

Laari uudistettiin keväällä uudelle tekniselle 
alustalle M@@TK hankkeen rahoittamana. 
Uudistuksella turvattiin Laarin tekninen toi-
mivuus tulevaisuudessa ja jatkossa riippumat-
tomuus hankerahoituksesta. Uudistus mahdol-
listaa myös ylläpitotaustatahojen lisäämisen ja 
kalenterin toiminta-alueen laajentamisen 

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA
Maaseutunuorten toiminnasta vastasi yhdistyk-
sissä nuorten kerhot tai yhteyshenkilöt ja liiton 
alueella nuorten valiokunta.  Alle 35 -vuotiaita 
jäseniä Pohjois-Savossa oli hieman yli 1500. 
Näistä nuorista vastuuhenkilöinä olevia jäseniä 
oli vähän yli 300.  Toimivia maaseutunuorten 
kerhoja Pohjois-Savossa oli toimintavuonna 
viisi. Jokaisen yhdistysten alueella on nimetty 
nuorten yhteyshenkilö.  Liiton alueella nuor-
ten toimintaa ohjasi nuorten valiokunta. Va-
liokunta teki yhteistyötä Itä-Suomen alueen 
nuorten valiokuntien kanssa, johon alueeseen 
Pohjois-Savon lisäksi kuuluivat Keski-Suomi, 
Etelä-Savo ja Pohjois-Karjala. Valiokunnan 
jäsenet ja varajäsenet ovat toimineet kerhotoi-
minnan tukena ja osallistuneet nuorten alueel-
lisiin tapahtumiin.  Valiokunta kokoontui toi-
mintavuoden aikana kolme kertaa.  Valiokunta 
on osallistunut maaseutunuorten valtakunnalli-
seen toimintaan.

 
Maaseutunuoret ovat olleet myös yhteistyös-

sä markkinoimassa maaseutuammatteja Maa-
seutuammattiin ry:n kautta. Maaseutunuorissa 
toimivien aktiivisuus on ollut hyvää järjestö-
koulutukseen osallistumisessa. Järjestökou-
lutuksessa on tehty yhteistyötä Itä-Suomen 
MTK-liittojen kanssa. Myös maatalousalan 
oppilaitoksissa on käyty esittäytymässä. 

Vuoden 2012 tapahtumia
Helmikuussa Maaseutunuoret järjestivät kuu-
senkaristajaiset Rautalammilla. Tapahtumaan 
osallistui 60 henkilöä. Kansanedustajien  kum-

mitilatoimintaa pidettiin yllä. 
Maaliskuussa järjestettyyn nuorten kevätpar-

lamenttiin osallistuivat Kaisa Huttunen ja Mat-
ti Setälä.

Huhtikuussa maaseutunuoret olivat mukana 
järjestön yhteisessä alkuperämerkintä kampan-
jassa.

Elokuussa maaseutunuoret olivat myös ku-
luttajatyössä mukana Kuopion Elonkorjuujuh-
lassa. Maaseutunuorten syysparlamentti jär-
jestettiin marraskuussa Hämeenlinnassa. Poh-
jois-Savon edustajina Syysparlamentissa olivat 
Kaisa Huttunen, Mikko Koivistoinen, Johanna 
Seppälä ja Simo Räty. Maaseutunuorten ker-
hojen, yhteyshenkilöiden ja nuorten valiokun-
nan yhteiskokous pidettiin Siilinjärvellä 17.11.  
Maaseudun joulunviettoon saapuville järjes-
tettiin osana Maaseutunuorten valtakunnallista 
kampanjaa joulun menoliikenteen yhteyteen 
joulutulia valtateiden varsilla. Pohjois-Savos-
sa joulutulet olivat Leppävirralla, Nilsiässä, 
Siilinjärvellä, Lapinlahdella, Sonkajärvellä ja 
Kiuruvedellä. 

C-TUOTANTOALUEEN LIITTOJEN YH-
TEISTYÖ 

Vuonna 2012 ei ollut tarvetta pohjoisen tuki-
alueen eli C-alueen liittojen tiiviimpään yhteis-
toimintaan, joten vuoden ainoa kokous pidettiin 
17.11.2012 Viitasaarella vähän ennen MTK:n 
syksyn 2012 valtuuskuntaa. 17.11.2012 ko-
kouksessa C-liittojen puheenjohtajaksi valittiin 
MTK-Pohjois-Karjalan puheenjohtaja Jouni 
Mäkisalo ja sihteeriksi MTK-Etelä-Pohjanmaan 
toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi. Kokoukseen 
saakka puheenjohtajana toimi MTK-Etelä-Poh-
janmaan puheenjohtaja Johanna Kankaanpää ja 
sihteerinä MTK-Keski-Pohjanmaan toiminnan-
johtaja Jouni Jyrinki.

Marraskuun kokouksessa käsiteltiin ajan-
kohtaisia edunvalvontakysymyksiä, MTK:n 
metsäjäsenyystyöryhmän valmistelutilannetta, 
yhdistysten vuoden valmistelua ja MTK:n syk-
syn valtuuskunnan luottamushenkilövalinto-
ja. Kokouksessa ajankohtaisista kysymyksistä 
alusti MTK:n 2. puheenjohtaja Mauno Ylinen. 
Käydyssä keskustelussa esillä olivat erityisesti 
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MTK:n onnistunut kauppatempaus reilumpien 
tuottajahintojen puolesta, CAP-valmistelussa 
esillä ollut turvemaiden kyntökielto, syksyn sa-
tovahinkotilanne, lannanlevityksen ongelmat,  
Keski-Pohjanmaan MO-liiton erottaminen jär-
jestöstä ja metsäjäsenyystyöryhmän valmiste-
lutilanne.  

M@@TK- HANKE 2012 

Hankkeen toteuttajana olivat Aluekehityssäätiö 
ja MTK-Pohjois-Savo.

Hanke tuki Manner-Suomen maaseudun ke-
hittämisohjelmaa 2007–2013 ja erityisesti sen 
toimintalinjaa 1, jonka tavoitteena on kehittää 
mm. viljelijöiden osaamista ja tuotantotoimin-
nan hallintaa. Toimenpiteessä 111 toteutetta-
vista hanketeemoista on nostettu esille maaseu-
tuyrittäjien osaamisen kehittäminen tietoteknii-
kan hallinnan alalla. Hanke toteutettiin koulu-
tushankkeena ajalla  1.3.2008 - 31.5.2012. 

Hankkeen käytännön toteutuksesta vastasi 
hankevetäjä Tuomo Tikkanen. Toimenpiteiden 
suunnittelussa ja toteutuksessa oli mukana pro-
jektiryhmä, jossa oli jäseninä hankevetäjän li-
säksi  järjestöagrologi Jari Kauhanen, tj. Juhani 
Savolainen ja Maito-Savon kehittämispäällik-
kö Mika Repo 02/2011 saakka jonka jälkeen 
tehtävässä jatkoi Mika Arffman. Tukipalveluja 
hankkeelle laskujen maksamisen ja talouden 
seurannan osalta teki kirjanpitopalveluja tuot-
taja tilitoimisto Tima sekä Aluekehityssäätiöstä 
taloussihteeri Tarja Martikainen.

Hankkeen tavoitteet ja toteutus
Hankkeen tavoitteena oli ylläpitää ja kehittää 
Pohjois-Savon maatilayritysten valmiuksia 
ATK:n, sähköisten viestimien ja tilanpitoon 
liittyvien teknologisten ratkaisujen hyötykäy-
tön lisäämiseksi sekä maatilayritysten kilpai-
lukyvyn parantamiseksi. Lisäksi tavoitteena oli 
antaa uutta ja päivittävää tietoa maatilayrittä-
jille tilan hallintaan ja yrittäjäperheen elämään 
liittyvistä teknologisista ratkaisuista ja ohjel-
mista. Tavoitteena oli olla mukana tiedon tuot-
tamisen ja välittämisen kautta valtakunnallises-
sa, uutta tekniikkaa ja teknologiaa kehittävässä 
ja jalkauttavassa kehittämistyössä. Hanke yl-
läpiti ja tiivisti myös Pohjois-Savon alueella 

toimivan ATK-tukihenkilöverkoston toimin-
taa. Hankkeen koulutussuunnitelma muodostui 
kolmesta koulutuskokonaisuudesta: 1) Viljeli-
jän ATK-valmiudet, tiedonhallinta ja viestintä 
2) ATK-tukihenkilöverkosto ja 3) Maatilan hal-
linnan teknologiaratkaisut.

Hankkeen toteutuminen
M@@TK hanke saavutti erinomaisesti sille 
asetetut viljelijöiden koulutustavoitteet niin 
henkilömäärän kuin opiskelijatyöpäivien suh-
teen.

Hankkeella pystyttiin edistämään viljelijöi-
den verkkopalvelujen käyttöä mm. sähköisiä 
tukihakemuksia on Pohjois-Savossa lähetetty 
eniten manner Suomen alueella, v. 2012 jo noin 
65 %..

Hankkeeseen sisältyi myös tilakoulutus-mal-
li, jossa tilakäynnin muodossa selvitettiin maa-
talousyrittäjän koulutus- ja kehittämistarpeita 
ATK:n osalta. Tilakäyntejä tekivät hankkeessa 
mukana olleet ATK-tukihenkilöt. Koulutuksia 
toteutettiin niin hankevetäjän toimesta kuin os-
topalveluna eri asiantuntijoiden toimesta.

Hankkeeseen sisältyi myös verkkokoulutus 
jossa oli mahdollista opiskella omatoimisesti 
käyttöjärjestelmää	ja	Office	työvälineohjelmia.	
Lisäksi toteutettiin englannin kielen verkko-
koulutus, jossa oli mahdollista opiskella kieltä 
oman aikataulun mukaan. Mukana oli myös 
opettajan ohjaus ja kaikkina vuorokauden ai-
koina tasatunnein alkavat keskusteluryhmät.

Lisäksi toimiin on kuulunut Pohjois-Savon 
laajakaistayhteyksien kehittäminen ja osallis-
tuminen aktiivisesti Pohjois-Savon Kaista Sa-
voon laajakaista tiedotushankkeen toimintaan. 

M@@TK -hanke osallistui Maito-Savon 
hankkeiden yhteistyöhön ja hankevetäjien pa-
lavereihin. Yhteistyöllä pyrittiin välttämään 
hankkeiden päällekkäisyyksiä sekä kehittä-
mään yhteisiä toimintoja.

Jatkotyö
Hankkeen sidosryhmäverkoston ja MTK Poh-
jois-Savon yhteistyönä selvitettiin Itä-Suomen 
maakuntien yhteisen ATK- ja viestintäteknolo-
gian yhteishankkeen toteuttamismahdollisuu-
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det. Asiassa ei edetty, josta syystä MTK Poh-
jois-Savo valmisteli Pohjois-Savon maakuntaa 
koskevan Tietotila hankkeen yhteistyössä Sa-
vonia Ammattikorkeakoulun kanssa. Hank-
keelle saatiin myönteinen hanke- ja rahoitus-
päätös 14.12.2012 ja hanke käynnistyi v. 2013 
alussa.

JATKUVUUTTA YLI 
SUKUPOLVIEN MAATILOJEN 
SUKUPOLVENVAIHDOSTEN 
TEHOSTAMINEN POHJOIS-SAVOSSA 
–HANKE

Vuosi 2012 oli Jatkuvuutta yli sukupolvien 
– perusmaatalouden sukupolvenvaihdosten 
edistäminen Pohjois-Savossa – hankkeen nel-
jäs toimintavuosi. Hanke päättyi helmikuussa 
2012.  Hankkeen hallinnoinnista vastasi Mai-
to- Savo ja hankkeen käytännön toteutuksesta 
MTK Pohjois-Savo. Toimintaa ja tavoitteiden 
toteutusta ohjasi hankkeen projektiryhmä. 
Hanketilojen määrä oli hankkeen lopussa yh-
teensä 255. Neuvontakäyntejä tiloille tehtiin 
hankkeen aikana yhteensä 470 ja toteutuneita 
tai toteutusvaiheeseen edenneitä SPV- kauppo-
ja oli 93 hanketilalla. Hanke järjesti jatkajaval-
mennuksen ja päätösseminaarin vuonna 2012. 
Hankevetäjänä toimi v. 2012 oman työnsä 
ohella järjestöagrologi Jari Kauhanen.

Sukupolvenvaihdosten edistämisen jatkotyö
Hankkeen sidosryhmäverkosto ja MTK Poh-
jois-Savo käynnistivät yhteistyönä v. 2011 lo-
pulla uuden sukupolvenvaihdoksia tukevan ja 
kehittävän kehittämishankeen valmistelutyön. 
MTK Pohjois-Savon ja Savonia Ammattikor-
keakoulun yhteishanke Aktiivinen SPV–tila 
sai myönteisen hanke- ja rahoituspäätöksen 
3.5.2012, jonka jälkeen käynnistettiin hanke-
vetäjän valintaprosessi ja tehtävään valittiin 
Alueosuuskunta ItäMaidon kehittämisneuvoja, 
agrologi Tapani Ylisiurua Rautavaaralta ja va-
rahenkilöksi yhteiskuntatieteiden maisteri Sir-
pa Lintunen Kuopiosta. Tapani Ylisiuruan oli 
tarkoitus aloittaa projektipäällikkönä 1.8.2012 
mutta häntä kohtasi kesällä vakava ja aggressii-
vinen sairaus, joka mursi hänen elämänsä mar-
raskuussa 2012.  Hankkeen projektipäällikkö-
nä aloitti 17.9.2012 Sirpa Lintunen.

Aktiivinen SPV- tila hanke
Aktiivinen SPV–tila-hankkeen tavoitteena on 
säilyttää vahva perusmaatalous. Hanke edes-
auttaa hyvissä ajoin tehtyjen ja hyvin suunni-
teltujen SPV- kauppojen toteutumista ja turvaa 
osaltaan kannattavan yrittämisen edellytykset 
jatkaville tiloille. Hanke koostuu neljästä toi-
menpidekokonaisuudesta: 1) Tilatason alku-
kartoitus ja laskelmat, 2) SPV – prosessin ke-
hittäminen ja pilotoinnit, 3) Verkostoituminen 
ja tiedonsiirto ja 4) Hankkeen koordinointi. 
Hankkeen resursseina ovat projektipäällik-
kö, Savonia AMK:n henkilöstö kehittämis- ja 
koordinointiosiossa ja ostopalvelujen kautta 
neuvontahenkilöstö tilatason alkukartoitukses-
sa.

Hankkeen tavoitteena on saada mukaan 150 
maatilaa, joilla suunnitellaan sukupolvenvaih-
dosta. Maaseutuyrittäjien SPV-tietotaito li-
sääntyy ja maatalouden rakenne kehittyy, jol-
loin tilojen kilpailukyky paranee. Näin tuetaan 
alueella toimivien jalostuslaitosten raaka-ai-
neiden saantia. Hankkeen tavoitteena on myös 
maaseudun imagon kohottaminen. Tavoittei-
siin kuuluu myös, että maaseutumaisema py-
syy hoidettuna ja pellot viljeltynä ja maaseutu 
säilyy elävänä ja asuttuna. Hankkeen toimin-
ta-aika on toukokuun 2014 loppuun saakka.

Hankkeeseen ilmoittautui vuoden 2012 ai-
kana 98 maatilaa, joille tehtiin yhteensä 99 
neuvontakäyntiä. Alkukartoituskäyntejä tehtiin 
57 kpl, joista projektipäällikkö teki 28 käyntiä 
ja ostopalvelujen kautta neuvojat tekivät 29 
käyntiä. Neuvojien suurta osuutta alkukartoi-
tuskäynneistä selittää projektipäällikön myö-
häinen työn aloittamisajankohta. SPV-neuvojat 
aloittivat tilakäynnit loppukesästä 2012. Osal-
le tiloista alkukartoitus oli tehty jo edellisessä 
hankkeessa. Neuvojat tekivät lisäksi neuvon-
takäyntejä 42 kpl. Kolme opiskelijaa aloitti 
opinnäytetyön Aktiivinen SPV  tila hankkeen 
aiheista.

Hankkeen keskeisiä yhteistyökumppaneita 
ovat ProAgria Pohjois-Savo, Maaseutupalve-
lut Timo Alatalo Oy, maaseutupalveluyksiköt, 
pankit ja vakuutusyhtiöt.
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Hanketta esiteltiin seuraavissa tilaisuuksissa:
- Uutispuuropäivä Toivalan Agrimarket 

20.9.2012
- Kaavin Kekripäivä 28.9.2012
- MTK-Pohjois-Savon alueen 

luottamushenkilöiden neuvottelukunnan 
kokous 8.10.2012

- Savonia AMK:n opinnäytteiden 
ideaseminaari 25.10.2012

- ItäMaidon markkinapäivät 5.11. Nilsiä, 
6.11. Varkaus ja Vieremä, 7.11. Lapinlahti, 
8.11. Kiuruvesi ja 9.11. Säviä

- MTK-Pohjois-Savon syyskokous 
3.12.2012

Hankkeen aloituksesta tehtiin lehdistötiedote 
30.5.2012 ja SPV-koulutuksista 14.11.2012.

Hankkeen toiminnasta kertovaa esitettä jaet-
tiin syyskuussa maaseutuyksiköiden, ProAgria 
Pohjois-Savon ja Savonian kautta ja eri tilai-
suuksissa. Hankkeesta ja syksyn SPV – kou-
lutuksista kertova kirje lähetettiin lokakuussa 
MELA:n osoitteiston kautta SPV-ikää lähes-
tyville MYEL- vakuutetuille, jakelumäärä oli 
2 310 kpl. Hanke osti marraskuussa ilmoitus-
tilaa AMK-agrologiopiskelijoiden ”Meijän 
luvalla”-lehdestä ja Maaseudun Tulevaisuu-
desta sekä kertoi koulutuksista Itä-Maidon 
marraskuun tuottajatiedotteessa. Hankkeesta 
kertova lehtijuttu julkaistiin Iisalmen Sanomis-
sa 16.11.2012 ja ProAgria Itä-Suomen alueen 
lehdessä joulukuussa 2012.

MaitoTaito-hankkeen sivuilla julkaistiin 
hankkeen blogikirjoitus SPV-koulutuksista 
23.11.2012.

Hanke teetti posterin käytettäväksi yleisöti-
laisuuksissa.

Hanke järjesti kaksi päivän mittaista 
SPV-koulutusta, 15.11. Iisalmessa ja 16.11 
Kuopiossa.

Koulutuksiin osallistui yhteensä noin 170 
henkilöä. 

Hankkeeseen ilmoittautuneiden tilojen mää-
rä vuonna 2012 on erittäin suuri verrattuna 
hankkeen toiminta-aikaan. Toiminta käynnistyi 
nopeasti yhteistyökumppaneiden avulla. Myös 
koulutukset olivat erittäin suosittuja.

TUKISARKA – EU TUKIKOULUTUS JA 
TIEDOTUSHANKE
Tukisarka-hanke käynnistyi 1.3.2008 ja jatkui 
30.6.2012 saakka. Hanke on maatilayritysten 
tulo-, ympäristötuen-, ja kehittämisrahoituksen 
tiedotushanke, joka tukee toimintaympäristön 
muutoksiin sopeutumista, ylläpitää ja kehit-
tää maatilayrittäjien osaamista ja tiedon tasoa 
maatalouden tulotukijärjestelmistä, ympäristö-
tuesta sekä kehittämisrahoituksesta. Tavoittee-
na on myös edistää ympäristötukiohjelman ja 
maatalouden investointitukijärjestelmän hyö-
dyntämistä. Lisäksi hanke ylläpitää EU-avus-
tajaverkostoa ja kouluttaa EU-avustajia, jotta 
viljelijät saavat tarvittaessa ammattiapua tukiin 
ja niiden hakuun liittyvissä asioissa.

Tukisarka -hanke järjesti hankkeen aikana 
130 erilaista tukiasioiden tiedotukseen liittyvää 
tilaisuutta. Vuoden 2012 aikana tilaisuuksia oli 
23. Tilaisuudet käsittivät maatalousyrittäjien 
tulo- ja ympäristötukiin liittyviä asioita. Tilai-
suuksiin osallistui koko hankkeen aikana kaik-
kiaan 4000 henkilöä. Vuoden 2012 osallistujia 
oli 653 henkilöä.  Suurin osa tilaisuuksista oli 
ympäri Pohjois-Savoa järjestettyjä kuntakoh-
taisia viljelijätilaisuuksia. Nauta-, luomu-, mar-
ja- ja puutarhatiloille pidettiin omat tiedotusti-
laisuudet. EU-avustajille ja neuvojille oli omat 
koulutustilaisuudet. EU-avustajatoiminnasta 
tehtiin hankkeessa oma selvitys opiskelijatyö-
nä. Opiskelijoille järjestettiin myös tukiasioi-
den tiedottamistilaisuuksia. Hankkeessa tiedo-
tettiin myös investointiasioista.

 
Hanke on tiedottanut ajankohtaisista tuki-

asioihin liittyvistä asioista ja muutoksista säh-
köpostilla EU–avustajia, neuvojia, yhdistyksiä 
ja kuntien maaseututoimia. Hankkeen uutiskir-
jeessä käsitellään ajankohtaisia tuki-, hallinto- 
ja lainsäädäntöasioita ja uutiskirjettä välitetään 
sähköpostitse avustajille, neuvojille, yhdistyk-
siin ja muille yhteistyökumppaneille. Lisäksi 
hanke kävi yhdistysten syyskokouksissa kerto-
massa ajankohtaisista tukiasioista. 

Pohjois-Savossa toimiva M@@TK –hanke 
on järjestänyt sähköiseen tukihakuun liitty-
viä tilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa Tukisar-
ka-hankkeen vetäjä on ollut luennoimassa tuki-



63

asioista. Sähköisen tukihaun osuus Pohjois-Sa-
vossa oli valtakunnan suurin 64 %. Tukisarka 
oli mukana antamassa tukiasioihin liittyviä 
neuvoja. Lisäksi hanke on ollut kertomassa tu-
kiasioista eri yhteistyökumppaneiden järjestä-
missä tilaisuuksissa. Hanke on lisäksi osallistu-
nut eri yhteistyöryhmien kokouksiin ja tapah-
tumiin pyrkien vuorovaikutteiseen toimintaan 
sekä tuoden viljelijöiden ajatuksia esille että 
tiedottanut viljelijöitä esille nousseista asioista.

Hankkeen osa-aikaisena hankevetäjä toimi 
agrologi Simo Räty.

LIITON TOIMISTO 

Kertomusvuoden aikana on toimistosta lähetet-
ty  2600 kirjelähetystä ja sinne on saapunut  743 
lähetystä. Toimisto on myös toiminut Maatalo-
usyrittäjien  Eläkelaitoksen (MELA:n ) asioi-
mistona.
 
Toimistoon saatiin vapaasti seuraavat sanoma- 
ja aikakauslehdet: Maaseudun Tulevaisuus,  
Savon Sanomat, Iisalmen Sanomat, Kone-
viesti, Järvi-Suomen Maaseutu, Suomalainen 
maaseutu, AtriaTuottaja,  Nauta, Sika,   Koti-
eläin, Maitotalous, Maito ja me, Kylvösiemen, 
Leipä Leveämmäksi, AgroMakasiini –lehti,  
Ruoka-Suomi, Finfood,  Vapoviesti, Metsä 
Groupin viesti , Metsästäjä, Tapiola,  Lähiva-
kuuttaja, Työeläke, Mela tänään, OP-Pohjola 
–lehti,  KultaJyvä, Työ-Terveys-Turvallisuus, 
Koti, Kauppakamari, Kauppalehti Optio, Savo 
Sinuksi, 4H Pilke, Landbygdens Folk, Kiuru-
vesi-lehti, Uutis-Jousi, Pielavesi-Keitele, Matti 
ja Liisa, Miilu, Paikallislehti Sisä-Savo, Samp-
sa, Suomen Kalastuslehti, Sähköviesti,  Viikko 
Savo, Kuopion Kaupunkilehti, Brief Keskus-
kauppakamarin sidosryhmälehti, Kasvussa Bo-
real Kasvinjalostus Oy:n tiedotuslehti, Kuuma 
Peruna Perunan ystävien lehti, Kirkko ja Koti,  
Savon YritysSanomat, Ruralia.

Lisäksi on tilattu: MTK-Viesti, Kauppaleh-
ti, Verotus-lehti, Osuustoiminta-lehti,  Vero-
lait,WSOY:n ajantasapalvelu: Maatilaverotus, 
Alv-verotus, Henkilöverotus. 

Lehdille, jotka ovat lähettäneet toimistoom-
me vapaakappaleet esitämme parhaat kiitokset.

Toimintavuonna MTK Pohjois-Savon toi-
mitti kymmenennen Odelma nimisen tiedo-
tuslehden. Lehden vastaavana toimittajana oli 
tj. Juhani Savolainen ja toimitusneuvostoon 
kuuluivat mv. Jarmo Nykänen, agrologi, maa-
seutuyrittäjä Veijo Karkkonen,  toimittaja Anja 
Salminen ja järjestöagrologi Jari Kauhanen.

Lehden painos oli 7200 kpl ja lehti toimitet-
tiin kaikille Pohjois-Savon maatilatalouksille, 
maakunnallisille sidosryhmille ja yhteistyö-
kumppaneille helmikuun lopulla. Esitämme 
lehden julkaisun tukemisesta parhaat kiitokset 
yhteistyökumppaneillemme.

MAASEUDUN TULEVAISUUS  
Maaseudun Tulevaisuuden virallinen  levikki 
vuodelta  2012 on 81.774  kappaletta, vähen-
nystä  edellisvuoteen 1485 kappaletta  ja  – 1,78 
%

Meijerien välittämät tilaukset: Osk Itämaito, 
2278 kappaletta,  ja Osuuskunta Maitomaa 99 
kappaletta.

MTK-Pohjois-Savon ja yhdistysten lahjatila-
uksia oli yhteensä 105 kappaletta

MAANOMISTAJIEN 
ARVIOINTIKESKUS OY:N TOIMINTA 
VUONNA 2012

Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omis-
tama konsulttiyhtiö, jonka tarkoituksena on 
tarjota mm. viljelijöille laadukkaita ja kor-
keatasoisia asiantuntijapalveluita kiinteistö- ja 
ympäristöoikeudellisissa asioissa sekä kiinteis-
töjen arvonmäärityksissä. Yhtiö on perustettu 
vuonna 1962 ja sillä on toimistot Helsingin li-
säksi Turussa, Seinäjoella ja Oulussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi 
vuonna 2012 asiamiehenä 22 tie- ja lunastus-
toimituksessa.  Arviointikeskuksen kiinteis-
töarvioijat laativat tila- ja kiinteistöarvioita 
kauppa- ja sopimusneuvotteluja, velkajärjes-
telyjä, vakuustarkoituksia, perinnönjakoja ym. 
varten eri puolilla maata olevista kohteista 117 
kappaletta ja vesihuoltolinjan korvausarvioin-
teja tehtiin 17 projektiin 368 tilan osalta.
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Yhtiön lakimiehet laativat valituksia eri oike-
usasteisiin ja toimivat maanomistajien asiamie-
hinä mm. oikeudenkäynneissä yhteensä 137 
jutussa, jotka koskivat 342 päämiestä. Lisäksi 
annettiin runsaasti kiinteistö- ja ympäristöoi-
keuden alaan liittyvää lainopillista neuvontaa.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2012 oli 759.000 
euroa.

Arviointikeskus antoi palveluistaan alennus-
ta MTK:n ja SLC:n jäsenille n. 10 000 euron 
arvosta. Alennus on suuruudeltaan 10 % ja se 
koskee yhtiön laskutusperusteisia palveluita

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toi-
mii OTK Aulikki Kiviranta. Hallitukseen kuu-
luu 5 varsinaista jäsentä ja 3 varajäsentä. Pu-
heenjohtajana toimii maanviljelijä Jaakko Hal-
kilahti Salosta.

Arviointikeskuksen Helsingin toimiston 
osoite on Hietalahdenkatu 8 A 00180 Helsinki 
ja puhelin 020 7411 050, faksi 020 7411 051. 
Internet-kotisivut löytyvät osoitteesta www.ar-
viointikeskus.fi.
   

www.arviointikeskus.fi

MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKELAI-
TOKSEN TOIMINTAAN LIITTYVÄT 
TEHTÄVÄT 

MTK- Pohjois-Savo toimi vuoden aikana yh-
teistyössä Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen 
kanssa viljelijöiden sosiaaliturvaan liittyvissä 
asioissa. Pohjois-Savon alueella toimi kolme 
asiamiestä. MELA:n yhteyshenkilönä Poh-
jois-Savon alueella vuoden aikana oli järjes-
töagrologi Jari Kauhanen.  Liiton toimisto 
palveli  MELA:n vastaanottopisteenä.  Asia-
miehet olivat mukana työturvallisuusasioiden 
ja työterveyshuollon edistämisessä toimimalla 
työturvallisuus asiamiehinä ja olemalla työter-
veyshuollon yhteistyöryhmien jäseninä. Liiton 
toimihenkilöt ovat opastaneet viljelijöitä sosi-
aaliturvaan liittyvissä asioissa. Vuoden aikana 
Mela kanssa yhteistyötapahtumia oli mm.  jat-
kajavalmennuspäivä, sosiaalivastaavien kou-
lutuspäivät, sukupolvenvaihdoksiin liittyvät 
koulutuspäivät, lomitukseen liittyvät koulu-
tuspäivät ja hyvinvointipäivät. Mela osallistui 
myös liiton alueella toimivaan Kuntosavot-
ta -hankkeen toimintaan. Yhteistyötä tehtiin 
myös lomituspalveluiden kehittämisessä.  Poh-
jois-Savossa oli vuoden 2012 lopussa MYEL- 
vakuutettuja tiloja 3901 kpl (v. 2011  4052), 
vakuutettuja  5693 henkilöä (v. 2011  5892) ja 
eläkkeensaajia 11820 (v. 2011 12277). Vuonna 
2012 MELA:sta tuli eläkkeinä ja korvauksina 
yhteensä 75,9 milj. euroa. ( 2011 73,4 milj. )
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MELA:n toimintaa kuvaavia lukuja v. 2012     
  
       
Kunta Viljelmät Vakuutetut Työterveys- Eläkkeen- MaTa- MELA- Maksetut
   huoltoon  saajat vahingot päiväraha korvaukset
  kpl Kpl liittyneet kpl kpl kpl milj. euroa

Iisalmi 292 485 195 1053 50 112 6,8
Juankoski 185 262 84 441 38 57 2,9
Kaavi 83 109 18 344 12 40 1,9
Keitele 86 122 23 274 11 23 1,8
Kiuruvesi 425 666 378 1223 96 199 8,7
Kuopio 314 505 207 1291 44 87 7,7
Lapinlahti 370 514 253 948 54 86 6,1
Leppävirta 214 282 126 679 18 37 4,3
Maaninka 182 248 128 418 16 41 3,0
Nilsiä 238 369 221 711 45 105 4,7
Pielavesi 225 316 176 644 32 43 4,1
Rautalampi 123 158 66 377 7 47 2,1
Rautavaara 50 73 51 233 6 28 1,4
Siilinjärvi 161 271 150 514 25 61 3,4
Sonkajärvi 213 285 142 547 39 84 3,4
Suonenjoki 144 213 101 467 18 33 2,8
Tervo 79 90 32 210 10 14 1,3
Tuusniemi 92 128 30 297 13 29 1,9
Varkaus 49 75 19 295 2 11 1,7
Vesanto 132 174 78 363 21 32 2,3
Vieremä 244 348 188 491 49 130 3,5

Yht. 3901 5693 2666 11820 606 1299 75,9

TOIMIHENKILÖIDEN TOIMINTA v. 2012
  Savolainen Kauhanen 
Palkkapäiviä  365 365   
Matkapäiviä    77 122
Toimistopäiviä  158 133
Lomapäiviä    18 31
Sairaspäiviä     -   -
Liiton kokouksia    29 22
Liiton koulutustil.    22 10
Yhdistysten kok.    19 15
Yhdistysten til.     -  1
Muita tilaisuuksia    51 116
Muut tehtävät    35 15
Puhe-esityksiä  118 103
Osanottajia  3088 3381
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VALIORYHMÄN KUULUMISET

Valion ja maitomarkkinoiden näkymiä

Valioryhmän menestyminen kilpailussa tur-
vaa maidon tuottajahinnan. Myös Valion liike-
merkistä tulevat rojaltit maksetaan Valion omis-
tajille eli suomalaisille maidontuottajille. Vuosi 
2012 oli Valiolle uusi ennätysvuosi. Myynti 
nousi kahteen miljardiin euroon, maitokate lä-
helle miljardia euroa ja maitotuotto ylitti 46 
senttiä litraa kohti. Nämä kaikki kolme avain-
lukua olivat uusia ennätyksiä. Maitotuoton ero 
eurooppalaiseen maidon hintaan oli kaikkien 
aikojen suurin, keskimäärin 11,9 snt / l. Maidon 
ennakkotilityshinta oli ItäMaidossa keskimää-
rin 42,31 snt/litra (edellinen vuosi 40,24). Li-
säksi jälkitileinä maksettiin 4,02 snt/litra (3,56). 
Yhteensä keskipitoisen maidon tilityshinta oli 
46,33 snt/litra (43,80). Valio ja ItäMaito tekivät 
vuonna 2012 positiivisen taloudellisen tuloksen. 
Huomionarvoista on tiedostaa, että joidenkin 
Valioryhmän kilpailijoiden julkisuudessa rum-
muttama maidon tuottajahinta ei perustu positii-
viseen taloudelliseen tulokseen, vaan johonkin 
aivan muuhun. Tämä seikka on eri tahojen syytä 
ottaa huomioon, meijereitä vertaillessaan. Saa-
vutettu maidon kokonaistilityshinnan nousu on 
erittäin tarpeellinen, sillä maitotilojen tuotanto-
kustannukset ovat nousseet rajusti esimerkiksi 
energian, rehujen ja lannoitteiden hintojen nou-
susta johtuen.

Valion menestyksen takana on vahva tuote-
kehitys. Teemme tulosta brändituotteilla. Valio 
lanseeraa vuosittain noin sata uutuustuotetta. 
Yhteensä tuoterepertuaari kattaa noin tuhat 
erilaista tuotetta. Valion perusmaitojen mark-
kinaosuus sen sijaan putoaa koko ajan. Vahvan 
tuotekehityksen ansiosta Valiolla on myös mm. 
teknologiavientiä, tuoreena esimerkkinä yhden 
Keski-Euroopan suurimman maidonjalostajan, 
hollantilaisen FrieslandCampinan, aloittama 
laktoosittoman maidon valmistus Valion kehit-
tämällä menetelmällä. 

Itä-Suomessa on kaksi vahvaa valiolaista tuo-
tantolaitosta, Joensuussa ja Lapinlahdella. Tääl-
lä pystytään jalostamaan kaikki se maito, mikä 
alueella tuotetaan. Valio investoi Lapinlahden 
ja Joensuun tehtaisiin v. 2002 – 2013 noin 190 
miljoonaa euroa. Lapinlahden neljäs jauheteh-
dasyksikkö on rakenteilla ja kotimaisella ener-
gialla toimiva voimalaitos otettiin käyttöön 
vuoden 2013 alussa. Joensuun tehtailla on vii-
me vuosina uusittu juustonpuristimet, juustolan 

automaatio ja juuston valmistuslaitteisto (Caso-
matic).	Koko	teollisuuden	investoinneista	Suo-
messa Valion osuus tällä hetkellä on noin 5 %, 
mikä on huomattavasti Valion teollista painoar-
voa suurempi osuus.

ItäMaidon vuonna 2012 vastaanottama maito-
määrä oli 536,6 miljoonaa litraa ja aleni vuodes-
ta 2011 vain 0,1 %.  Vaikka tuottajamäärä väheni 
vuoden aikana 164 kpl:lla (6,5 %) ollen vuoden 
lopussa 2353 kpl, tehdyt investoinnit korvasivat 
menetyksen keskeisillä maidontuotantoalueilla. 
Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan maitomää-
rät säilyivät entisellä tasolla. Kainuussa voi-
daan jopa puhua ilmiöstä, jonka soisi leviävän 
laajemmallekin: tilamäärä väheni 8,8 %, mutta 
maitomäärä lisääntyi lähes prosentin. Tuotetun 
maidon laatu parani entisestään: vastaanotetusta 
maidosta 95,49 % oli E-luokkaista. Tästä ha-
luamme esittää suuret kiitokset tuottajillemme! 

ItäMaidon pääasiassa maataloustarvikekaup-
paan keskittyvässä kauppatoiminnassa, 20 
myymälässä, vuosi 2012 oli haasteellinen, mut-
ta hyvä. Kauppatoiminnan kokonaisliikevaihto 
oli 52,5 milj. euroa. Kasvua edelliseen vuoteen 
kertyi 17,9 %. Myymälätoiminnan liikevaihto 
oli 50,9 milj. euroa (+18,5 %) ja Liperin myl-
lytoiminnan 2,0 milj. euroa (+ 12,2 %). Myy-
mälöiden toiminnallisia puitteiden parantamista 
jatkettiin vuoden aikana useilla paikkakunnilla. 
ItäMaito ”Meijerin Myymälä” on edullinen os-
toskanava. Puolueettoman, MTK:n teettämän 
tutkimuksen mukaan meijerit olivat kymme-
nennen kerran peräkkäin edullisin ostoskanava 
verrattuna muihin maatalouskaupparyhmitty-
miin. 

Liperin Myllyn siirtyi syksyllä 2012 koko-
naan luomurehujen valmistukseen ja valtakun-
nalliseen jakeluun. Siirtymävaiheessa rehujen 
valmistusmäärä väheni edellisvuodesta. Elintar-
vikejauhojen valmistusmäärä kasvoi noin 10 %.

Haluan esittää maidontuottajillemme, Itä-
Maidon ja Valion omistajille, mitä parhaim-
mat kiitokset hyvästä yhteistyöstä ja maidosta 
haasteellisena vuonna! MTK:lle, keskeiselle 
yhteistyökumppanillemme, haluan esittää mitä 
parhaimmat kiitokset monella eri sektorilla teh-
dystä työstä maitoalan tulevaisuuden toiminta-
edellytysten turvaamiseksi.

Ilpo Lukkarinen
toimitusjohtaja, Osuuskunta ItäMaito
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Atrialaisten yhtiöiden vuosi 2012
Atrian viime vuoden toiminnan keskiössä oli 
perusliiketoiminnan kehittäminen uutuuksien 
kautta, kustannuksia karsimalla ja rakenteita 
järjestelemällä. Yhtiö pyrki eroon kannatta-
mattomista tuotteista ja kehitti markkinoille 
suurempaa lisäarvoa tuottavia tuotteita jois-
ta kuluttajille parhaiten näkyivät Bravuuri- ja 
Kulinaari-tuoteperheet. Niiden laatutaso on 
premium-luokkaa, hintataso korkeampi ja kan-
nattavuus hyvä. Yhtiö rakensi Kauhajoelle uut-
ta nautateurastamoa joka otettiinkin käyttöön 
vuoden lopulla, ainoastaan leikkaamon sanee-
raus jäi vuodelle 2013, mutta on tätä kirjoitta-
essa jo lähes valmis. Samalla Kuopion nauta-
teurastus ja leikkuu loppuivat vuoden vaihtees-
sa. Teurastuksen keskittäminen tuo merkittävät 
säästöt nautaketjuun. Uuden teurastamon myö-
tä Atria kykenee tuomaan naudan arvo-osien 
kuluttajapakkauksiin tuottajien nimet. Sama 
konsepti on ollut käytössä jo broilerissa ja sii-
tä on erittäin hyvät kokemukset. Ruokaketjun 
läpinäkyvyys paranee ja se on osin vastaus 
kuluttajien kiinnostukseen ruuan alkuperästä. 
Atrian liikevaihto koheni hieman viime vuon-
na ollen 1.344 M€ (1.302) ja liikevoitto parani 
selvästi 36,5 M€ (8,0). Tunnusluvut liiketoi-
minta-alueittain olivat seuraavat: Atria Suomen 
liikevaihto oli 819,5 M€ (793,7), Skandinavian 
378,8 M€ (374,9) Venäjän 126,0 M€ (123,0) ja 
Balttian 34,2 M€ (35,2). Atria Suomen liike-
voitto oli 36,5 M€ (19,3), Skandinavian 8,2 M€ 
(13,8), Venäjän -8,6 M€ (-18,9) ja Balttian -1,5 
M€ (-2,2). Merkittävä asia oli, että yhtiö pys-
tyi vähentämään nettovelkaa 403 miljoonasta 
eurosta 364 miljoonaan euroon ja siten oma-
varaisuus nousi 42 prosenttiin. Parantuneiden 
tunnuslukujen ja liiketoiminnan tervehtymisen 
vuoksi Atrialla onkin paremmat mahdollisuu-
det nousta uudestaan liha-alan suunnannäyttä-
jäksi.

A-Tuottajat ja A-Rehu
Alkutuotantoon keskittyneet Atrian tytäryhtiöt 
pärjäsivät viime toimintavuonna hieman kak-
sijakoisesti kuten edellisenäkin vuonna. Erityi-
sen hyvin meni rehuliiketoiminnassa. A-Rehu 
kykeni edelleen kasvattamaan markkinaosuut-
taan ja sen liikevaihto kipusi jälleen uuteen en-

nätykseen ollen 72,6 (65,2) miljoonaa euroa. 
Oman valmistuksen kasvu oli 11,6 % verrat-
tuna edellisvuoteen. A-Rehun markkinaosuus 
kasvoi niin idässä kuin lännessäkin. Kosken-
korvan rehutehdas kävi keskeytymättömässä 
kolmivuorossa ja Varkaus keskeytyvässä kol-
mivuorossa. Tehtaiden kapasiteetti oli siten lä-
hes täyskäytössä. Erityisen ilahduttavaa on ol-
lut nautarehujen markkinaosuuden kova kasvu 
ja myöskin kivennäismyynti lisääntyi edellis-
vuodesta selvästi. A-Rehun suosimat kompo-
nenttiruokintaratkaisut lisäävät myös osuuttaan 
kaiken aikaa.

Lihankulutus on ollut kotimaassa nousussa jo 
useita vuosia. Lihan kulutus kasvoi sekä vuon-
na 2010 että vuonna 2011 kolme prosenttia ja 
viime vuonnakin vielä yhden prosentin vaik-
ka kuluttajien mieliä painoi taloustaantuma. 
Kuluttajien kiinnostus vähähiilihydraattiseen 
ruokavalioon on noussut voimakkaasti ja siinä 
on lihalla hyvin keskeinen rooli. Lihan ja liha-
valmisteiden kulutus on ollut koko 2000-lu-
vun kovassa kasvussa lukuun ottamatta vuotta 
2009. Suomalaiset kuluttivat vuonna 2012 li-
haa 403 (400) miljoonaa kiloa, lisäystä +1 %. 
Lihan tuotanto väheni 1 %, ollen 382 Mkg. 
Suomalaiset siis syövät lihaa 21 miljoonaa 
kiloa enemmän kuin sitä tuotetaan. Sianlihan 
tuotanto oli 193 (202) Mkg (-4 %) ja kulutus 
195 (196) Mkg (-1 %), naudanlihan tuotanto 80 
(83) (-3 %) Mkg ja kulutus 100 (99) (+1 %) 
Mkg, siipikarjan tuotanto 107 (101) Mkg (+6 
%) ja kulutus 102 (99) Mkg (+3 %) ja lampaan-
lihan tuotanto 0,9 (0,7) Mkg (+29 %) ja kulutus 
3,6 (2,8)  Mkg (+27 %). Atrian hankintaosuu-
det vuonna 2012 olivat seuraavat: sika 39,8 
(41,7) %, nauta 41,2 (42,5) %, siipikarja 38,1 
(36,3) % ja yhteensä kaikki lihalajit 39,5 (40,3) 
%. Atrian hankintaosuus pieneni 0,8 % edellis-
vuodesta. Atrian porsasvälityksen osuus kasvoi 
hieman ollen 48,2  (47,9) %, mikä tarkoitti 722 
251 (716 781) välitettyä porsasta. Vasikoita vä-
litettiin 59 581 (59 887) kpl ja välitysosuudet 
olivat seuraavat: ternivasikka 54,3 (55,7) %, 
pihvivasikka 53,6 (52,3) % ja normaali väli-
tysvasikka 31,3 (32,6) %. Vasikkavälitys laski 
aavistuksen, terneissä eniten.

A-Tuottajien maksamat tuottajahinnat nousi-
vat vuoden aikana noin 13 %. Se on voimak-
kain kehitys mitä on ollut koko EU-aikana, silti 
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se oli riittämätön. Maatilojen kannattavuus oli 
koetuksella kun monet tuotannon tekijät nou-
sivat sitäkin enemmän. Rehujen edelleen jat-
kunut hinnannousu oli tiloille raskasta. Soijan 
hinta teki oikein nousupiikin syksyllä ja viljan 
hinta oli korkealla koko vuoden. Ainoa valo-
pilkku kustannuskehityksessä oli korkojen 
pysyminen matalana ja ne laskivat koko ajan 
vuoden loppua kohden.

Osuuskunnat
Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski prosen-
tuaalisesti enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Jäseniä oli 31.12.2012 yhteensä 2.050 (2.297) 
kpl, vähennystä edellisvuodesta -247 (-11 %) 
jäsentä. Lihakunnan jäsenmäärä laski suhtees-
sa selvästi vähemmän. Jäseniä oli 31.12.2012 
yhteensä 3.691 (3.999) kpl, vähennystä edellis-
vuodesta -308 (-8 %) kpl. Jäsenmäärien laskus-
sa heijastuu suurten ikäluokkien siirtyminen 
eläkkeelle ja sen oletamme jatkuvan vielä muu-
taman vuoden. Itikan omistusosuus Atriasta 
oli vuoden vaihteessa 29,92 % ja Lihakunnan 
omistusosuus 27,80 %. Osuuskuntien äänival-
ta on sen sijaan merkittävästi suurempi. Itikka 
osuuskunnan ääniosuus on 47,42 % ja Liha-

kunnan 39,55 %. Molemmat osuuskunnat vah-
vistivat omistustaan Atriasta vuosina 2010 ja 
2011. Itikka osuuskunta käynnisti omistamansa 
Suurusrehu Oy:n lukuun mittavan rehutehdas-
hankkeen. Tehtaan kustannusarvio on 14 mil-
joonaa euroa ja sen on arvioitu käynnistyvän 
syyskuussa 2013. Uuden tehtaan kapasiteetti 
on noin 100 miljoonaa kiloa rehuja. Tehtaas-
sa voidaan tehdä myös sianrehuja. Molemmat 
osuuskunnat sitoutuivat takaamaan tuottajien 
eläinluottoja jonka seurauksena A-Tuottajien 
tuottaja saa tällä hetkellä markkinoiden ylivoi-
maisesti edullisinta eläinluottoa ilman vakuut-
ta. Lihakunnalla oli keväällä 2012 edustajiston 
vaalit. Vaaleissa valittiin uusi edustajisto seu-
raavaksi neljäksi vuodeksi. Edustajistoon kuu-
luu 60 edustajaa kun aiemmassa edustajistossa 
oli 80 jäsentä. Lihakunta täyttää vuonna 2013 
110 vuotta ja juhlii sitä tuottajille järjestettä-
vien grilli-iltojen merkeissä. Kiitämme kaikki 
tuottajiamme ja yhteistyökumppaneitamme 
kuluneesta vuodesta ja toivomme menestystä 
vuodelle 2013.

 
Reijo Flink, toimitusjohtaja, Itikka osuus-

kunta/Lihakunta

Paras ruoka
tulee läheltä
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www.itikkaosuuskunta.fi            www.lihakunta.fi

On aika nOstaa 
tuOttajat esiin

Lihantuottajan paras turva nyt ja tulevaisuudessa on 
omissa käsissä oleva kustannustehokas teollisuus.
Atria on Itikka osuuskunnan ja Lihakunnan 

tuottajien tulevaisuuden tae. 
Siksi Atrian kilpailukyvystä on huolehdittava herkeämättä.

Nyt suurinvestointi naudan teurastukseen on valmistunut.
Uusittu Kauhajoen nautateurastamo on nykyaikaisin ja te-
hokkain koko Pohjoismaiden mittakaavassa.  Se myös antaa 

mahdollisuuden lihan jäljittämiseen tilalle asti.

Atria on varma markkinakanava, 
joka on sitoutunut kotimaiseen lihaan. 

Atria tytäryhtiöineen on vastuullinen toimija, 
joka kantaa mallikkaasti yhteiskuntavastuunsa ja huomioi 

omissa toiminnoissaan myös eläinten hyvinvoinnin.

Itikka osuuskunta ja Lihakunta tarjoavat 
jäsenilleen monia rahanarvoisia etuja. 

Lisänä Atria-ketjun vahvuudet: 
A-Rehu tarjoaa edulliset ja tuottavat rehuratkaisut.

A-Kauppa toimii netissä kellon ympäri.
AtriaNauta,  AtriaSika ja AtriaSiipi ovat
tuottajan vahva kumppani arjen työssä.

Lisätietoa puhelimitse 020 472 7111 
tai www.atrianauta.fi, www.atriasika.fi, 

www.a-rehu.fi

Kuvassa Antti Veräväinen, pihvilihantuottaja Akaan Toijalasta (Teristen kartano)

Mm. Atrian Kulinaari-tuotteis-
ta, jotka ovat naudanlihaa, 
löytyy jatkossa pakkauksen 
kääntöpuolelta tarra, jossa 
kerrotaan tuotantotilan nimi 
ja paikkakunta.

TERISTEN KARTANOSTA 
AKAAN TOIJALASTA
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LIITON TALOUS 

TULOSLASKELMA 1.1.2012-31.12.2012  
VARSINAINEN TOIMINTA 2012 2011

Tuotot: € €
Koulutus- ja valistustoiminnan tuotot 10 337,80 15 908,35
Tilaus- ja ilmoitustuotot 11 977,45 9 900,00
Saadut korvaukset 30 516,17 32 658,60
Muut yleistuotot 236 788,62 283 526,24

 289 620,04 341 993,19
Kulut:  
Palkat ja palkkiot 159 937,09 245 108,26
Henkilösivukulut 29 945,27 17 425,81
Poistot kalustosta 245,59 327,45
Vuokrat 10 674,66 19 119,95
Koulutus- ja valistustoiminta 18 693,09 19 981,62
Matkakulut 31 315,13 36 759,87
Kokoukset 12 443,31 7 570,50
Painatuskulut 11 826,50 10 050,95
Johtokunta ja valiokunnat 14 923,98 15 789,39
Toimistokulut 66 742,24 89 294,24
Huoneistokulut 565,71 958,64
Suhdetoiminta 4 086,60 4 091,26
Jäsenmaksut 188 610,00 184 565,00
Vakuutukset 8 644,72 8 660,15
Muut varsinaisen toiminnan kulut 157 818,15 89 617,67

 716 472,04 749 320,76
Kulujäämä -426 852,00 -407 327,57
  
VARAINHANKINTA  
Tuotot:  
Jäsenmaksut MTK-yhdistyksiltä 387 401,00 376 114,00
Jäsenmaksut yhteisöiltä 42 273,21 28 061,06
 429 674,21 404 175,06

Kulujäämä 2 822,21 -3 152,51
SIJOITUKSET  
Tuotot  
Korko- ja osinkotuotot 11 547,27 12 276,39
  
Kulut:  
Korkokulut 3 351,63 2 572,92
Satunnaiset tuotot:  
Satunnaiset tuotot 21 415,90 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 32 433,75 6 550,96
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TASE 31.12.2012 2012 2011

Vastaavaa € €
PYSYVÄT VASTAAVAT  
Aineelliset hyödykkeet  
    Koneet ja kalusto 736,75 982,34
Sijoitukset  
    Muut osakkeet ja osuudet 165 862,34 165 946,44
VAIHTUVAT VASTAAVAT  
Saamiset  
Lyhytaikaiset saamiset  
    Myyntisaamiset 3 012,20 5 142,86
    Lainasaamiset 104 083,14 123 716,21
    Siirtosaamiset 298 139,14 272 374,29
Rahat ja pankkisaamiset 76 108,60 75 070,29

 647 942,17 643 232,43

Vastattavaa  
OMA PÄÄOMA  
Sidotut rahastot  
Tukirahasto 123 618,13 123 618,13
Perusrahasto 8 829,87 8 829,87

 132 448,00 132 448,00
Vapaat rahastot  
Käyttörahasto  454 544,89 454 544,89
  
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) -10 430,75 -16 981,71
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 32 433,75 6 550,96

 608 995,89 576 562,14
VIERAS PÄÄOMA  
Lyhytaikainen vieras pääoma  
    Ostovelat 4 689,74 10 816,26
    Siirtovelat 34 256,54 55 854,03

 647 942,17 643 232,43

Kuopiossa 12. päivänä maaliskuuta 2013  
Jarmo Nykänen           Veijo Karkkonen          Timo Karjalainen  
Kaija Korhonen           Jouko Åkerlund            Mikko Heikkinen  
Juha Partanen              Ville Pekkarinen           Johanna Seppälä  
Juhani Savolainen  
  
Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta 
tilintarkastuksesta on annettu tilintarkastuskertomus.  
  
Kuopiossa 9. päivänä huhtikuuta 2013  
Seppo Koski, HTM                     Heikki Jääskeläinen                Hannu Smolander      
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Olemme tarkastaneet Maataloustuottajain Pohjois-Savon Liitto MTK-Pohjois-Savo ry:n kirjanpidon, 
tilinpäätöksen ja hallinnon 01.01-31.12.12. Johtokunta on laatinut toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen, joka sisältää tuloslaskelman, taseen ja tilinpäätöksen liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen 
perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.
Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laa-
timisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteam-
iseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty 
yhdistyksen toimihenkilöiden toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten perusteella.
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen laatimista 
koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitet-
ulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.
Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää yhdistyksen johtokunnan jäsenille sekä 
yhdistyksen toimihenkilöille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Kuopiossa 9. päivänä huhtikuuta 2013
Seppo Koski 
HTM 
tilintarkastaja
Hannu Smolander   Heikki Jääskeläinen 
toiminnantarkastaja   toiminnantarkastaja

TOIMINTAKERTOMUS POHJOIS-SAVON MAATALOUSTUOTTAJAIN SÄÄTIÖN 
TOIMINNASTA VUODELTA 2012 

Säätiön hallitus kokoontui kertomusvuonna 15.3.2012, jolloin käsiteltiin sääntöjen 8 §:n määräämät 
asiat ja säätiön hallitukselle tulleet MTK yhdistysten avustushakemukset. 
Hallituksen puhelinkokous pidettiin 21.12.2012 jolloin käsiteltiin säätiön hallitukselle jätetty raportti 
18.3.2011 säätiön myöntämän 500 euron avustusten käytöstä ja toimenpiteistä nuorten toiminnan 
kehittämiseksi. Hallitus päätti myöntää MTK yhdistyksille säätiölle saapuneen avustushakemuksen 
mukaisesti 28.- 29.6.2012 Savonlinnassa pidetyn liittokokouskustannusten kattamiseen yhteensä 
1500 euron avustuksen.
Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi v. 2012 mv. Eino Väisänen Sukevalta ja varapuheenjohta-
jana  mv. Jyrki Rantsi Lapinlahdelta (entinen Varpaisjärvi), sihteerinä ja rahastonhoitajana tj. Juhani 
Savolainen Nilsiästä.
MTK Pohjois-Savon syyskokouksessa 3.12.2012 valittiin Pohjois-Savon Maataloustuottajain Sääti-
ön hallitukseen erovuoroisten tilalle kolmivuotiskaudeksi 2013- 2015 mv. Eino Väisänen Sonkajär-
veltä ja mv.Taisto Jäntti Tervosta. Varajäseniksi valittiin mv. Jukka Juutinen Vieremältä ja mv. Antti 
Savolainen Keiteleeltä.
Tilintarkastajiksi valittiin vuodeksi 2013 mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärveltä, mv. Hannu Smo-
lander Tuusniemeltä sekä johtaja Seppo Koski HTM Kuopiosta. Varatilintarkastajiksi valittiin em. 
Tuula Kuosmanen Nilsiästä, talouspäällikkö Tuula Lappalainen Pielavedeltä ja em. Eija Mykkänen, 
Lapinlahdelta.
Kertomusvuoden aikana säätiö ei saanut lahjoituksia. Korko ja osinkotuotot vuonna 2012 olivat 
3526,80 euroa ja saadut avustukset 0,00 euroa. Säätiön myöntämät avustukset ja muut kulut olivat 
2051,38 euroa ja tilikauden ylijäämä 1475,42 euroa. Säätiön pääoma 31.12.2012 oli 121661,50 eu-
roa.  Vuonna 2012 säätiön toiminta jatkui vakaana.
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OSOITE- JA PUHELINMUISTIO 2013

MTK-POHJOIS-SAVON JOHTOKUNTA V. 2013
JARMO NYKÄNEN, pj. AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308 
VEIJO KARKKONEN, vpj. JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
MIKKO HEIKKINEN LIKOLAHDENTIE 21 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977 
TIMO KARJALAINEN SINIOJANTIE 30 A 77600 SUONENJOKI 050-5245077 
KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 71920 PAJUJÄRVI 040-5687624 
JUHA PARTANEN KORPPISENTIE 27 72430 PIELAVESI 0500-189212 
VILLE PEKKARINEN HEPOJÄRVENTIE 5 71330 RÄSÄLÄ 0400-384104 
JOHANNA SEPPÄLÄ HUSSOLANTIE 111 71800 SIILINJÄRVI 050-3718403 
JOUKO ÅKERLUND ROTIMOJOENTIE 24 74230 SALAHMI 040-5548373 

 

MTK:N VALTUUSKUNNAN JÄSENET V. 2013
JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308 
MARKKU PAANANEN MAAHERRANTIE 40 72600 KEITELE 040-5888497 
JARI LESKINEN KARINTIE 587 73830 SIIKAJÄRVI 0400-804845 

      
MTK:N VALTUUSKUNNAN VARAJÄSENET V. 2013
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
ILPO PARTANEN LÖYTÖLÄNMÄENTIE 393 74300 SONKAJÄRVI 0400-139997
JUHANI KETTUNEN TAVINSALMENTIE 63 A 71760 AHKIONLAHTI 040-5776739 

      
TILINTARKASTAJA  V. 2013
SEPPO KOSKI    0440-577083 

      
TOIMINNANTARKASTAJAT V. 2013
HEIKKI JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 70 71800 SIILINJÄRVI 0400-847274 
HANNU SMOLANDER ORAVINTIE 89 71200 TUUSNIEMI 050-5954180 

      
VARATOIMINNANTARKASTAJAT 2013
TUULA KUOSMANEN KEYRITYNTIE 790 73810 PALONURMI 050-4662710 
TUULA LAPPALAINEN IISALMENTIE 872 B 72430 PIELAVESI 044-7272624 
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MTK-POHJOIS-SAVON VALIOKUNNAT V. 2013
   
TYÖVALIOKUNTA:
JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
JUHANI SAVOLAINEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244
JARI KAUHANEN MTK-POHJOIS-SAVO, 
 SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 
  

ITÄ-SUOMEN LIITTOJEN YHTEINEN MAITOVALIOKUNTA:
MIKKO HEIKKINEN LIKOLAHDENTIE 21 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977 
RISTO SONNINEN TAVINSALMENTIE 228 71740 TAVINSALMI 0400- 678 568
JUHANI SAVOLAINEN SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244 
      
      
MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA:
MARKUS VATANEN, vars. jäsen TYHJÖLÄNTIE 139 71920 PAJUJÄRVI 040-5272372 
RAUNO SAVOLAINEN, varajäsen ORAVILAHDENTIE 52 71910 ALAPITKÄ 040-7364643 
JUUSO MARKKANEN, vars. jäsen OIKOTIE 136 b 72300 VESANTO 044-2891801 
SIMO RÄTY, varajäsen KIEKKALANTIE 56 70870 HILTULANLAHTI 045-1131244 
KAISA HUTTUNEN, varsinainen, pj. AITTOLAMMENTIE 24 74740 AITTOJÄRVI 050-3259773 
JANNE PIETIKÄINEN, varajäsen KYLÄKIRKONTIE 215C 72740 LAUKKALA 040-5671131 
MIKKO KOIVISTOINEN, vars. jäs. VÄÄNÄLÄNRANNANTIE 99 71800 SIILINJÄRVI 040-7168154 
      
SAMULI ESKELINEN, varajäsen NIEMISENTIE 94 71650 HIRVILAHTI 044-3704305 
JOHANNA SEPPÄLÄ, liiton johtokunnan ed. 
 HUSSOLANTIE 111 71800  SIILINJÄRVI 050-3718403 
JARI KAUHANEN, SIHT. MTK-POHJOIS-SAVO, 
 SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 
  

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN KULUTTAJATYÖRYHMÄ:
RIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522 
JOHANNA SEPPÄLÄ HUSSOLANTIE 111 71800  SIILINJÄRVI 050-3718403 
      

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LIHAVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
JUHA PARTANEN KORPPISENTIE 27 72430 PIELAVESI 0500-189212 
AHTI-PEKKA VORNANEN KAUPPILANMÄENTIE 1323 74200 VIEREMÄ 0400-678024 
JARI KAUHANEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 
JUHANI SAVOLAINEN,  asiantuntija SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244
 

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VEROVALIOKUNTA , 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
EERO HEINONEN NISKALANNIEMENTIE 333 74700 KIURUVESI 0400-275889 
JUHANI SAVOLAINEN, asiantuntija SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244 
JARI KAUHANEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 
      

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LUOMUVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
TIMO LINDSBERG LEHTOLANTIE 80 77700 RAUTALAMPI 0400-578115 
TUOMO TIKKA VARPALAHDENTIE 265 74700 KIURUVESI 0500-185525 
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ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN  YHTEINEN MAASEUTUYRITTÄJÄVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
JUSSI LINNARANTA LINTULANLAHTI 2 71650 HIRVILAHTI 040-5826586 
JUHANI SAVOLAINEN,  asiantuntija SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244 

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN SOSIAALIVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 71920 PAJUJÄRVI 040-5687624 
HENNA POUTIAINEN HAAPAMÄENTIE 618 79100 LEPPÄVIRTA 050-3628436 
KATI PARTANEN, MTK:n edustaja OULUNTIE 603 B 74160 IISALMI 040-5229872 
EERO HEINONEN, AS.TUNT., MTK:n sosiaalivaliokunta 
 NISKALANNIEMENTIE 340 74700 KIURUVESI 0400-275889 
JARI KAUHANEN SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VILJAKASVIVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
TIMO KARJALAINEN SINIOJANTIE 30 A 77600 SUONENJOKI 050-5245077 
MATTI LAPPALAINEN RAPAKKOJOENTIE 70 74700 KIURUVESI 0500-541491 

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN 
VALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT
JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308
TUOMO SAASTAMOINEN KOIVUJÄRVENTIE 152 74700 KIURUVESI 0400-176211 
JUHANI SAVOLAINEN SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244 
      
 

ALUEVASTAAVAT TUKIHENKILÖT:
Huolehtivat tukihenkilöiden koulutuksesta, työnohjauksesta, toiminnan tiedottamisesta viljelijöille.   
Eivät toimi itse tukihenkilöinä, etsivät sopivimman tukihenkilön tarpeessa oleville. Kun tarvitset tukihenkilöä,  
ota ensin yhteys vastaavaan tukihenkilöön.     
      
Marketta Lahdenranta, puutarha-agronomi  Kuopio 044-270 3630 
Leila Honkala, työnohjaaja, kouluttaja   Sonkajärvi 040 515 2846 
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MTK-YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT  VUONNA 2013
IISALMI  JAAKKO RYYMIN  LEHTOSUONTIE 75 74590 KURENPOLVI 0400-372745 
JUANKOSKI   JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308 
KAAVI    PAULI MÖNKKÖNEN KOSULANNIEMENTIE 398 A 73600 KAAVI 0400-234662 
KARTTULA   VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
KEITELE    MARKKU PAANANEN MAAHERRANTIE 40 72600 KEITELE 040-5888497 
KIURUVESI   ARJA KÄRKKÄINEN RYTKYNTIE 1421 74680 MYLLYNIEMI 0400-816213 
KUOPIO   AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 044-3623225 
LAPINLAHTI RAUNO SAVOLAINEN ORAVILAHDENTIE 52 71910 ALAPITKÄ 040-7364643 
LEPPÄVIRTA   PÄIVI RÄISÄNEN KIVITIE 43 79100 LEPPÄVIRTA 040-8408863 
MAANINKA  HEIKKI VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 0400-570649 
NILSIÄ   TUULA KUOSMANEN KEYRITYNTIE 790 73810 PALONURMI 050-4662710 
PIELAVESI    OUTI NIEMETMAA ROVIORANNANTIE 556 B 72810 JYLHÄNKYLÄ 040-5124214 
RAUTALAMPI    TIMO LINDSBERG LEHTOLANTIE 80 77700 RAUTALAMPI 0400-578115 
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 0400-287858 
SIILINJÄRVI   MARJAANA PITKÄNEN TAULUMÄENTIE 10 71800 SIILINJÄRVI 0400-579 168 
SONKAJÄRVI   ILPO PARTANEN LÖYTÖLÄNMÄENTIE 393 74300 SONKAJÄRVI 0400-139997 
SUONENJOKI    PETRI SUIHKONEN KARTTULANTIE 73 B 77600 SUONENJOKI 050-3697593 
TUUSNIEMI     AARO MUSTONEN SELKÄNIEMENTIE 19 71240 PAAKKILA 040-5502537 
TERVO-VESANTO OSMO KORHONEN VESANNONRANNANTIE 141 72330 TIITILÄNKYLÄ 040-5655467 
VIEREMÄ ANTERO KETTUNEN IIJÄRVENTIE 720 74100 IISALMI 050-5186710 

MTK-YHDISTYSTEN SIHTEERIT VUONNA 2013
IISALMI   INKERI KARVONEN KOUKUNJOENTIE 88  74140 IISALMI 040-8320642 
JUANKOSKI   TARJA RÖNKÄ NILSIÄNTIE 1045 B 73320 NILSIÄ 050-9186908 
KAAVI   VUOKKO KANTELL MEIJERINTIE 5 71200 TUUSNIEMI 017-662234 
KARTTULA   SATU JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 121 77600 SUONENJOKI 050-5307357 
KARTTULA,  JÄSENSIHTEERI 
 HILKKA JAUHIAINEN SUONENJOENTIE 270 72100 KARTTULA 040-7705338 
KEITELE   JYRI-PEKKA LEMETTINEN 
  VIITASAARENTIE 472 72600 KEITELE 050-3282933 
KIURUVESI  TUOMO TIKKANEN RYTKYNTIE 800 A 74680 MYLLYNIEMI 044-5810675 
KIURUVESI,  JÄSENSIHTEERI 
 TANJA PESONEN RISTIKANKAANTIE 150 74680 MYLLYNIEMI 050-3692220 
KUOPIO   JAANA IIVARINEN POHJALAMMINTIE 27 70940 JÄNNEVIRTA 040-5435138 
LAPINLAHTI   KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 71920 PAJUJÄRVI 040-5687624 
LAPINLAHTI,  JÄSENSIHTEERI 
 ANITA TIKKANEN MARTIKKALANTIE 584 73100 LAPINLAHTI 040-5711207 
LEPPÄVIRTA   KARI TIITINEN TETRISALONTIE 125 79100 LEPPÄVIRTA 0500-167710 
MAANINKA  TEA VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 040-5707291 
NILSIÄ   ELINA HARTIKAINEN ALARANNANTIE 4 73810 PALONURMI 050-5283808 
PIELAVESI   ELINA KUHLMAN LAAJAMÄENTIE 158 72710 VAARASLAHTI 040-5866081 
RAUTALAMPI    ANSSI HÄNNINEN KIVISALMENTIE 1582 77700 RAUTALAMPI 0400-579432 
RAUTAVAARA  PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 044-2609692 
SIILINJÄRVI NELLI ORAVAINEN VÄLIHARJUNTIE 210 71820 PÖLJÄ 0440-702751 
SONKAJÄRVI  RAUNI ESKELINEN LAPINKYLÄNTIE 33 74340 SUKEVA 040-741 9941 
SUONENJOKI    RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522 
SUONENJOKI,  JÄSENSIHTEERI 
 ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646 
TUUSNIEMI     MATTI PITKÄNEN KAAVINTIE 1017 71170 LAUKKA-AHO 044-3562357 
TERVO-VESANTO HENNA RITVANEN  POHJAINVEDENTIE  411 72350 PIENOLA 044-3387592 
VIEREMÄ  JOUNI KUMPULAINEN KULVEMÄENTIE 339 74230 SALAHMI 044-3611408
  



77

MAASEUTUNUORTEN KERHOJEN 
PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT/YHDYSHENKILÖT VUONNA 2013
IISALMI  KATI PARTANEN OULUNTIE 603 B 74160 IISALMI 040-5229872 
 KATJA TOSSAVAINEN RANNANTIE 33 74420 HERNEJÄRVI 040-7637872 
JUANKOSKI   ARI HAKKARAINEN NAVASJOENTIE 44 73470 VÄSTINNIEMI 044-2903331 
 ANNE LESKINEN AKONPOHJANTIE 303 73460 MUURUVESI 040-7765194 
KAAVI/YHTEYSHLÖ 
 TANJA MIETTINEN KATAJANTIE 1058 73640 SIVAKKAVAARA 040-5005471 
KARTTULA / YHTEYSHENKILÖ 
 KATJA PUURONEN PUNNONMÄENTIE 331 72100 KARTTULA 044-0978888 
KIURUVESI    MARKO SAASTAMOINEN PILPANTIE 450 74700 KIURUVESI 040-5611829 
 HENRY PARTANEN REMESJOENTIE 652 74940 REMESKYLÄ 044-9611240 
KUOPIO/YHTEYSHLÖT   
 MARJA-LIISA MIETTINEN HIUKKASTENLAHDENTIE 105 71360 LITMANIEMI 040-5488542 
 SIMO RÄTY KIEKKALANTIE 56 70870 HILTULANLAHTI 045-1131244 
LAPINLAHTI MARKUS VATANEN TYHJÖLÄNTIE 139 71920 PAJUJÄRVI 040-5272372 
 TUOMAS HYVÖNEN KARSANLAHDENTIE 892 73230 SYVÄRINPÄÄ 0400-655753 
LEPPÄVIRTA    SAMI TORVINEN LÄNSI-SAAMAISEN TIE  171 79150 KONNUSLAHTI 040-5760142 
MAANINKA   MARKUS RYTKÖNEN HAATALANTIE 136 71745 HAATALA 045-2346743 
NILSIÄ          
yhdyshenkilö   HELI PIRINEN ITIKKASALMENTIE  258 as 2   73320  NILSIÄ 050-3225476 
PIELAVESI   ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739 
 ELISA BLOMBERG NOUSIALANTIE 530 A 72710 VAARASLAHTI 050-4021190 
 VELI-TUOMAS HAKULINEN  KARTTULANTIE 513 A 72550 SÄVIÄ 040-7302355 
RAUTALAMPI    JOUKO LAPPI PALVALAHDENTIE 91 77930 KERKONJOENSUU 040-5805319 
RAUTAVAARA PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 044-2609692 
RAUTAVAARA JOHANNA PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 041-7226167 
SIILINJÄRVI  PAULA KOKKONEN MURTOMÄENTIE 111 71800 SIILINJÄRVI 050-4900004 
 JOHANNA SEPPÄLÄ HUSSOLANTIE 111 71800 SIILINJÄRVI 050-3718403 
SONKAJÄRVI  MIKKO VÄISÄNEN NIEMENTIE 67 74340 SUKEVA 0400-656470 
 HELI MÄÄTTÄ HONGIKONTIE 250 74300 SONKAJÄRVI 040-5424868 
SUONENJOKI    ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646 
TUUSNIEMI    TATU MIETTINEN KONTTIMÄENTIE 66  71200 TUUSNIEMI 044-0900301 
TERVO-VESANTO JUUSO MARKKANEN OIKOTIE 136 B 72300 VESANTO 044-2891801 

MTK-YHDISTYSTEN LOMITUSVASTAAVAT VUONNA 2013
IISALMI    MARKO TOSSAVAINEN RANNANTIE 33 74420 HERNEJÄRVI 0400-299902 
IISALMI    LEENA RUOTSALAINEN LINNANKYLÄNTIE 25 74160 IISALMI 0500-807836 
JUANKOSKI   SIRPA HAKKARAINEN LASTUKOSKENTIE 531 73770 SÄYNEINEN 0400-755244 
KAAVI  SATU HAKKARAINEN RAJANIEMENTIE 79 73500 JUANKOSKI 0400-897918 
KAAVI,  VARAJ. PAULI MÖNKKÖNEN KOSULANNIEMENTIE 398 A 73600 KAAVI 0400-234662 
KARTTULA    SUVI VAINIKAINEN JOUHTENISENTIE 206 72100 KARTTULA 040-7152032 
KEITELE    LAURI KANANEN LAPPAKYLÄNTIE 73 72950 PORTTILA 0400-784224 
KIURUVESI  HANNAKAISA HEIKKINEN PALOJÄRVENTIE 161 74700 KIRUVESI 050-5122886 
KUOPIO   VILLE PEKKARINEN HEPOJÄRVENTIE 5 71330 RÄSÄLÄ 0400-384104 
LAPINLAHTI   JAANA PIIPPO PITKÄMÄENTIE 1267 73100 LAPINLAHTI 040-7233475 
LEPPÄVIRTA    HANS HALL LIEVOLANTIE 96 79150 KONNUSLAHTI 0400-951074 
MAANINKA  MIKA RÖNKÄ VIITAMÄENTIE 300 71760 AHKIONLAHTI 050 -5223919 
NILSIÄ    KRISTIINA IIVARINEN KOTITIE 104 73360 PAJULAHTI 040-5945678 
PIELAVESI    JUHA MIELONEN JYLÄNGINTIE 710 71775 TUOVILANLAHTI 0400-275649 
PIELAVESI    RIITTA KATAINEN Pohjois-Jylhäntie 60 71820 JYLHÄNKYLÄ 040-7409553 
RAUTALAMPI    VIRPI KOIVISTOINEN KOIPILAHDENTIE 162 77700 RAUTALAMPI 0400-909271 
RAUTAVAARA  PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 044-2609692 
SIILINJÄRVI   HANNA-LIISA NOUSIAINEN TOIVALANTIE 53 70900 TOIVALA 044-5448874 
SONKAJÄRVI  NIILO HUJANEN LAPINKYLÄNTIE 48 74340 SUKEVA 0500-177327  
SUONENJOKI  MARKKU HÄRKÖNEN SUORINTEENTIE 32 77600 SUONENJOKI 0400-677979 
TUUSNIEMI  VELI LESKINEN LEHTONIEMENTIE 32 73600 KAAVI 050-5975166 
TERVO-VESANTO  HEIKKI HAATAINEN HORONKYLÄNTIE 465 72350 PIENOLA 040-5674722 
VIEREMÄ  ASKO JUNTUNEN AMERIIKANTIE 562 74200 VIEREMÄ 050-5667289 
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MTK-YHDISTYSTEN YMPÄRISTÖASIAMIEHET VUONNA 2013
IISALMI   EERO MÖYKKYNEN RUOKONIEMENTIE 18  B 74150 IISALMI 050-5479040 
IISALMI   PERTTU SIRVIÖ KIRMANTIE 219 74120 IISALMI 050-3236191 
JUANKOSKI   ILKKA PARVIAINEN PALOSENTIE 75 73320 NILSIÄ 050-5953342 
KAAVI   TERO RÄSÄNEN LEVÄLAHDENTIE 69 C 73620 KORTTEINEN 040-5933017 
KARTTULA    ISMO MERTANEN HAUTOLAHDENTIE 308 72100 KARTTULA 050-5990240 
KEITELE    PIRKKO TUOMINEN POHJOIS-KEITELEENTIE  20 72600 KEITELE 050-5275297 
KIURUVESI TUOMO SAASTAMOINEN KOIVUJÄRVENTIE 152 74700 KIURUVESI 0400-176211 
KUOPIO   AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 044-3623225 
KUOPIO   TUULA TIIHONEN KATINHÄNNÄNTIE 66 71650 HIRVILAHTI 044-5946697 
LAPINLAHTI    TATU WEMAN TÖLVÄNTIE 459 71910 ALAPITKÄ 0400-983925 
LEPPÄVIRTA   HANS HALL LIEVOLANTIE 96 79150 KONNUSLAHTI 0400-951074 
MAANINKA  HEIKKI VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 0400-570649 
NILSIÄ    JUHANI SAVOLAINEN HIPANTIE 453 73320 NILSIÄ 040-5860244 
PIELAVESI   ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739 
PIELAVESI   PENTTI JÄÄSKELÄINEN KYYHKYSKYLÄNTIE 315 A 72710 VAARASLAHTI 0400-986 900 
RAUTALAMPI    TIMO LINDSBERG LEHTOLANTIE 80 77700 RAUTALAMPI 0400-578115 
RAUTAVAARA   LAURI HEIKKINEN JUHANILANTIE 48 73900 RAUTAVAARA 040-5671993     
SIILINJÄRVI   ARI MIETTINEN MONNINRANNANTIE 52 71800 SIILINJÄRVI 040-7020049 
SONKAJÄRVI  RAUNI ESKELINEN LAPINKYLÄNTIE 33 74340 SUKEVA 040-741 9941 
SUONENJOKI    RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522 
SUONENJOKI    TIIA LAITINEN KARTTULANTIE 1230 77600 SUONENJOKI 040-5312553 
TUUSNIEMI   HANNU SMOLANDER ORAVINTIE 89 71200 TUUSNIEMI 050-5954180 
TERVO-VESANTO  OSMO KORHONEN VESANNONRANNANTIE 141 72330 TIITILÄNKYLÄ 040-5655467 
VIEREMÄ  ESKO LUTTINEN KOMULANTIE 156 74200 VIEREMÄ 0400-318609 

MTK-YHDISTYSTEN YRITTÄJÄVASTAAVAT VUONNA 2013
IISALMI    MIKKO LAAJALAHTI NIEMISENRANTA 113A 74140 IISALMI 044-7005208 
IISALMI    EERO MÖYKKYNEN RUOKONIEMENTIE 18 B 74150 IISALMI 050-5479040 
JUANKOSKI   TIINA PUUSTINEN AKONLAMMENTIE 85 A 73470 VÄSTINNIEMI 0400-885419 
KAAVI   JUHA MIETTINEN MÄNTYJÄRVENTIE 773 73620 KORTTEINEN 050-3291788 
KARTTULA    JORMA KONTTINEN AIRAKSELANTIE 1173 71490 AIRAKSELA 0400-326663 
KEITELE    JOUNI VESTERINEN LAMPILANTIE 87 72600 KEITELE 040-7316543 
KIURUVESI  EERO KYLLÖNEN PYHÄNNÄNTIE 1573 74700 KIURUVESI 0400-932105 
KUOPIO   JAANA IIVARINEN POHJALAMMINTIE 27 70940 JÄNNEVIRTA 040-5435138 
KUOPIO   AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 044-3623225 
LAPINLAHTI    MIKKO HEIKKINEN LIKOLAHDENTIE 21 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977 
LEPPÄVIRTA   KATRI STROHECKER KALLIOMÄENTIE 184 79150 KONNUSLAHTI 040-7033423  
MAANINKA  PIA PUNKKI LAPINJÄRVENTIE 369 71730 KINNULANLAHTI 044-2053552 
NILSIÄ   HANNU PUUSTINEN PUUSTILANTIE 4 73300 NILSIÄ 0400-529899 
PIELAVESI    PARTANEN SUSAN KORPPISENTIE 384 72430 PIELAVESI 050-360 9973 
RAUTALAMPI    SUSANNA RAEVAARA VARVALINTIE 20 77700 RAUTALAMPI 044-3338380 
RAUTAVAARA  MERJA PURSIAINEN   KORPIKOSKENTIE 121 75680 YLÄLUOSTA 0400-255901 
SIILINJÄRVI  ARI MIETTINEN MONNINRANNANTIE 52 71800 SIILINJÄRVI 040-7020049 
SONKAJÄRVI   RISTO KÄÄRIÄINEN PAJUSENMÄENTIE 530 74270 KAUPPILANMÄKI 040-7458750 
SUONENJOKI   ARI YLÖNEN HERRALANMÄENTIE 112 77600 SUONENJOKI 050-4938259 
TUUSNIEMI  OLLI SMOLANDER JUSSILANTIE 41 71240 PAAKKILA 050-5673362 
TERVO-VESANTO REIJO HUTTUNEN KIUKOONAHONTIE 826 72530 SÄVIÄNTAIPALE 0400-672095 
TERVO-VESANTO  JARMO PAKARINEN SININENTIE 1974 72350 PIENOLA 040-5702361 
VIEREMÄ  ANTTI KAUPPINEN MYLLYNIEMENTIE 41 74270 KAUPPILANMÄKI 050-5391992 
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MTK-YHDISTYSTEN KULUTTAJAVASTAAVAT VUONNA 2013
IISALMI   KATJA TOSSAVAINEN RANNANTIE 33 74420 HERNEJÄRVI 040-7637872 
IISALMI   LEENA RUOTSALAINEN LINNANKYLÄNTIE 25 74160 IISALMI 0500-807836 
IISALMI   JOUNI TIKKANEN LAPPETELÄNKYLÄNTIE 31 74550 PÖRSÄNMÄKI 0400-543424 
JUANKOSKI   ARI HAKKARAINEN NAVASJOENTIE 44 73470 VÄSTINNIEMI 044-2903331 
JUANKOSKI   JANNE SIRVIÖ PIEKSÄNPÄÄNTIE 71 73320 NILSIÄ 0400-465738 
KAAVI   VIRPI TIRKKONEN KARPINLAMMINTIE 68 73600 KAAVI   
KARTTULA     SARI KARVALI KORHOLANTIE 306 72100 KARTTULA 040-5694213 
KEITELE   JOUNI VESTERINEN LAMPILANTIE 87 72600 KEITELE 040-7316543 
KIURUVESI ARJA KÄRKKÄINEN RYTKYNTIE 1421 74680 MYLLYNIEMI 0400-816213 
KUOPIO   KEIJO VOUTILAINEN MUSTALAHDENTIE 191 70870 HILTULANLAHTI 0400-894100 
KUOPIO   MARJA-LIISA MIETTINEN HIUKKASTENLAHDENTIE 105 71360 LITMANIEMI 040-5488542 
LAPINLAHTI LASSI VÄISÄNEN KIRMANTIE 748 74520 IISALMI 050-3753473 
LEPPÄVIRTA    TORVINEN EEVA MUSTINMÄENTIE 142 79100 LEPPÄVIRTA 050-3368477 
LEPPÄVIRTA    PÄIVI RÄISÄNEN KIVITIE 43 79100 LEPPÄVIRTA 040-8408863 
MAANINKA  MARKO IIVARINEN HAATALANTIE 182 71745 HAATALA 050-374 6129 
NILSIÄ   LEENA KORHONEN AHMAPURONTIE 187 73830 SIIKAJÄRVI 017-4646220 
PIELAVESI  TUOMO VÄÄTÄINEN NISKANNIEMENTIE 59 B 72400 PIELAVESI 0500-175201 
PIELAVESI  ELISA BLOMBERG NOUSIALANTIE 530 A 72710 VAARASLAHTI 050-4021190 
PIELAVESI  ELINA KUHLMAN LAAJAMÄENTIE 158 72710 VAARASLAHTI 040-5866081 
PIELAVESI  TUULA PIETIKÄINEN PIEKKÄLÄNNIEMENTIE 134 72710 VAARASLAHTI 0400-120 900 
PIELAVESI  ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739 
RAUTALAMPI    HELI TOSSAVAINEN PALVALAHDENTIE 130 77930 KERKONJOENSUU 0400-424255 
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 0400-287858 
SIILINJÄRVI   HEIKKI KONTTINEN KONTTILANTIE 100 71890 HAMULA 0400-702732 
SONKAJÄRVI  JUKKA PARTANEN KÖLKÄNTIE 1238 74340 SUKEVA 0500-130390 
SUONENJOKI    RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522 
SUONENJOKI    ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646 
SUONENJOKI    TIINA PAANANEN HARAKKANIEMENKATU 12 77600 SUONENJOKI 0500-648246 
SUONENJOKI    PERTTI MARKKANEN LATTULANTIE 16 77600 SUONENJOKI 050-5440091 
SUONENJOKI    EIJA VEHVILÄINEN JYLÄNGINTIE 142 77600 SUONENJOKI 0500-174618 
SUONENJOKI    ILPO SAIJONKARI KUVANSINTIE 140 B 77600 SUONENJOKI 0500-226918 
TUUSNIEMI   ILPO HÄTINEN LÄHDEPOHJANTIE 167 71210 TUUSJÄRVI 040-7460587 
TUUSNIEMI  TIMO LYYTINEN SUURIJÄRVENTIE 60 71210 TUUSJÄRVI 050-5204877 
TERVO-VESANTO  TIINA KORHONEN VESIJÄRVENTIE 100 72380 HORONTAIPALE 040-8281919 
TERVO-VESANTO  MIRVA LIIMATAINEN RANTALANTIE 54 72210 TERVO 0400-767692 
VIEREMÄ  ASKO JUNTUNEN AMERIIKANTIE 562 74200 VIEREMÄ 050-5667289 
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MTK-YHDISTYSTEN SOSIAALIVASTAAVAT VUONNA 2013
IISALMI   JAAKKO RYYMIN LEHTOSUONTIE 75 74590 KURENPOLVI 0400-372745 
IISALMI   JOUNI TIKKANEN LAPPETELÄNKYLÄNTIE 31 74550 PÖRSÄNMÄKI 0400-543424 
JUANKOSKI   SIRPA HAKKARAINEN LASTUKOSKENTIE 531 73770 SÄYNEINEN 0400-755244 
KAAVI   KAIJA PYYKKÖNEN MIETTILÄNMÄENTIE 75 73600 KAAVI 050-9133662 
KARTTULA     SATU JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 121 77600 SUONENJOKI 050-5307357 
KEITELE   TAUNO BRUUN AUTIONTIE 60 72310 NIINIVESI 040-5307838 
KIURUVESI TANJA PESONEN RISTIKANKAANTIE 150 74680 MYLLYNIEMI 050-3692220 
KUOPIO    PEKKA HYTTINEN PITKÄRANTA 12 71150 VARTIALA 0400-264535 
KUOPIO   PEKKA IHALAINEN VEHMERSALMENTIE 1510 71130 KORTEJOKI 050-3466955 
LAPINLAHTI KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 71920 PAJUJÄRVI 040-5687624 
LEPPÄVIRTA   EIJA KOPONEN KORTEJOENTIE 46 79230 MONINMÄKI 040-5907144 
MAANINKA  TEA VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 040-5707291 
NILSIÄ    MERJA KORHONEN RUUSKALANMÄKI 21 73350 HALUNA 050-4909141 
PIELAVESI     ELISA BLOMBERG NOUSIALANTIE 530 A 72710 VAARASLAHTI 050-4021190 
RAUTALAMPI    SINIKKA LARILAHTI VEHKAMURRONTIE 757 77700 RAUTALAMPI 050-3250736 
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 0400-287858 
SIILINJÄRVI    HANNA -LIISA NOUSIAINEN 
  TOIVALANTIE 53 70900 TOIVALA 044-5448874 
SONKAJÄRVI  RAUNI ESKELINEN LAPINKYLÄNTIE 33 74340 SUKEVA 040-7419941 
SUONENJOKI    PETRI SUIHKONEN KARTTULANTIE 73 B 77600 SUONENJOKI 050-3697593 
TUUSNIEMI    JARKKO ANTIKAINEN LOUKEISENTIE 1060 71170 LAUKKA-AHO 0400-273990 
TERVO-VESANTO  SIRPA LUTTINEN SUONENJOENTIE 1090 72330 TIITILÄNKYLÄ 044-5648237 
TERVO-VESANTO  MIRVA LIIMATAINEN RANTALANTIE 54 72210 TERVO 0400-767692 
VIEREMÄ  ANTERO KETTUNEN IIJÄRVENTIE 720 74100 IISALMI 050-5186710 

MELA:N ALUEITTAINEN ASIAMIESLUETTELO POHJOIS-SAVOSSA

M E L A - A S I A M I E H E T :

HARRI HURSKAINEN Palosenjärventie 535, 74200  VIEREMÄ 029 435 2629 
	 	 sähköposti:	harri.hurskainen@mela.fi	 	 	 	
  Kunnat: Kiuruvesi, Vieremä, Keitele, Pielavesi   
  Vain ajanvarauksella     
       
KARHUNEN PERTTI Tuliniementie 9, 71640  TALLUSKYLÄ 029  435 2628 
	 	 Sähköposti:	pertti.karhunen@mela.fi	 	 	 	
  Kunnat: Kuopio, Tervo, Vesanto, Maaninka, Siilinjärvi   
  Suonenjoki, Rautalampi , Leppävirta, Varkaus   
       
HALTTUNEN PIRKKO Kuskintie 7, 70900  TOIVALA   029 435 2668 
	 	 sähköposti:	pirkko.halttunen@mela.fi	 	 	 	
  Kunnat: Juankoski, Tuusniemi, Kaavi, Lapinlahti, Iisalmi, Sonkajärvi 
  Rautavaara     
       
  




